

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	42
Monto Estimado Total	RDS 1,362,144,472.16

Capítulo	5180
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0002
Unidad de Compra	Hospital General Dr. Vinicio Calventi
Código de la Unidad de Compra	000986
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mobiliario de oficina	Mobiliario y Equipos de Oficina	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
45101803	Máquinas perforadoras de libros	Unidad	2	RDS 13,000.00	RDS 26,000.00	
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RDS 8,200.00	RDS 82,000.00	
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	10	RDS 13,000.00	RDS 130,000.00	
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	10	RDS 18,000.00	RDS 180,000.00	
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RDS 12,000.00	RDS 24,000.00	
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00	
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	5	RDS 7,500.00	RDS 37,500.00	
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	9	RDS 6,500.00	RDS 58,500.00	
42192106	Asientos para visitantes de instalaciones médicas	Unidad	4	RDS 6,000.00	RDS 24,000.00	
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 18,500.00	RDS 18,500.00	
42151701	Sillas para examen dental o partes relacionadas o accesorios	Unidad	14	RDS 5,200.00	RDS 72,800.00	
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	RDS 6,500.00	RDS 26,000.00	
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00	
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RDS 15,000.00	RDS 150,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 862,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Oficina	COMPRA DE MATERIAL DE OFICINA.	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2024		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Los Alcarrizos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121535	Borradores de goma	Unidad	15	RDS 30.00	RDS 450.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	15	RDS 550.00	RDS 8,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS 300.00	RDS 30,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RDS 2,500.00	RDS 62,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RDS 2,500.00	RDS 62,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 2,500.00	RDS 12,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RDS 2,500.00	RDS 62,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RDS 2,500.00	RDS 62,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RDS 2,500.00	RDS 62,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	36	RDS 2,500.00	RDS 90,000.00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Unidad	30	RDS 1,800.00	RDS 54,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	30	RDS 140.00	RDS 4,200.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	270	RDS 60.00	RDS 16,200.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	10	RDS 1,600.00	RDS 16,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00
44122104	Clips para papel	caja	600	RDS 100.00	RDS 60,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	100	RDS 50.00	RDS 5,000.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	70	RDS 55.00	RDS 3,850.00
44122011	Folders	caja	150	RDS 900.00	RDS 135,000.00
49101705	Certificados	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	600	RDS 250.00	RDS 150,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	100	RDS 170.00	RDS 17,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	75	RDS 250.00	RDS 18,750.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	300	RDS 215.00	RDS 64,500.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	120	RDS 230.00	RDS 27,600.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	50	RDS 260.00	RDS 13,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	120	RDS 250.00	RDS 30,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	6000	RDS 190.00	RDS 1,140,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	50	RDS 190.00	RDS 9,500.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	150	RDS 200.00	RDS 30,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	75	RDS 200.00	RDS 15,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	300	RDS 200.00	RDS 60,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	210	RDS 260.00	RDS 54,600.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	300	RDS 250.00	RDS 75,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	300	RDS 250.00	RDS 75,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	300	RDS 250.00	RDS 75,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	200	RDS 250.00	RDS 50,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	75	RDS 250.00	RDS 18,750.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	300	RDS 250.00	RDS 75,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	500	RDS 200.00	RDS 100,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	300	RDS 200.00	RDS 60,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	500	RDS 210.00	RDS 105,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	100	RDS 210.00	RDS 21,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	75	RDS 220.00	RDS 16,500.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	200	RDS 220.00	RDS 44,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	150	RDS 470.00	RDS 70,500.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	400	RDS 250.00	RDS 100,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	200	RDS 210.00	RDS 42,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	200	RDS 210.00	RDS 42,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	4500	RDS 250.00	RDS 1,125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tecnología	Compra de Equipos y suministros de tecnología	Bienes			
FECHA DE CADUCIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2024	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2024		Municipio	Los Alcarrizos

~ Z	TRIMESTRE	1	~	Distrito Municipal	Los Alcarizos
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	5	RDS 900.00	RDS 4,500.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	10	RDS 950.00	RDS 9,500.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	5	RDS 270.00	RDS 1,350.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	5	RDS 290.00	RDS 1,450.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	4	RDS 900.00	RDS 3,600.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RDS 19,500.00	RDS 195,000.00
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	30	RDS 13,000.00	RDS 390,000.00
46171612	Monitores de video	Unidad	20	RDS 8,500.00	RDS 170,000.00
46171612	Monitores de video	Unidad	30	RDS 8,500.00	RDS 255,000.00
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	20	RDS 350.00	RDS 7,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	RDS 39,000.00	RDS 195,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	4	RDS 140,000.00	RDS 560,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	RDS 35,000.00	RDS 175,000.00
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00
56112003	Accesorios de almacenamiento de soporte para computadores	Unidad	30	RDS 2,500.00	RDS 75,000.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	200	RDS 240.00	RDS 48,000.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	5	RDS 1,400.00	RDS 7,000.00
46171615	Cámaras de optimización de luz o dispositivos de visión	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	3	RDS 1,950.00	RDS 5,850.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	50	RDS 390.00	RDS 19,500.00
46171612	Monitores de video	Unidad	50	RDS 950.00	RDS 47,500.00
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	5	RDS 15,000.00	RDS 75,000.00
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	30	RDS 5,000.00	RDS 150,000.00
43212112	Impresoras de recibos para puntos de venta pos	Unidad	15	RDS 15,000.00	RDS 225,000.00
44101505	Duplicadores digitales	unidad	4	RDS 50,000.00	RDS 200,000.00
44101901	Máquinas de endoso de cheques	Unidad	1	RDS 41,000.00	RDS 41,000.00
44111609	Detectores de billetes falsos o suministros	Unidad	5	RDS 2,800.00	RDS 14,000.00
44102501	Máquinas contadoras de dinero	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00
45121623	Controladores de cámara	Unidad	2	RDS 26,000.00	RDS 52,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	15	RDS 10,000.00	RDS 150,000.00
52161505	Televisores	Unidad	4	RDS 36,000.00	RDS 144,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	20	RDS 1,750.00	RDS 35,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	20	RDS 2,450.00	RDS 49,000.00
43229108	Equipos y componentes de acceso inalámbrico wlan	Unidad	7	RDS 13,000.00	RDS 91,000.00
4322609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	3	RDS 2,500.00	RDS 7,500.00
43229102	Equipos y componentes de red de acceso inalámbrica gsm 2g	Unidad	5	RDS 1,800.00	RDS 9,000.00
43229108	Equipos y componentes de acceso inalámbrico wlan	Unidad	2	RDS 22,000.00	RDS 44,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	30	RDS 1,600.00	RDS 48,000.00
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	50	RDS 70.00	RDS 3,500.00
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	500	RDS 12.00	RDS 6,000.00
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Caja	6	RDS 7,000.00	RDS 42,000.00
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	100	RDS 80.00	RDS 8,000.00
41113715	Probadores de redes digitales de servicios integrados isdn	Unidad	1	RDS 2,200.00	RDS 2,200.00
27112103	Pinza de mano	Unidad	2	RDS 1,800.00	RDS 3,600.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	15	RDS 600.00	RDS 9,000.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	3	RDS 600.00	RDS 1,800.00
27112103	Pinza de mano	Unidad	1	RDS 1,400.00	RDS 1,400.00
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	15	RDS 500.00	RDS 7,500.00
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	2	RDS 1,200.00	RDS 2,400.00
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	2	RDS 3,500.00	RDS 7,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00
10141601	Bridas	Unidad	300	RDS 5.00	RDS 1,500.00
23101502	Taladros	Unidad	1	RDS 9,000.00	RDS 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,720,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instrumentos odontológicos	Compra de Insumos de Salud Bucal	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2024		Provincia	Santo Domingo
	TRIMESTRE	1		Municipio	Los Alcarizos
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2024		Distrito Municipal	Los Alcarizos
		TRIMESTRE	1		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42152415	Cerámicas de uso odontológico	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
42152415	Cerámicas de uso odontológico	Unidad	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00
42152415	Cerámicas de uso odontológico	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
42152415	Cerámicas de uso odontológico	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Cajas	20	RDS 450.00	RDS 9,000.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Cajas	20	RDS 450.00	RDS 9,000.00
42312401	Relleno de alginato de calcio para heridas	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Caja	40	RDS 1,500.00	RDS 60,000.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Caja	20	RDS 2,000.00	RDS 40,000.00
42152502	Baberos de uso odontológico	Caja	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
42152426	Resinas de forrado temporales de base para prótesis dentales	Unidad	10	RDS 700.00	RDS 7,000.00
42152709	Elasticos para ortodoncia	Paquetes	3	RDS 320.00	RDS 960.00
42152412	Ceras de placa de base de uso odontológico	Hojas	10	RDS 2,295.00	RDS 22,950.00
13111065	Resinas celulosas	Paquetes	2	RDS 20.00	RDS 40.00
42151815	Conos para tallado o máquinas pulidoras para uso odontológico	Unidad	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00
42151815	Conos para tallado o máquinas pulidoras para uso odontológico	Unidad	10	RDS 600.00	RDS 6,000.00
42152429	Materiales elastoméricos para impresiones dentales	Unidad	20	RDS 260.00	RDS 5,200.00
42152429	Materiales elastoméricos para impresiones dentales	Unidad	20	RDS 240.00	RDS 4,800.00
42151619	Excavadoras dentales	Unidad	30	RDS 600.00	RDS 18,000.00
42152459	Kits post endodoncia	Unidad	3	RDS 800.00	RDS 2,400.00
42151618	Elevadores dentales	Unidad	5	RDS 950.00	RDS 4,750.00
42151627	Espejos o mangos de espejo para uso odontológico	Caja	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
42151636	Raspadores dentales o accesorios	Unidad	10	RDS 135.00	RDS 1,350.00
42151619	Excavadoras dentales	Unidad	20	RDS 780.00	RDS 15,600.00
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Paquete	10	RDS 290.00	RDS 2,900.00
42152709	Elasticos para ortodoncia	Paquete	40	RDS 265.00	RDS 10,600.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	RDS 170.00	RDS 3,400.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	10	RDS 1,100.00	RDS 11,000.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	RDS 1,705.00	RDS 34,100.00

42151614	Fresas dentales	Unidad	20	RDS	1,800.00	RDS	36,000.00
42151614	Fresas dentales	Caja	5	RDS	1,150.00	RDS	5,750.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	RDS	250.00	RDS	5,000.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	RDS	260.00	RDS	5,200.00
42151641	Grabadores de cera para uso odontológico	Unidad	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00
42151612	Retradores dentales	Unidad	4	RDS	170.00	RDS	680.00
42151612	Retradores dentales	Unidad	4	RDS	170.00	RDS	680.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RDS	85.00	RDS	1,275.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	10	RDS	85.00	RDS	850.00
42152430	Materiales de relleno endodóntico	Unidad	10	RDS	2,000.00	RDS	20,000.00
12141905	Fluor f	Unidad	2	RDS	500.00	RDS	1,000.00
42152802	Limas para periodoncia	Unidad	10	RDS	450.00	RDS	4,500.00
42152802	Limas para periodoncia	Unidad	1	RDS	370.00	RDS	370.00
42152802	Limas para periodoncia	Unidad	2	RDS	370.00	RDS	740.00
42152802	Limas para periodoncia	paquete	10	RDS	500.00	RDS	5,000.00
45131505	Película de rayos x	Unidad	2	RDS	2,000.00	RDS	4,000.00
45131505	Película de rayos x	Unidad	2	RDS	2,000.00	RDS	4,000.00
42151611	Cepillos operativos dentales	caja	4	RDS	1,000.00	RDS	4,000.00
42152706	Frenillos "brackets" para ortodoncia	paquete	2	RDS	250.00	RDS	500.00
42152706	Frenillos "brackets" para ortodoncia	paquete	2	RDS	300.00	RDS	600.00
42152712	Bandas molares para ortodoncia	Unidad	1	RDS	1,900.00	RDS	1,900.00
42151902	Kits de profilaxis para uso odontológico	Unidad	10	RDS	500.00	RDS	5,000.00
42151908	Frascos o sets para prótesis dentales	Unidad	10	RDS	500.00	RDS	5,000.00
42291703	Perforadoras para uso quirúrgico	paquete	2	RDS	650.00	RDS	1,300.00
42152418	Productos de yeso de uso odontológico	Libra	10	RDS	140.00	RDS	1,400.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Caja	40	RDS	1,500.00	RDS	60,000.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Caja	20	RDS	2,000.00	RDS	40,000.00
42152706	Frenillos "brackets" para ortodoncia	Unidad	25	RDS	250.00	RDS	6,250.00
42152706	Frenillos "brackets" para ortodoncia	Unidad	25	RDS	250.00	RDS	6,250.00
42152706	Frenillos "brackets" para ortodoncia	Unidad	25	RDS	250.00	RDS	6,250.00
42152706	Frenillos "brackets" para ortodoncia	Unidad	25	RDS	250.00	RDS	6,250.00
42152706	Frenillos "brackets" para ortodoncia	Unidad	25	RDS	350.00	RDS	8,750.00
42151902	Kits de profilaxis para uso odontológico	Caja	25	RDS	850.00	RDS	21,250.00
42152706	Frenillos "brackets" para ortodoncia	Unidad	15	RDS	550.00	RDS	8,250.00
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Paquete	3	RDS	250.00	RDS	750.00
42152709	Elasticos para ortodoncia	Paquete	10	RDS	350.00	RDS	3,500.00
42152709	Elasticos para ortodoncia	Paquete	10	RDS	350.00	RDS	3,500.00
42152430	Materiales de relleno endodóntico	Unidad	2	RDS	550.00	RDS	1,100.00
42152443	Cementos de óxido de zinc eugenol y de no eugenol	Unidad	2	RDS	260.00	RDS	520.00
42152445	Sets de partes anteriores o posteriores de dientes	Caja	2	RDS	210.00	RDS	420.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	15	RDS	150.00	RDS	2,250.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	5	RDS	1,000.00	RDS	5,000.00
20101714	Placas de mandibula	Caja	2	RDS	846.00	RDS	1,692.00
42152502	Baberos de uso odontológico	Unidad	5	RDS	335.00	RDS	1,675.00
42152502	Baberos de uso odontológico	Unidad	10	RDS	85.00	RDS	850.00
42142529	Bandejas para agujas o porta agujas	Unidad	10	RDS	1,800.00	RDS	18,000.00
42142529	Bandejas para agujas o porta agujas	Unidad	2	RDS	2,300.00	RDS	4,600.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	20	RDS	2,800.00	RDS	56,000.00
42152428	Resinas de relleno directo	Unidad	20	RDS	2,800.00	RDS	56,000.00
42152427	Resinas de reparación de cura fría para prótesis dentales	Unidad	20	RDS	1,350.00	RDS	27,000.00
42152428	Resinas de relleno directo	Unidad	20	RDS	2,450.00	RDS	49,000.00
42293001	Calibradores o reglas para uso quirúrgico	Unidad	4	RDS	200.00	RDS	800.00
42152708	Bobinas de resorte para ortodoncia	Unidad	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00
42152707	Tubos bucales para ortodoncia	Unidad	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00
42151620	Limas o curetas dentales	Unidad	4	RDS	300.00	RDS	1,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	821,152.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reactivos Laboratorio	Compra de Reactivos para Laboratorio Clínico	Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2024		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Los Alcarrizos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS 6,700.00	RDS 40,200.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3	RDS 8,000.00	RDS 24,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3	RDS 2,900.00	RDS 8,700.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3	RDS 7,300.00	RDS 21,900.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3	RDS 7,600.00	RDS 22,800.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3	RDS 8,500.00	RDS 25,500.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3	RDS 9,000.00	RDS 27,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	1	RDS 11,000.00	RDS 11,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Galon	300	RDS 130.00	RDS 39,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	2	RDS 4,800.00	RDS 9,600.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	2	RDS 4,567.00	RDS 9,134.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS 13,130.00	RDS 78,780.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS 21,500.00	RDS 129,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	MI	60	RDS 390.00	RDS 23,400.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	MI	25	RDS 390.00	RDS 9,750.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	MI	70	RDS 500.00	RDS 35,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	MI	60	RDS 390.00	RDS 23,400.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	vial	10	RDS 230.00	RDS 2,300.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	25	RDS 890.00	RDS 22,250.00
41104014	Aplicadores de muestras	paquetes	10	RDS 900.00	RDS 9,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	unidad	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	unidad	3000	RDS 15.00	RDS 45,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	paq.	2	RDS 6,300.00	RDS 12,600.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	unidad	1000	RDS 75.00	RDS 75,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS 3,100.00	RDS 9,300.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS 4,800.00	RDS 14,400.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS 3,500.00	RDS 10,500.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS 4,800.00	RDS 14,400.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS 2,002.00	RDS 6,006.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS 6,350.00	RDS 19,050.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS 8,896.00	RDS 26,688.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3	RDS 4,500.00	RDS 13,500.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00

41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	15	RDS	230.00	RDS	3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	15	RDS	230.00	RDS	3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	15	RDS	230.00	RDS	3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS	50,160.00	RDS	300,960.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS	13,510.00	RDS	81,060.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS	21,560.00	RDS	129,360.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS	6,650.00	RDS	39,900.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	30	RDS	17,000.00	RDS	510,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Ml	30	RDS	4,687.50	RDS	140,625.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	unidad	15	RDS	230.00	RDS	3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Mg/dl	75	RDS	450.00	RDS	33,750.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS	8,700.00	RDS	26,100.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS	1,700.00	RDS	5,100.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3	RDS	2,000.00	RDS	6,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Ml	3	RDS	1,900.00	RDS	5,700.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3	RDS	2,000.00	RDS	6,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	3	RDS	8,500.00	RDS	25,500.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS	5,050.00	RDS	30,300.00
41122601	Portaobjetos para microscopios	Caja	6	RDS	4,900.00	RDS	29,400.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Cajas	5	RDS	600.00	RDS	3,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Paquete	10	RDS	60.00	RDS	600.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Membranas	600	RDS	4,563.00	RDS	2,737,800.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Ml	15	RDS	7,093.75	RDS	106,406.25
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	unidad	15	RDS	230.00	RDS	3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Kits	3	RDS	1,650.00	RDS	4,950.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS	4,500.00	RDS	27,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	15	RDS	230.00	RDS	3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	2	RDS	2,300.00	RDS	4,600.00
41104112	Contenedores de recolección de orina	Caja	3	RDS	1,550.00	RDS	4,650.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3000	RDS	13.00	RDS	39,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	7	RDS	8,000.00	RDS	56,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	7	RDS	5,320.00	RDS	37,240.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	frasco	30	RDS	270.00	RDS	8,100.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Paquetes	10	RDS	550.00	RDS	5,500.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Vial	15	RDS	230.00	RDS	3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Membranas	2250	RDS	1,545.00	RDS	3,476,250.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Membranas	2250	RDS	70.00	RDS	157,500.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	600	RDS	260.00	RDS	156,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Paquete	10	RDS	2,500.00	RDS	25,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Membranas	2250	RDS	98.65	RDS	221,962.50
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Membranas	2250	RDS	95.00	RDS	213,750.00
41121811	Kits de micro química para laboratorio	Vial	15	RDS	230.00	RDS	3,450.00
41121811	Kits de micro química para laboratorio	Kits	4	RDS	2,685.00	RDS	10,740.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Ml	1	RDS	3,500.00	RDS	3,500.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Membranas	300	RDS	150.00	RDS	45,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Vial	15	RDS	230.00	RDS	3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS	12,900.00	RDS	77,400.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS	15,100.00	RDS	90,600.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Ml	15	RDS	2,960.00	RDS	44,400.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS	4,700.00	RDS	14,100.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS	8,550.00	RDS	25,650.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Membranas	250	RDS	145.00	RDS	36,250.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Vial	15	RDS	230.00	RDS	3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Ml	15	RDS	17,000.00	RDS	255,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	15	RDS	12,936.00	RDS	194,040.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Vial	15	RDS	230.00	RDS	3,450.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Vial	15	RDS	230.00	RDS	3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Kits	300	RDS	168.00	RDS	50,400.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Vial	15	RDS	230.00	RDS	3,450.00
41122601	Portaobjetos para microscopios	Cajas	25	RDS	90.00	RDS	2,250.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Kits	20	RDS	1,950.00	RDS	39,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS	2,000.00	RDS	6,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS	3,800.00	RDS	11,400.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	1	RDS	17,600.00	RDS	17,600.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Membranas	2250	RDS	70.00	RDS	157,500.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00
41121806	Frascos para laboratorio	frasco	25	RDS	800.00	RDS	20,000.00
41106103	Kits de tipificación de ácido desoxirribonucleico dna	Unidad	3000	RDS	358.00	RDS	1,074,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS	6,300.00	RDS	37,800.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS	5,700.00	RDS	34,200.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS	6,195.00	RDS	37,170.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS	5,700.00	RDS	34,200.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	1	RDS	5,600.00	RDS	5,600.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad de tiempo	100	RDS	3,620.00	RDS	362,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad de tiempo	75	RDS	3,620.00	RDS	271,500.00
41115827	Analizadores de orina	Paquete	10	RDS	800.00	RDS	8,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	100	RDS	750.00	RDS	75,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	15	RDS	230.00	RDS	3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Paquete	10	RDS	15.00	RDS	150.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS	11,000.00	RDS	33,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Vial	15	RDS	230.00	RDS	3,450.00
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Membranas	2300	RDS	200.00	RDS	460,000.00
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Gradilla	90	RDS	670.00	RDS	60,300.00
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Unidad	270	RDS	550.00	RDS	148,500.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	270	RDS	1,300.00	RDS	351,000.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	270	RDS	1,350.00	RDS	364,500.00
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Unidad	3000	RDS	11.00	RDS	33,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	2	RDS	6,300.00	RDS	12,600.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	1000	RDS	110.00	RDS	110,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS	4,740.00	RDS	28,440.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS	16,080.00	RDS	96,480.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3000	RDS	35.00	RDS	105,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	10	RDS	1,500.00	RDS	15,000.00
						RDS	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	14,409,491.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Abastecimiento de Almacén de Medicamentos	Bienes			
ψ Ϙ	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2024	ψ Ϙ	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA D NECESID.	TRIMESTRE	1	LUGAR D EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Los Alcarrizos
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Tabletas	5000	RDS 5.00	RDS 25,000.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Frasco	4	RDS 150.00	RDS 600.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Frasco	300	RDS 200.00	RDS 60,000.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	300	RDS 15.00	RDS 4,500.00
51161701	Acetilcisteína	Ampolla	12000	RDS 130.00	RDS 1,560,000.00
51102301	Acidovir	Ampolla	500	RDS 760.00	RDS 380,000.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Tabletas	300	RDS 2.00	RDS 600.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Tabletas	600	RDS 7.00	RDS 4,200.00
12162201	Ácido ascórbico	Ampolla	15000	RDS 1,200.00	RDS 18,000,000.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Tabletas	400	RDS 5.00	RDS 2,000.00
51142012	Ácido mefenámico	Tabletas	1300	RDS 8.00	RDS 10,400.00
51151703	Epinefrina	Ampolla	3000	RDS 398.00	RDS 1,194,000.00
51151730	Epinefrina bitartrato	Ampolla	1680	RDS 93.00	RDS 156,240.00
51131909	Albumina humana	Unidad	1000	RDS 300.00	RDS 300,000.00
51141919	Alprazolam	Frasco	500	RDS 2,300.00	RDS 1,150,000.00
51161811	Bromhexina	Ampolla	1500	RDS 90.00	RDS 135,000.00
51101586	Amikacina	Ampolla	600	RDS 250.00	RDS 150,000.00
51161504	Aminofilina	Frasco	500	RDS 41.81	RDS 20,905.00
51121511	Clorhidrato de amiodarona	Ampolla	600	RDS 110.00	RDS 66,000.00
51121511	Clorhidrato de amiodarona	Ampolla	600	RDS 130.00	RDS 78,000.00
51141601	Amitriptilina	Tabletas	300	RDS 60.00	RDS 18,000.00
51101511	Amoxicilina	Tabletas	200	RDS 40.00	RDS 8,000.00
51101567	Ampicilina	Ampolla	3000	RDS 250.00	RDS 750,000.00
51101567	Ampicilina	Frasco	500	RDS 70.00	RDS 35,000.00
51142940	Clorhidrato de proparacaina	Frasco	5	RDS 800.00	RDS 4,000.00
51121743	Besilato de amlodipina	Frasco	500	RDS 15.00	RDS 7,500.00
51121743	Besilato de amlodipina	Tabletas	500	RDS 10.00	RDS 5,000.00
51151801	Atenolol	Tabletas	600	RDS 25.00	RDS 15,000.00
51151801	Atenolol	Tabletas	600	RDS 18.00	RDS 10,800.00
51152001	Besilato de atracurio	Tabletas	600	RDS 180.00	RDS 108,000.00
51151601	Sulfato de atropina	Ampolla	600	RDS 60.00	RDS 36,000.00
51101572	Azitromicina	Ampolla	200	RDS 250.00	RDS 50,000.00
51101572	Azitromicina	Frasco	200	RDS 90.00	RDS 18,000.00
51171504	Anticídicos de bicarbonato de sodio	Capsula	3000	RDS 85.00	RDS 255,000.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Ampolla	900	RDS 8.00	RDS 7,200.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Tabletas	1000	RDS 10.00	RDS 10,000.00
51161703	Budesonida	Ampolla	1500	RDS 155.00	RDS 232,500.00
51142905	Bupivacaína	Ampolla	1100	RDS 600.00	RDS 660,000.00
51142905	Bupivacaína	caja/24 unidad	1200	RDS 190.00	RDS 228,000.00
51121703	Captopril	Ampolla	300	RDS 8.00	RDS 2,400.00
51121703	Captopril	Tabletas	100	RDS 10.00	RDS 1,000.00
51121735	Candesartán cilexetilo	Tabletas	1000	RDS 20.00	RDS 20,000.00
51121709	Carvedilol	Tabletas	500	RDS 8.00	RDS 4,000.00
51121709	Carvedilol	Tabletas	500	RDS 7.00	RDS 3,500.00
51121709	Carvedilol	Tabletas	500	RDS 15.00	RDS 7,500.00
51121709	Carvedilol	Tabletas	500	RDS 12.00	RDS 6,000.00
51121718	Clorhidrato de clonidina	Tabletas	300	RDS 9.00	RDS 2,700.00
51101578	Cefazolina	Tabletas	900	RDS 250.00	RDS 225,000.00
51101593	Cefotaxima	Ampolla	200	RDS 250.00	RDS 50,000.00
51101551	Ceftriaxona	Ampolla	7000	RDS 75.00	RDS 525,000.00
51101542	Ciprofloxacina	Ampolla	2000	RDS 70.00	RDS 140,000.00
51101542	Ciprofloxacina	Ampolla	2500	RDS 48.00	RDS 120,000.00
51141706	Citcolina	Tabletas	4500	RDS 200.00	RDS 900,000.00
51142610	Cafeína	Ampolla	60	RDS 12,300.00	RDS 738,000.00
51101504	Cindamicina	Ampolla	3000	RDS 65.00	RDS 195,000.00
51131709	Bisulfato de dapsidogrel	Ampolla	400	RDS 60.00	RDS 24,000.00
51101503	Cloranfenicol	Tabletas	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
51141711	Levomopromazina	Frasco	600	RDS 150.00	RDS 90,000.00
51141711	Levomopromazina	Frasco	100	RDS 365.00	RDS 36,500.00
51191802	Cloruro de potasio	Tabletas	500	RDS 25.00	RDS 12,500.00
51181701	Betametasona	Ampolla	100	RDS 400.00	RDS 40,000.00
51101805	Clotrimazol	Tabletas	500	RDS 60.00	RDS 30,000.00
51151903	Dantroleno sódico	Ampolla	1000	RDS 50.00	RDS 50,000.00
51181704	Dexametasona	Ampolla	200	RDS 200.00	RDS 40,000.00
51181704	Dexametasona	Unidad	300	RDS 20.00	RDS 6,000.00
51181704	Dexametasona	Unidad	4500	RDS 45.00	RDS 202,500.00
51181704	Dexametasona	Frasco	4500	RDS 70.00	RDS 315,000.00
51191601	Dextrosa	Ampolla	4500	RDS 90.00	RDS 405,000.00
51191601	Dextrosa	Ampolla	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
51101507	Penicilina	Ampolla	5	RDS 240.00	RDS 1,200.00
51141930	Diazepam	Frasco	1500	RDS 9.85	RDS 14,775.00
51142104	Diclofenaco sódico	Frasco	1500	RDS 250.00	RDS 375,000.00
51142104	Diclofenaco sódico	Ampolla	300	RDS 520.00	RDS 156,000.00
51101554	Dicloxacilina sódica	Ampolla	750	RDS 90.00	RDS 67,500.00
51101554	Dicloxacilina sódica	Ampolla	300	RDS 60.00	RDS 18,000.00
51131805	Etamsilato	Ampolla	10000	RDS 60.00	RDS 600,000.00
51131805	Etamsilato	Unidad	300	RDS 40.00	RDS 12,000.00
51161620	Difenhidramina	Ampolla	900	RDS 134.06	RDS 120,654.00
51161620	Difenhidramina	Tabletas	200	RDS 390.00	RDS 78,000.00
51211603	Digoxina inmune fab	Tabletas	4500	RDS 45.00	RDS 202,500.00
51211603	Digoxina inmune fab	Frasco	300	RDS 10.00	RDS 3,000.00
51171820	Dimenhidrinato	Ampolla	2500	RDS 12.00	RDS 30,000.00
51142009	Metamizol sódico	Ampolla	100	RDS 40.00	RDS 4,000.00
51151732	Clorhidrato de dobutamina	Tabletas	4500	RDS 5.00	RDS 22,500.00
51151737	Clorhidrato de dopamina	Ampolla	3000	RDS 70.00	RDS 210,000.00
51151741	Efedrina	Tabletas	2500	RDS 450.00	RDS 1,125,000.00
51121715	Enalapril	Ampolla	2500	RDS 70.00	RDS 175,000.00
42141903	Kits o accesorios para enema	Ampolla	2500	RDS 400.00	RDS 1,000,000.00
42141903	Kits o accesorios para enema	Ampolla	900	RDS 5.00	RDS 4,500.00
51182204	Maleato de ergonovina	Ampolla	900	RDS 8.00	RDS 7,200.00
51131508	Epoetina alfa	Ampolla	900	RDS 250.00	RDS 225,000.00
51191507	Espironolactona	Tabletas	600	RDS 230.00	RDS 138,000.00
51191507	Espironolactona	Tabletas	600	RDS 190.00	RDS 114,000.00
51131703	Estreptoquinasa	Ampolla	6000	RDS 148.80	RDS 892,800.00
51141516	Fosfentolína sódica	Frasco	9000	RDS 390.00	RDS 3,510,000.00
51141516	Fosfentolína sódica	Frasco	300	RDS 30.00	RDS 9,000.00
51141505	Fenobarbital	Ampolla	200	RDS 20.00	RDS 4,000.00
51142208	Citrato sufentanilo	Unidad	500	RDS 150.00	RDS 75,000.00
51142208	Citrato sufentanilo	Tabletas	500	RDS 40.00	RDS 20,000.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Tabletas	3000	RDS 150.00	RDS 450,000.00
51101807	Fluconazol	Tabletas	90	RDS 60.00	RDS 5,400.00

51141709	Flufenazina	Tabletas	600	RDS	230.00	RDS	138,000.00
51211606	Flumazenil	Ampolla	600	RDS	300.00	RDS	180,000.00
51141618	Clorhidrato de fluoxetina	Tabletas	9000	RDS	30.00	RDS	270,000.00
51101548	Fosfomicina trometamol	Ampolla	1200	RDS	290.00	RDS	348,000.00
51191510	Furosemida	Ampolla	500	RDS	3,500.00	RDS	1,750,000.00
51191510	Furosemida	Ampolla	500	RDS	450.00	RDS	225,000.00
51191510	Furosemida	Ampolla	9000	RDS	340.00	RDS	3,060,000.00
51101584	Gentamicina	Ampolla	9000	RDS	225.00	RDS	2,025,000.00
51101584	Gentamicina	Tabletas	300	RDS	9.00	RDS	2,700.00
51101584	Gentamicina	Tabletas	9000	RDS	170.00	RDS	1,530,000.00
51181516	Glibendámda o gliburida	Frasco	9000	RDS	60.00	RDS	540,000.00
51182403	Gluconato de calcio	Ampolla	700	RDS	95.00	RDS	66,500.00
51141702	Haloperidol	Tabletas	600	RDS	7.00	RDS	4,200.00
51141702	Haloperidol	Ampolla	5000	RDS	70.00	RDS	350,000.00
51131603	Heparina sódica	Ampolla	2500	RDS	160.00	RDS	400,000.00
51131603	Heparina sódica	Ampolla	300	RDS	35.00	RDS	10,500.00
51201626	Hepatitis a	Tabletas	6000	RDS	600.00	RDS	3,600,000.00
51121752	Hidralazina hidrocioruro	Ampolla	600	RDS	350.00	RDS	210,000.00
51191515	Hidroclorotiazida	Tabletas	3000	RDS	225.00	RDS	675,000.00
51181706	Hidrocortisona	Ampolla	500	RDS	700.00	RDS	350,000.00
51181706	Hidrocortisona	Ampolla	30	RDS	10.00	RDS	300.00
51131905	Dextrano	Ampolla	5000	RDS	80.00	RDS	400,000.00
51131516	Hierro sacarosa	Ampolla	30	RDS	30.00	RDS	900.00
51161806	Cloruro de amonio	Unidad	3000	RDS	350.00	RDS	1,050,000.00
51142106	Ibuprofeno	Ampolla	150	RDS	600.00	RDS	90,000.00
51101611	Meropenem	Tabletas	3000	RDS	6.00	RDS	18,000.00
51201805	Inmunoglobulina rho d	Ampolla	1500	RDS	800.00	RDS	1,200,000.00
51201806	Inmunoglobulina o gamma igg	Tabletas	300	RDS	5,300.00	RDS	1,590,000.00
51181506	Insulina	Ampolla	900	RDS	699.60	RDS	629,640.00
51181506	Insulina	Ampolla	300	RDS	1,800.00	RDS	540,000.00
51181506	Insulina	Frasco	300	RDS	1,500.00	RDS	450,000.00
42201809	inyectores o accesorios de agentes de contraste para imágenes para uso médico	Tabletas	300	RDS	2,000.00	RDS	600,000.00
51161705	Bromuro de Ipratropio	Ampolla	300	RDS	1,200.00	RDS	360,000.00
51211610	Sulfonato poliestireno sódico	Unidad	6000	RDS	250.00	RDS	1,500,000.00
51142934	Clorhidrato de ketamina	Unidad	300	RDS	320.00	RDS	96,000.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Frasco	300	RDS	112.80	RDS	33,840.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Frasco	5000	RDS	75.00	RDS	375,000.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Frasco	5000	RDS	40.00	RDS	200,000.00
51101811	Ketoconazol	Ampolla	30	RDS	45.00	RDS	1,350.00
51171605	Lactulosa	Ampolla	5	RDS	150.00	RDS	750.00
51171631	Polietilenglicol laxante	Sobre	300	RDS	960.00	RDS	288,000.00
51171503	Hidróxido de magnesio	Ampolla	300	RDS	210.00	RDS	63,000.00
51141518	Levetiracetam	Ampolla	300	RDS	80.00	RDS	24,000.00
51141518	Levetiracetam	Ampolla	45	RDS	250.00	RDS	11,250.00
51141518	Levetiracetam	Frasco	300	RDS	1,250.00	RDS	375,000.00
51101538	Levofloxacina	Frasco	30	RDS	170.00	RDS	5,100.00
51101538	Levofloxacina	Frasco	30	RDS	95.00	RDS	2,850.00
51142904	Lidocaina	Frasco	300	RDS	590.00	RDS	177,000.00
51142937	Clorhidrato de lidocaina	Frasco	300	RDS	1,400.00	RDS	420,000.00
51121704	Usinopril	Ampolla	300	RDS	200.00	RDS	60,000.00
51161606	Loratadina	Tabletas		RDS	2,700.00	RDS	-
51161606	Loratadina	Tabletas	100	RDS	25.00	RDS	2,500.00
51121710	Losartán potásico	Ampolla	100	RDS	130.00	RDS	13,000.00
51181517	Hidrocioruro de metformina	Ampolla	100	RDS	12.00	RDS	1,200.00
51181707	Metilprednisolona	Ampolla	900	RDS	25.00	RDS	22,500.00
51181707	Metilprednisolona	Tabletas	900	RDS	15.00	RDS	13,500.00
51181707	Metilprednisolona	Frasco	300	RDS	60.00	RDS	18,000.00
51181707	Metilprednisolona	Tabletas	600	RDS	1,500.00	RDS	900,000.00
51181707	Metilprednisolona	Tabletas	600	RDS	1,350.00	RDS	810,000.00
51121708	Metildopa	Tabletas	600	RDS	1,200.00	RDS	720,000.00
51171806	Metoclopramida	Tabletas	600	RDS	800.00	RDS	480,000.00
51171806	Metoclopramida	Frasco	300	RDS	120.00	RDS	36,000.00
51101603	Metronidazol	Ampolla	400	RDS	20.00	RDS	8,000.00
51101603	Metronidazol	Ampolla	400	RDS	13.00	RDS	5,200.00
51131607	Enoxaparina sódica	Ampolla	3000	RDS	260.00	RDS	780,000.00
51131607	Enoxaparina sódica	Frasco	100	RDS	30.00	RDS	3,000.00
51131607	Enoxaparina sódica	Tabletas	1000	RDS	170.00	RDS	170,000.00
51141921	Clorhidrato de midazoloam	Tabletas	2000	RDS	250.00	RDS	500,000.00
51141921	Clorhidrato de midazoloam	Ampolla	1000	RDS	360.00	RDS	360,000.00
51141921	Clorhidrato de midazoloam	Ampolla	4000	RDS	550.00	RDS	2,200,000.00
51141921	Clorhidrato de midazoloam	Tabletas	4000	RDS	340.00	RDS	1,360,000.00
51151907	Clorhidrato de ritodrina	Ampolla	300	RDS	200.00	RDS	60,000.00
51171908	Misoprostol	Ampolla	500	RDS	560.00	RDS	280,000.00
51142206	Sulfato de morfina	Ampolla	900	RDS	400.00	RDS	360,000.00
51142206	Sulfato de morfina	Ampolla	300	RDS	600.00	RDS	180,000.00
51101536	Moxifloxacina clorhidrato	Ampolla	300	RDS	950.00	RDS	285,000.00
51142304	Clorhidrato de nalbufina	Ampolla	600	RDS	290.00	RDS	174,000.00
51142302	Hidrocioruro de naloxona	Tabletas	600	RDS	500.00	RDS	300,000.00
51142302	Hidrocioruro de naloxona	Ampolla	1000	RDS	250.00	RDS	250,000.00
51172107	Butilbromuro de hioscina	Tabletas	650	RDS	60.00	RDS	39,000.00
51151512	Metilsulfato de neostigmina	Ampolla	900	RDS	18.00	RDS	16,200.00
51121904	Nifedipina	Ampolla	900	RDS	27.00	RDS	24,300.00
51121904	Nifedipina	Ampolla	900	RDS	50.00	RDS	45,000.00
51121904	Nifedipina	Ampolla	900	RDS	75.00	RDS	67,500.00
51121904	Nifedipina	Ampolla	200	RDS	160.00	RDS	32,000.00
51122110	Nimodipina	Ampolla	650	RDS	27.00	RDS	17,550.00
51101815	Nistatina	Ampolla	300	RDS	850.00	RDS	255,000.00
51121602	Dinitrato de isosorbida	Ampolla	1000	RDS	600.00	RDS	600,000.00
51102717	Nitrofurazona	Tabletas	300	RDS	170.00	RDS	51,000.00
51121603	Nitroglicerina	Tabletas	300	RDS	1,500.00	RDS	450,000.00
51142935	Levobupivacaina hidrocioruro	Tabletas	300	RDS	20.00	RDS	6,000.00
51141703	Olanzapina	Tabletas	6000	RDS	60.00	RDS	360,000.00
51141703	Olanzapina	Tabletas	100	RDS	200.00	RDS	20,000.00
51171909	Omeprazol	Frasco	3500	RDS	35.00	RDS	122,500.00
51171909	Omeprazol	Tabletas	9000	RDS	200.00	RDS	1,800,000.00
51171804	Clorhidrato de ondansetrón	Frasco	300	RDS	250.00	RDS	75,000.00
51182203	Oxitocina	Ampolla	300	RDS	250.00	RDS	75,000.00
51131802	Factores antihemofílicos o globulinas	Ampolla	6000	RDS	240.00	RDS	1,440,000.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Tabletas	1500	RDS	3,700.00	RDS	5,550,000.00
51101507	Penicilina	Tabletas	600	RDS	899.00	RDS	539,400.00
51101507	Penicilina	Tabletas	650	RDS	96.52	RDS	62,738.00
51101507	Penicilina	Frasco	100	RDS	95.00	RDS	9,500.00
51131906	Pentastarch	Ampolla	100	RDS	60.00	RDS	6,000.00
51101561	Piperacilina	Ampolla	100	RDS	50.00	RDS	5,000.00
51141714	Piracetam	Frasco	100	RDS	28.00	RDS	2,800.00

51181713	Prednisona	Frasco	100	RDS	50.00	RDS	5,000.00
51141517	Gabapentina	Frasco	100	RDS	200.00	RDS	20,000.00
51151812	Hidrocloruro de propranolol	Frasco	30	RDS	30.00	RDS	900.00
51141722	Fumarato de quetiapina	Frasco	30	RDS	10.00	RDS	300.00
51121730	Ramipril	Frasco	6000	RDS	15.00	RDS	90,000.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Frasco	100	RDS	40.00	RDS	4,000.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Ampolla	100	RDS	60.00	RDS	6,000.00
51141704	Risperidona	Tabletas	4500	RDS	300.00	RDS	1,350,000.00
51141704	Risperidona	Tabletas	3000	RDS	250.00	RDS	750,000.00
51161508	Sulfato de salbutamol	Tabletas	100	RDS	35.00	RDS	3,500.00
51141619	Hidrocloruro de sertralina	Ampolla	3000	RDS	185.00	RDS	555,000.00
51142942	Sevoflurano	Tabletas	100	RDS	5,500.00	RDS	550,000.00
51121803	Simvastatina	Frasco	200	RDS	28.00	RDS	5,600.00
51121803	Simvastatina	Tabletas	200	RDS	23.00	RDS	4,600.00
51151916	Cloruro de succinilcolina	Tabletas	1500	RDS	750.00	RDS	1,125,000.00
51151916	Cloruro de succinilcolina	Ampolla	1500	RDS	560.00	RDS	840,000.00
51151916	Cloruro de succinilcolina	Frasco	3000	RDS	200.00	RDS	600,000.00
51171911	Sucralfato	Ampolla	100	RDS	570.00	RDS	57,000.00
51101708	Sulfanilamida	Sobre	1500	RDS	80.00	RDS	120,000.00
51171606	Sulfato de magnesio	Unidad	150	RDS	5.00	RDS	750.00
51131503	Sulfato ferroso	Ampolla	10	RDS	10,500.00	RDS	105,000.00
42271607	Tubos de función pulmonar o accesorios	Tabletas	15	RDS	950.00	RDS	14,250.00
51101582	Tobramicina	Frasco	100	RDS	60.00	RDS	6,000.00
51101907	Primetamina	Frasco	5	RDS	970.00	RDS	4,850.00
51151606	Tropicamida	Tabletas	380	RDS	150.00	RDS	57,000.00
51142235	Clorhidrato de tramadol	Frasco	5	RDS	1,300.00	RDS	6,500.00
51101582	Tobramicina	Ampolla	300	RDS	500.00	RDS	150,000.00
51101530	Trimetoprima	Frasco	300	RDS	45.00	RDS	13,500.00
51141530	Valproato de sodio	Ampolla	350	RDS	450.00	RDS	157,500.00
51101591	Vancomicina	Tabletas	100	RDS	90.00	RDS	9,000.00
51121707	Verapamillo	Frasco	300	RDS	38.00	RDS	11,400.00
51131604	Warfarina sódica	Tabletas	300	RDS	15.00	RDS	4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	94,506,992.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros Medicos	Compra de Suministros Medicos	Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2024		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Los Alcarrizos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	5	RDS	1,150.00
51241228	Ácido láctico	Galón	50	RDS	1,754.00
51102709	Péroxido de hidrógeno antiséptico	Unidad	200	RDS	550.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	300	RDS	20.00
42142502	Agujas para anestesia	Unidad	600	RDS	55.00
42142502	Agujas para anestesia	Unidad	600	RDS	55.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	9000	RDS	15.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	9000	RDS	15.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	9000	RDS	20.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	9000	RDS	20.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	9000	RDS	20.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	9000	RDS	20.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	9000	RDS	32.00
42142502	Agujas para anestesia	Unidad	9000	RDS	296.00
42142502	Agujas para anestesia	Unidad	9000	RDS	300.00
42142502	Agujas para anestesia	Unidad	9000	RDS	300.00
42142502	Agujas para anestesia	Unidad	9000	RDS	300.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	300	RDS	1,250.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	300	RDS	16,500.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	20	RDS	2,500.00
11121802	Algodón	Rollo	500	RDS	35.00
11121802	Algodón	Rollo	3000	RDS	38.00
11121802	Algodón	Rollo	3000	RDS	50.00
42272301	Resucitadores manuales	Unidad	100	RDS	3,800.00
42272301	Resucitadores manuales	Unidad	15	RDS	2,500.00
42272301	Resucitadores manuales	Unidad	20	RDS	3,500.00
60131502	Lengüetas	Unidad	5000	RDS	300.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	9000	RDS	500.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	9000	RDS	90.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	9000	RDS	128.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	9000	RDS	150.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	9000	RDS	48.80
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	9000	RDS	300.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	12000	RDS	50.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	9000	RDS	40.00
42294211	Bandejas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS	185,430.00
42294211	Bandejas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS	350,000.00
42294211	Bandejas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS	350,000.00
42294211	Bandejas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS	198,000.00
42294211	Bandejas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS	350,000.00
42294211	Bandejas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS	195,430.00
42294211	Bandejas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS	180,000.00
42294211	Bandejas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS	195,430.00
42294211	Bandejas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS	350,000.00
42294211	Bandejas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS	195,000.00
42294211	Bandejas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS	193,000.00
46181533	Batas protectoras	Unidad	4000	RDS	50.00
42131702	Batas de cirugía	Unidad	4000	RDS	65.00
42291601	Escalpos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	RDS	12.00

42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	800	RD\$	22.00	RD\$	17,600.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	RD\$	15.00	RD\$	15,000.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	RD\$	15.00	RD\$	15,000.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	RD\$	15.00	RD\$	15,000.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	6000	RD\$	20.00	RD\$	120,000.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	3000	RD\$	15.00	RD\$	45,000.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	RD\$	15.00	RD\$	15,000.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	RD\$	15.00	RD\$	15,000.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	5000	RD\$	15.00	RD\$	75,000.00
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	5000	RD\$	100.00	RD\$	500,000.00
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	300	RD\$	100.00	RD\$	30,000.00
42231504	Bolsas o contenedores para nutrición enteral	Unidad	300	RD\$	485.70	RD\$	145,710.00
42231504	Bolsas o contenedores para nutrición enteral	Unidad	300	RD\$	388.50	RD\$	116,550.00
42231504	Bolsas o contenedores para nutrición enteral	Unidad	300	RD\$	935.80	RD\$	280,740.00
42261602	Bolsa para cadáver de uso médico	Unidad	300	RD\$	25.00	RD\$	7,500.00
41104109	Bolsas de recolección de unidades de sangre	Unidad	10	RD\$	83.00	RD\$	830.00
42272001	Laringoscopios o accesorios	Unidad	50	RD\$	1,650.00	RD\$	82,500.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	300	RD\$	3,500.00	RD\$	1,050,000.00
54101601	Brazaletes	Unidad	500	RD\$	100.00	RD\$	50,000.00
54101601	Brazaletes	Unidad	300	RD\$	100.00	RD\$	30,000.00
54101601	Brazaletes	Unidad	1	RD\$	100.00	RD\$	100.00
42182005	Ofthalmoscopios u otoscopios o sets de escopios	Unidad	1	RD\$	26,000.00	RD\$	26,000.00
42291616	Pinzas o cables de pinzas para uso quirúrgico	Unidad	12	RD\$	800.00	RD\$	9,600.00
30111607	Cal viva	Unidad	100	RD\$	3,390.00	RD\$	339,000.00
42295110	Iluminación de la sala de operación para campo quirúrgico o accesorios o productos relacionados	Unidad	9000	RD\$	854.20	RD\$	7,687,800.00
42295110	Iluminación de la sala de operación para campo quirúrgico o accesorios o productos relacionados	Unidad	900	RD\$	40.00	RD\$	36,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	900	RD\$	160.00	RD\$	144,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	900	RD\$	160.00	RD\$	144,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	900	RD\$	160.00	RD\$	144,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	900	RD\$	160.00	RD\$	144,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	900	RD\$	160.00	RD\$	144,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	900	RD\$	160.00	RD\$	144,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	900	RD\$	160.00	RD\$	144,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	900	RD\$	160.00	RD\$	144,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	300	RD\$	50.00	RD\$	15,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	300	RD\$	50.00	RD\$	15,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	300	RD\$	50.00	RD\$	15,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	300	RD\$	50.00	RD\$	15,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	900	RD\$	50.00	RD\$	45,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	600	RD\$	75.00	RD\$	45,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	600	RD\$	125.00	RD\$	75,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	600	RD\$	85.00	RD\$	51,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	200	RD\$	85.00	RD\$	17,000.00
42161635	Cartuchos para aparatos de hemodíalisis	Unidad	8000	RD\$	950.00	RD\$	7,600,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	8000	RD\$	40.00	RD\$	320,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	8000	RD\$	40.00	RD\$	320,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	8000	RD\$	40.00	RD\$	320,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	3000	RD\$	45.00	RD\$	135,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	200	RD\$	3,280.00	RD\$	656,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	1000	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	1000	RD\$	45.00	RD\$	45,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	1000	RD\$	45.00	RD\$	45,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	300	RD\$	45.00	RD\$	13,500.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	300	RD\$	490.00	RD\$	147,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	100	RD\$	3,000.00	RD\$	300,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	600	RD\$	2,800.00	RD\$	1,680,000.00
42294907	Cepillos de citología endoscópica o microbiología	Unidad	600	RD\$	20.00	RD\$	12,000.00
42295413	Cepillos de canal de uso quirúrgico	Unidad	100	RD\$	55.00	RD\$	5,500.00
42311602	Cera para huesos	Unidad	200	RD\$	1,500.00	RD\$	300,000.00
42281701	Limpiadores de cámara para autoclaves o esterilizadores	Unidad	3000	RD\$	320.00	RD\$	960,000.00
42281701	Limpiadores de cámara para autoclaves o esterilizadores	Unidad	600	RD\$	320.00	RD\$	192,000.00
42272501	Aparatos de gas de anestesia	Unidad	900	RD\$	1,250.00	RD\$	1,125,000.00
42272206	Ventiladores para cuidado intensivo de bebés	Unidad	900	RD\$	1,850.00	RD\$	1,665,000.00
42272205	Ventiladores para cuidados intensivos de adultos o pediátricos	Unidad	900	RD\$	2,500.00	RD\$	2,250,000.00
42311702	Cintas umbilicales para bebés	Unidad	300	RD\$	10.00	RD\$	3,000.00
42294103	Collares de tracción para uso quirúrgico	Unidad	300	RD\$	250.00	RD\$	75,000.00
42241803	Collares cervicales o abrazaderas para el cuello	Unidad	300	RD\$	220.00	RD\$	66,000.00
42171607	Collares cervicales o de extracción de víctimas para servicios médicos de emergencia	Unidad	300	RD\$	335.00	RD\$	100,500.00
42311502	Kits de inicio de vendajes o compresas	Unidad	104	RD\$	300.00	RD\$	31,200.00
42221604	Adaptadores o conectores o candados o tapas o protectores para tubos arteriales o intravenosos	Unidad	150	RD\$	200.00	RD\$	30,000.00
42221604	Adaptadores o conectores o candados o tapas o protectores para tubos arteriales o intravenosos	Unidad	150	RD\$	370.00	RD\$	55,500.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	1000	RD\$	5.00	RD\$	5,000.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	50	RD\$	7.00	RD\$	350.00
42181911	Electrodos para cuero cabelludo fetal	Unidad	900	RD\$	19.50	RD\$	17,550.00
42201714	Tensiómetros	Unidad	15	RD\$	13,500.00	RD\$	202,500.00
41122103	Espátulas de células	Unidad	300	RD\$	50.00	RD\$	15,000.00
42182013	Espécúlos para examen vaginal	Unidad	500	RD\$	35.00	RD\$	17,500.00
42182013	Espécúlos para examen vaginal	Unidad	500	RD\$	30.00	RD\$	15,000.00
42182013	Espécúlos para examen vaginal	Unidad	500	RD\$	25.00	RD\$	12,500.00
42311511	Vendajes de gasa	Caja	600	RD\$	1,370.00	RD\$	822,000.00
42311601	Espojas de gelatina absorbible	Unidad	15	RD\$	890.00	RD\$	13,350.00
42181503	Lubricantes o gelatinas personales o para examen	Galón	90	RD\$	2,900.00	RD\$	261,000.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	Galón	150	RD\$	3,200.00	RD\$	480,000.00
41113035	Tiras o papeles para pruebas químicas	Unidad	0	RD\$	1,150.00	RD\$	-
42281602	Soluciones de glutaraldehído	Galón	150	RD\$	7,500.00	RD\$	1,125,000.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Unidad	90000	RD\$	4.00	RD\$	360,000.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Unidad	90000	RD\$	6.00	RD\$	540,000.00
42312002	Clips para cierre de piel	Unidad	150	RD\$	1,300.00	RD\$	195,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	70000	RD\$	5.00	RD\$	350,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	70000	RD\$	6.00	RD\$	420,000.00

42132205		Guantes de cirugía	Unidad	80000	R\$5	8.00	R\$5	640,000.00
42132205		Guantes de cirugía	Unidad	80000	R\$5	19.00	R\$5	1,520,000.00
42132205		Guantes de cirugía	Unidad	80000	R\$5	18.00	R\$5	1,440,000.00
42132205		Guantes de cirugía	Unidad	80000	R\$5	15.00	R\$5	1,200,000.00
42132205		Guantes de cirugía	Unidad	80000	R\$5	16.00	R\$5	1,280,000.00
42132205		Guantes de cirugía	Unidad	80000	R\$5	18.00	R\$5	1,440,000.00
42132203		Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	190000	R\$5	7.00	R\$5	1,330,000.00
42132203		Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	190000	R\$5	8.00	R\$5	1,520,000.00
46181504		Guantes de protección	Unidad	90000	R\$5	350.00	R\$5	31,500,000.00
41116121		Reactivos o soluciones o tinturas para hematología	Galon	10	R\$5	10,000.00	R\$5	100,000.00
42293505		Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	500	R\$5	550.00	R\$5	275,000.00
42293505		Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	500	R\$5	550.00	R\$5	275,000.00
42293505		Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	500	R\$5	550.00	R\$5	275,000.00
42293505		Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	500	R\$5	550.00	R\$5	275,000.00
42292904		Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	R\$5	280.00	R\$5	420,000.00
42292904		Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	R\$5	280.00	R\$5	420,000.00
42292904		Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	R\$5	280.00	R\$5	420,000.00
42292904		Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	R\$5	280.00	R\$5	420,000.00
42292904		Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	R\$5	280.00	R\$5	420,000.00
42292904		Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	R\$5	280.00	R\$5	420,000.00
42292904		Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	R\$5	200.00	R\$5	300,000.00
42292904		Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	R\$5	210.00	R\$5	315,000.00
42292904		Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	R\$5	200.00	R\$5	300,000.00
42292904		Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	R\$5	190.00	R\$5	285,000.00
42292904		Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1000	R\$5	200.00	R\$5	200,000.00
42292904		Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	R\$5	200.00	R\$5	300,000.00
42292904		Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	R\$5	250.00	R\$5	375,000.00
42292904		Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	R\$5	230.00	R\$5	345,000.00
42292904		Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	R\$5	300.00	R\$5	450,000.00
42292904		Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	R\$5	230.00	R\$5	345,000.00
42292904		Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	R\$5	320.00	R\$5	480,000.00
42292904		Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	R\$5	400.00	R\$5	600,000.00
42292904		Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	R\$5	350.00	R\$5	525,000.00
42292904		Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	R\$5	350.00	R\$5	525,000.00
42292904		Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	R\$5	200.00	R\$5	300,000.00
42292904		Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	R\$5	350.00	R\$5	525,000.00
42292904		Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	R\$5	260.00	R\$5	390,000.00
42292904		Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	R\$5	260.00	R\$5	390,000.00
42292904		Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	R\$5	260.00	R\$5	390,000.00
42292904		Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	R\$5	240.00	R\$5	360,000.00
42292904		Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	R\$5	250.00	R\$5	375,000.00
42292904		Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	R\$5	320.00	R\$5	480,000.00
42292904		Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	R\$5	350.00	R\$5	525,000.00
42292904		Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	R\$5	350.00	R\$5	525,000.00
42292904		Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	R\$5	350.00	R\$5	525,000.00
42292904		Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	R\$5	350.00	R\$5	525,000.00
42292904		Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	R\$5	350.00	R\$5	525,000.00
42292904		Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	R\$5	370.00	R\$5	555,000.00
42292904		Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	R\$5	370.00	R\$5	555,000.00
42291601		Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	R\$5	450.00	R\$5	450,000.00
42291601		Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	R\$5	450.00	R\$5	450,000.00
42291601		Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	R\$5	450.00	R\$5	450,000.00
42291601		Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	R\$5	450.00	R\$5	450,000.00
42291601		Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	R\$5	450.00	R\$5	450,000.00
42291601		Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	R\$5	450.00	R\$5	450,000.00
41103206		Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	300	R\$5	8,200.00	R\$5	2,460,000.00
42142609		Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	90000	R\$5	5.00	R\$5	450,000.00
42142609		Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	50000	R\$5	6.00	R\$5	300,000.00
42142609		Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	50000	R\$5	2.75	R\$5	137,500.00
42142609		Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	2000	R\$5	18.67	R\$5	37,340.00
42142609		Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	75000	R\$5	4.00	R\$5	300,000.00
42142605		Jeringas para oídos para uso médico	Unidad	200	R\$5	70.00	R\$5	14,000.00

42142607	Micro jeringas para uso médico	Unidad	50000	RDS	8.00	RDS	400,000.00
42293501	Piezas de mano de irrigación o succión o cánulas o puntas o productos relacionados para uso quirúrgico	Unidad	100	RDS	50.00	RDS	5,000.00
42295406	Espónja especial para laparotomía o detectable por rayos x o de uso quirúrgico	Unidad	30	RDS	3,800.00	RDS	114,000.00
41104102	Lancetas	Unidad	2000	RDS	400.00	RDS	800,000.00
42295104	Equipo electro quirúrgico o electro cauterizante	Unidad	500	RDS	160.00	RDS	80,000.00
42292103	Porta tubos o llaves para uso quirúrgico	Unidad	150	RDS	58.00	RDS	8,700.00
42181503	Lubrificantes o gelatinas personales o para examen	Unidad	690	RDS	195.00	RDS	134,550.00
42295513	Productos de malla o de barreras de tejido para uso quirúrgico	Unidad	90	RDS	4,700.00	RDS	423,000.00
42295513	Productos de malla o de barreras de tejido para uso quirúrgico	Unidad	90	RDS	2,900.00	RDS	261,000.00
42295513	Productos de malla o de barreras de tejido para uso quirúrgico	Unidad	90	RDS	3,500.00	RDS	315,000.00
42295513	Productos de malla o de barreras de tejido para uso quirúrgico	Unidad	90	RDS	5,200.00	RDS	468,000.00
42295513	Productos de malla o de barreras de tejido para uso quirúrgico	Unidad	90	RDS	3,300.00	RDS	297,000.00
42142507	Agujas mariposa	Unidad	4500	RDS	25.00	RDS	112,500.00
42142507	Agujas mariposa	Unidad	4500	RDS	25.00	RDS	112,500.00
42142507	Agujas mariposa	Unidad	4500	RDS	25.00	RDS	112,500.00
42272213	Máscaras o correas de presión de vías aéreas positivas continuas cpap	Unidad	100	RDS	16,000.00	RDS	1,600,000.00
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	1500	RDS	130.00	RDS	195,000.00
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	1500	RDS	65.00	RDS	97,500.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	1500	RDS	35.00	RDS	52,500.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	500	RDS	25.00	RDS	12,500.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	500	RDS	25.00	RDS	12,500.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	500	RDS	255.00	RDS	127,500.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	1500	RDS	42.00	RDS	63,000.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	1500	RDS	95.00	RDS	142,500.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	1500	RDS	70.00	RDS	105,000.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	1500	RDS	130.00	RDS	195,000.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	1500	RDS	120.00	RDS	180,000.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	100	RDS	1,200.00	RDS	120,000.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	100	RDS	1,200.00	RDS	120,000.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	100	RDS	1,200.00	RDS	120,000.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	100	RDS	1,200.00	RDS	120,000.00
42295407	Máscaras para pacientes de uso quirúrgico	Unidad	1500	RDS	60.00	RDS	90,000.00
42295407	Máscaras para pacientes de uso quirúrgico	Unidad	35000	RDS	370.00	RDS	12,950,000.00
46181535	Medias o medias largas protectoras	Unidad	1000	RDS	860.00	RDS	860,000.00
46181535	Medias o medias largas protectoras	Unidad	1000	RDS	860.00	RDS	860,000.00
42141607	Orinales de uso general para pacientes	Unidad	300	RDS	350.00	RDS	105,000.00
53102306	Pañales para adulto	Unidad	150	RDS	44.00	RDS	6,600.00
53102305	Pañales para bebé	Unidad	150	RDS	32.00	RDS	4,800.00
60121124	Papel kraft	Unidad	300	RDS	1,800.00	RDS	540,000.00
60121124	Papel kraft	Unidad	200	RDS	300.00	RDS	60,000.00
42181709	Papel de registro de electrocardiografía (ECG)	Unidad	120	RDS	3,400.00	RDS	408,000.00
42181709	Papel de registro de electrocardiografía (ECG)	Unidad	200	RDS	370.00	RDS	74,000.00
42182309	Papeles de registro para electroencefalógrafos	Unidad	200	RDS	350.00	RDS	70,000.00
14111525	Papel multipropósito	Unidad	3400	RDS	320.00	RDS	1,088,000.00
42181909	Papel de registro de monitores fetales	Unidad	200	RDS	230.00	RDS	46,000.00
42201841	Papeles de rayos x diagnósticos para uso médico	Unidad	200	RDS	1,300.00	RDS	260,000.00
42201841	Papeles de rayos x diagnósticos para uso médico	Unidad	100	RDS	750.00	RDS	75,000.00
42201841	Papeles de rayos x diagnósticos para uso médico	Unidad	100	RDS	950.00	RDS	95,000.00
42181709	Papel de registro de electrocardiografía (ECG)	Unidad	1	RDS	750.00	RDS	750.00
42141802	Electrodos o accesorios para electroterapia	Unidad	30	RDS	1,500.00	RDS	45,000.00
42271907	Productos de aspiradores respiratorios o accesorios	Unidad	6300	RDS	10.00	RDS	63,000.00
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	1500	RDS	50.00	RDS	75,000.00
42295104	Equipo electro quirúrgico o electro cauterizante	Unidad	90	RDS	50.00	RDS	4,500.00
41121201	Platos o placas petri	Unidad	1000	RDS	120.00	RDS	120,000.00
41121201	Platos o placas petri	Unidad	1	RDS	7,800.00	RDS	7,800.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	1500	RDS	3,500.00	RDS	5,250,000.00
41104118	Contenedor de recolección de especímenes	Unidad	75	RDS	350.00	RDS	26,250.00
41104118	Contenedor de recolección de especímenes	Unidad	75	RDS	500.00	RDS	37,500.00
41111604	Reglas	Unidad	50	RDS	700.00	RDS	35,000.00
44121711	Rotuladores	Unidad	15000	RDS	60.00	RDS	900,000.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	8000	RDS	85.00	RDS	680,000.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	18000	RDS	160.00	RDS	2,880,000.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	12000	RDS	60.00	RDS	720,000.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	12000	RDS	60.00	RDS	720,000.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	8000	RDS	45.00	RDS	360,000.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	8000	RDS	120.00	RDS	960,000.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	8000	RDS	130.00	RDS	1,040,000.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	8000	RDS	145.00	RDS	1,160,000.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	8000	RDS	110.00	RDS	880,000.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	8000	RDS	98.00	RDS	784,000.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	8000	RDS	95.00	RDS	760,000.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	8000	RDS	120.00	RDS	960,000.00
51171811	Combinacion de dextrosa fructosa y ácido fosfórico	Unidad	8000	RDS	140.00	RDS	1,120,000.00
51191604	Solución ringer lactato	Unidad	12000	RDS	97.00	RDS	1,164,000.00
51191509	Manitol	Unidad	8000	RDS	89.99	RDS	719,920.00
42293603	Sondas para uso quirúrgico	Unidad	200	RDS	40.67	RDS	8,134.00
42293603	Sondas para uso quirúrgico	Unidad	200	RDS	40.67	RDS	8,134.00
42293603	Sondas para uso quirúrgico	Unidad	200	RDS	40.67	RDS	8,134.00
42293603	Sondas para uso quirúrgico	Unidad	200	RDS	40.67	RDS	8,134.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	200	RDS	65.00	RDS	13,000.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	200	RDS	65.00	RDS	13,000.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	600	RDS	65.00	RDS	39,000.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	600	RDS	65.00	RDS	39,000.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	150	RDS	65.00	RDS	9,750.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	150	RDS	65.00	RDS	9,750.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	150	RDS	65.00	RDS	9,750.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	150	RDS	65.00	RDS	9,750.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	150	RDS	65.00	RDS	9,750.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	75	RDS	50.00	RDS	3,750.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	75	RDS	65.00	RDS	4,875.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	75	RDS	65.00	RDS	4,875.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	75	RDS	65.00	RDS	4,875.00
42231702	Tubos nasoyeyunales	Unidad	200	RDS	1,098.00	RDS	219,600.00
42231702	Tubos nasoyeyunales	Unidad	200	RDS	1,260.00	RDS	252,000.00
42231702	Tubos nasoyeyunales	Unidad	200	RDS	375.00	RDS	75,000.00
42231702	Tubos nasoyeyunales	Unidad	200	RDS	1,122.00	RDS	224,400.00
42231701	Tubos nasogástricos	Unidad	150	RDS	60.00	RDS	9,000.00
42231701	Tubos nasogástricos	Unidad	150	RDS	60.00	RDS	9,000.00
42231701	Tubos nasogástricos	Unidad	120	RDS	60.00	RDS	7,200.00
42231701	Tubos nasogástricos	Unidad	250	RDS	60.00	RDS	15,000.00
42231701	Tubos nasogástricos	Unidad	140	RDS	60.00	RDS	8,400.00
42231701	Tubos nasogástricos	Unidad	100	RDS	60.00	RDS	6,000.00
42231701	Tubos nasogástricos	Unidad	100	RDS	60.00	RDS	6,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	196,599,201.00
------------------------------	-------------	-----------------------

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2024		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Los Alcarrizos

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	4,749,938.08
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comestibles	Alimentos para la cocina hospitalaria	Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2023		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Los Alcarrizos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	53	RDS 730.00	RDS 38,690.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Litro	10	RDS 1,335.00	RDS 13,350.00
50202310	Agua mineral	Fardo	300	RDS 195.00	RDS 58,500.00
50221101	Grano de cereal	Sobre	120	RDS 135.00	RDS 16,200.00
50221101	Grano de cereal	Saco	45	RDS 3,250.00	RDS 146,250.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Saco	45	RDS 3,500.00	RDS 157,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	750	RDS 65.00	RDS 48,750.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RDS 55.00	RDS 2,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	750	RDS 80.00	RDS 60,000.00
51212007	Ajo	Libra	90	RDS 160.00	RDS 14,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	90	RDS 60.00	RDS 5,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	750	RDS 40.00	RDS 30,000.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Libra	165	RDS 235.00	RDS 38,775.00
50101538	Verduras frescas	Libra	210	RDS 60.00	RDS 12,600.00
50201706	Café	Fardo	5	RDS 4,600.00	RDS 23,000.00
10151803	Semillas o plántulas de canela	Libra	60	RDS 30.00	RDS 1,800.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	3000	RDS 260.00	RDS 780,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	3000	RDS 170.00	RDS 510,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	1500	RDS 140.00	RDS 210,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	600	RDS 65.00	RDS 39,000.00
51212012	Cilantro	Paquete	38	RDS 20.00	RDS 760.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	sobre	90	RDS 110.00	RDS 9,900.00
50101538	Verduras frescas	Libra	210	RDS 60.00	RDS 12,600.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	75	RDS 35.00	RDS 2,625.00
50193001	Comida para infante	Sobre	186	RDS 34.50	RDS 6,417.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	150	RDS 130.00	RDS 19,500.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	75	RDS 35.00	RDS 2,625.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	75	RDS 35.00	RDS 2,625.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	75	RDS 35.00	RDS 2,625.00
50121537	Pescado congelado	Libra	150	RDS 600.00	RDS 90,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	3000	RDS 195.00	RDS 585,000.00
50181909	Galletas de soda	Fardo	113	RDS 155.00	RDS 17,515.00
50221001	Granos	Latás	225	RDS 65.00	RDS 14,625.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	15000	RDS 15.00	RDS 225,000.00
51131903	Gelatina	Libra	18	RDS 115.00	RDS 2,070.00
50221001	Granos	Saco	3	RDS 5,500.00	RDS 16,500.00
50221001	Granos	Saco	3	RDS 6,000.00	RDS 18,000.00
50221001	Granos	Saco	3	RDS 3,800.00	RDS 11,400.00
50101542	Harina vegetal	Cajas	135	RDS 205.00	RDS 27,675.00
50101542	Harina vegetal	Sobre	75	RDS 30.00	RDS 2,250.00
50221002	Harina	Saco	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00
50131606	Huevos frescos	Carton	375	RDS 190.00	RDS 71,250.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	171	RDS 269.00	RDS 45,999.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	114	RDS 175.00	RDS 19,950.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	375	RDS 50.00	RDS 18,750.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	375	RDS 50.00	RDS 18,750.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	225	RDS 65.00	RDS 14,625.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Litro	750	RDS 78.00	RDS 58,500.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Litro	375	RDS 75.00	RDS 28,125.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	70	RDS 70.00	RDS 4,900.00
50101538	Verduras frescas	Libra	265	RDS 30.00	RDS 7,950.00
50101634	Fruta fresca	Libra	90	RDS 40.00	RDS 3,600.00
50101544	Juflas en conserva o en lata	Litro	450	RDS 50.00	RDS 22,500.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	90	RDS 65.00	RDS 5,850.00
50171832	Salsas para ensaladas o dips	Galón	15	RDS 30.00	RDS 450.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	150	RDS 800.00	RDS 120,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	3750	RDS 210.00	RDS 787,500.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	75	RDS 80.00	RDS 6,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	4500	RDS 35.00	RDS 157,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	3750	RDS 50.00	RDS 187,500.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	165	RDS 25.00	RDS 4,125.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	30	RDS 18.00	RDS 540.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	5600	RDS 18.00	RDS 100,800.00
50131802	Queso procesado	Libra	225	RDS 30.00	RDS 6,750.00
50131802	Queso procesado	Libra	225	RDS 300.00	RDS 67,500.00
50131802	Queso procesado	Libra	90	RDS 300.00	RDS 27,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	113	RDS 300.00	RDS 33,900.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	60	RDS 200.00	RDS 12,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	600	RDS 90.00	RDS 54,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	115	RDS 20.00	RDS 2,300.00
50171551	Sal de mesa	Galón	750	RDS 500.00	RDS 375,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Paquete	240	RDS 240.00	RDS 57,600.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	75	RDS 7,500.00	RDS 562,500.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	25	RDS 300.00	RDS 7,500.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	150	RDS 200.00	RDS 30,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	375	RDS 35.00	RDS 13,125.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	50	RDS 35.00	RDS 1,750.00
50101538	Verduras frescas	Libra	375	RDS 650.00	RDS 243,750.00
50101538	Verduras frescas	Libra	375	RDS 45.00	RDS 16,875.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	230	RDS 45.00	RDS 10,350.00
10151802	Semillas o plántulas de vainilla	Galón	2	RDS 80.00	RDS 160.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	75	RDS 300.00	RDS 22,500.00
50171707	Vinagres	Galón	30	RDS 80.00	RDS 2,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	3750	RDS 100.00	RDS 375,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	114	RDS 55.00	RDS 6,270.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RDS 49.50	RDS 14,850.00
50101538	Verduras frescas	Libra	450	RDS 50.00	RDS 22,500.00
50171902	Condimento	Libra	75	RDS 340.00	RDS 25,500.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	100	RDS 25.00	RDS 2,500.00
50171902	Condimento	Caja	6	RDS 2,300.00	RDS 13,800.00
50202304	Jugos de repisa	Caja	3	RDS 3,750.00	RDS 11,250.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	375	RDS 95.00	RDS 35,625.00
50181901	Pan fresco	Unidad	230	RDS 330.00	RDS 75,900.00
50181901	Pan fresco	Unidad	225	RDS 290.00	RDS 65,250.00
50171902	Condimento	Unidad	6	RDS 750.00	RDS 4,500.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	8	RDS 150.00	RDS 1,200.00

50171551	Sal de mesa	Paquete	12	RD\$	1,500.00	RD\$	18,000.00
50202203	Vino	Galón	12	RD\$	495.00	RD\$	5,940.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	7,191,336.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	Productos de limpieza para el Hospital	Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2024		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Los Alcarrizos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161902	Surfactantes detergentes	Saco	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galones	60	RD\$ 1,500.00	RD\$ 90,000.00
47131816	Desodorantes	Galones	550	RD\$ 160.00	RD\$ 88,000.00
47131816	Desodorantes	Unidad	60	RD\$ 250.00	RD\$ 15,000.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	160	RD\$ 20.00	RD\$ 3,200.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	25	RD\$ 4,942.10	RD\$ 123,552.50
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	25	RD\$ 4,942.10	RD\$ 123,552.50
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	25	RD\$ 4,942.10	RD\$ 123,552.50
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	25	RD\$ 4,942.10	RD\$ 123,552.50
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	25	RD\$ 31,467.20	RD\$ 786,680.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	75	RD\$ 230.00	RD\$ 17,250.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	25	RD\$ 160.00	RD\$ 4,000.00
47131807	Blanqueadores	Galones	800	RD\$ 100.00	RD\$ 80,000.00
12141901	Cloro cl	Unidad	180	RD\$ 165.00	RD\$ 29,700.00
12141901	Cloro cl	Libras	400	RD\$ 285.00	RD\$ 114,000.00
12141901	Cloro cl	Galones	400	RD\$ 115.00	RD\$ 46,000.00
12161902	Surfactantes detergentes	Galones	270	RD\$ 300.00	RD\$ 81,000.00
47131811	Productos de lavandería	Galones	400	RD\$ 9,500.00	RD\$ 3,800,000.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	10	RD\$ 957.03	RD\$ 9,570.30
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	10	RD\$ 2,580.39	RD\$ 25,803.90
47131604	Escobas	Unidad	150	RD\$ 270.00	RD\$ 40,500.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	10000	RD\$ 1.00	RD\$ 10,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	15000	RD\$ 6.00	RD\$ 90,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	15000	RD\$ 10.00	RD\$ 150,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	18000	RD\$ 30.00	RD\$ 540,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	18000	RD\$ 10.00	RD\$ 180,000.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	25	RD\$ 339.95	RD\$ 8,498.75
46181504	Guantes de protección	Pares	235	RD\$ 160.00	RD\$ 37,600.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Pares	150	RD\$ 85.00	RD\$ 12,750.00
12161902	Surfactantes detergentes	Pares	60	RD\$ 229.95	RD\$ 13,797.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	75	RD\$ 980.00	RD\$ 73,500.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	100	RD\$ 1,400.00	RD\$ 140,000.00
14111703	Toallas de papel	Galones	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	60	RD\$ 260.00	RD\$ 15,600.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	150	RD\$ 250.00	RD\$ 37,500.00
41104211	Survizantes	Galones	380	RD\$ 8,300.00	RD\$ 3,154,000.00
46181504	Guantes de protección	Pares	250	RD\$ 160.00	RD\$ 40,000.00
46181504	Guantes de protección	Pares	235	RD\$ 160.00	RD\$ 37,600.00
46181504	Guantes de protección	Pares	230	RD\$ 160.00	RD\$ 36,800.00
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 190.00	RD\$ 2,850.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,471,409.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Desechables	Desechables	Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2023		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Los Alcarrizos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151704	Cucharas para uso doméstico	Caja	54	RD\$ 1,100.00	RD\$ 59,400.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Fardos	15	RD\$ 3,000.00	RD\$ 45,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	45	RD\$ 1,800.00	RD\$ 81,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Fardos	60	RD\$ 1,500.00	RD\$ 90,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Fardos	60	RD\$ 1,500.00	RD\$ 90,000.00
14111705	Servilletas de papel	Fardos	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas	Cajas	5	RD\$ 3,200.00	RD\$ 16,000.00
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas	Caja	30	RD\$ 3,000.00	RD\$ 90,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	30	RD\$ 3,000.00	RD\$ 90,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	30	RD\$ 4,200.00	RD\$ 126,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 732,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Ferreteria	Materiales de Ferreteria	Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Los Alcarrizos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20141011	Adaptador de cabeza de tubería	Unidad	20	RD\$ 45.00	RD\$ 900.00
20141011	Adaptador de cabeza de tubería	Unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
20141011	Adaptador de cabeza de tubería	Unidad	20	RD\$ 45.00	RD\$ 900.00
20141011	Adaptador de cabeza de tubería	Unidad	15	RD\$ 25.00	RD\$ 375.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pies	500	RD\$ 25.00	RD\$ 12,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pies	500	RD\$ 55.00	RD\$ 27,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pies	500	RD\$ 60.00	RD\$ 30,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Rollos	5	RD\$ 40.00	RD\$ 200.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Rollo	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Rollo	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pies	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RD\$ 10,266.64	RD\$ 20,533.28
40142307	Extremos cortos de tubería para soldar	Unidad	15	RD\$ 125.00	RD\$ 1,875.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	18	RD\$ 385.50	RD\$ 6,939.00

46151507	Sistema de control de filas	Unidad	4	RDS	350.00	RDS	1,400.00
72102508	Restauración de albañilería, mampostería o azulejos	Pares	6	RDS	65.00	RDS	390.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	150	RDS	45.00	RDS	6,750.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	3	RDS	400.00	RDS	1,200.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS	140.00	RDS	700.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RDS	100.00	RDS	1,200.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RDS	90.00	RDS	1,080.00
31211904	Brochas	Unidad	6	RDS	214.00	RDS	1,284.00
31211904	Brochas	Unidad	6	RDS	100.00	RDS	600.00
31211904	Brochas	Ciento	50	RDS	110.00	RDS	5,500.00
10141609	Sujetadores	Ciento	50	RDS	125.00	RDS	6,250.00
10141609	Sujetadores	Ciento	50	RDS	135.00	RDS	6,750.00
10141609	Sujetadores	Pie	30	RDS	45.00	RDS	1,350.00
31151606	Cadena "jack"	Pie	40	RDS	55.00	RDS	2,200.00
31151606	Cadena "jack"	Unidad	15	RDS	245.00	RDS	3,675.00
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Caja	10	RDS	375.00	RDS	3,750.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	6	RDS	180.00	RDS	1,080.00
30151703	Canaletas	Unidad	6	RDS	180.00	RDS	1,080.00
30151703	Canaletas	Unidad	6	RDS	260.00	RDS	1,560.00
30151703	Canaletas	Unidad	5	RDS	350.00	RDS	1,750.00
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	5	RDS	635.00	RDS	3,175.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	1	RDS	4,500.00	RDS	4,500.00
60141204	Triciclos o carretillas	Unidad	1	RDS	1,000.00	RDS	1,000.00
30111601	Cemento	Fundad	40	RDS	450.00	RDS	18,000.00
30111601	Cemento	Paquete	4	RDS	1,495.00	RDS	5,980.00
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Caja	3	RDS	2,640.00	RDS	7,920.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	2	RDS	650.00	RDS	1,300.00
20122817	Válvulas kelly	Unidad	6	RDS	1,300.00	RDS	7,800.00
31201521	Cinta metálica	Libras	3	RDS	75.00	RDS	225.00
31161503	Clavo-tornillo	Libra	10	RDS	60.00	RDS	600.00
31161503	Clavo-tornillo	Libras	10	RDS	90.00	RDS	900.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	6	RDS	90.00	RDS	540.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	50	RDS	40.00	RDS	2,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	50	RDS	30.00	RDS	1,500.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	40	RDS	50.00	RDS	2,000.00
27112111	Alicates de lagarto	Unidad	10	RDS	255.00	RDS	2,550.00
46181704	Cascos de seguridad	Doc	2	RDS	25.00	RDS	50.00
27111906	Cinceles de madera	Unidad	1	RDS	750.00	RDS	750.00
27111906	Cinceles de madera	Unidad	1	RDS	750.00	RDS	750.00
31161804	Arandelas curvas	Unidad	6	RDS	20.00	RDS	120.00
31161804	Arandelas curvas	Galones	3	RDS	400.00	RDS	1,200.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	2	RDS	245.00	RDS	490.00
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RDS	245.00	RDS	490.00
27111701	Destornilladores	Unidad	5	RDS	175.00	RDS	875.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	7	RDS	260.00	RDS	1,820.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	5	RDS	100.00	RDS	500.00
27111704	Enchufes	Unidad	3	RDS	650.00	RDS	1,950.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	2	RDS	130.00	RDS	260.00
27111909	Espátulas	Libras	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	4	RDS	550.00	RDS	2,200.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	2	RDS	190.00	RDS	380.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	8	RDS	550.00	RDS	4,400.00
30181504	Lavamanos	Unidad	1	RDS	135.00	RDS	135.00
20121302	Flotadores	Unidad	1	RDS	150.00	RDS	150.00
20121302	Flotadores	Unidad	2	RDS	480.00	RDS	960.00
20121302	Flotadores	Unidad	2	RDS	750.00	RDS	1,500.00
23171522	Fundentes para soldar	Metro		RDS	1,800.00	RDS	-
11111611	Gravilla	Doc	10	RDS	180.00	RDS	1,800.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	4	RDS	350.00	RDS	1,400.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	1	RDS	390.00	RDS	390.00
42151617	Taladros o brocas dentales	Unidad	1	RDS	7,000.00	RDS	7,000.00
42151617	Taladros o brocas dentales	Unidad	1	RDS	7,500.00	RDS	7,500.00
42151617	Taladros o brocas dentales	Unidad	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	10	RDS	350.00	RDS	3,500.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	15	RDS	100.00	RDS	1,500.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	8	RDS	160.00	RDS	1,280.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Galón	25	RDS	2,300.00	RDS	57,500.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	50	RDS	650.00	RDS	32,500.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	25	RDS	150.00	RDS	3,750.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	25	RDS	300.00	RDS	7,500.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	10	RDS	450.00	RDS	4,500.00
31201605	Masillas	Galón	10	RDS	1,350.00	RDS	13,500.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	12	RDS	60.00	RDS	720.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	12	RDS	60.00	RDS	720.00
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	2	RDS	550.00	RDS	1,100.00
27111727	Uaves macho con mango en t	Unidad	7	RDS	450.00	RDS	3,150.00
27111727	Uaves macho con mango en t	Unidad	4	RDS	450.00	RDS	1,800.00
27111727	Uaves macho con mango en t	Unidad	6	RDS	100.00	RDS	600.00
27111727	Uaves macho con mango en t	Unidad	7	RDS	130.00	RDS	910.00
27111727	Uaves macho con mango en t	Unidad	7	RDS	200.00	RDS	1,400.00
27111708	Uaves para tubos	Unidad	3	RDS	2,000.00	RDS	6,000.00
27111708	Uaves para tubos	Unidad	3	RDS	600.00	RDS	1,800.00
27111708	Uaves para tubos	Unidad	1	RDS	2,700.00	RDS	2,700.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	unidad	3	RDS	7,600.00	RDS	22,800.00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	20	RDS	600.00	RDS	12,000.00
11121610	Maderas duras	Unidad	6	RDS	250.00	RDS	1,500.00
20122504	Paquetes de manguera de tubería flexible	Unidad	20	RDS	130.00	RDS	2,600.00
20122504	Paquetes de manguera de tubería flexible	Unidad	20	RDS	130.00	RDS	2,600.00
23151606	Máquinas moldeadoras de cemento o cerámica o vidrio o similar	Unidad	1	RDS	6,500.00	RDS	6,500.00
23151501	Máquinas de molde por soplado	Unidad	1	RDS	600.00	RDS	600.00
27111602	Martillos	Unidad	4	RDS	650.00	RDS	2,600.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00
73101607	Servicios de producción de etileno o metanol o derivados	Unidad	6	RDS	170.00	RDS	1,020.00
23191001	Mezcladora cambiadora	Unidad	20	RDS	2,200.00	RDS	44,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	12	RDS	980.00	RDS	11,760.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	10	RDS	980.00	RDS	9,800.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	13	RDS	980.00	RDS	12,740.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	25	RDS	6,800.00	RDS	170,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RDS	6,800.00	RDS	136,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	4	RDS	6,800.00	RDS	27,200.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RDS	6,800.00	RDS	20,400.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RDS	7,100.00	RDS	71,000.00
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	Galón	2	RDS	3,131.00	RDS	6,262.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Caja	3			RDS	-

31211906	Rodillos de pintar	Unidad	6		R\$	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	6		R\$	-
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	30	R\$	7,800.00	234,000.00
31181510	Juntas de silicona	Unidad	30	R\$	240.00	7,200.00
30181503	Duchas	Unidad	100	R\$	1,100.00	110,000.00
40141702	Grifos	Unidad	40	R\$	2,150.00	86,000.00
40141702	Grifos	Unidad	100	R\$	1,350.00	135,000.00
40141702	Grifos	Unidad	100	R\$	1,100.00	110,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	1	R\$	9,350.00	9,350.00
26111501	Conmutadores	Unidad	25	R\$	210.00	5,250.00
26111501	Conmutadores	Unidad	25	R\$	210.00	5,250.00
26111501	Conmutadores	Unidad	25	R\$	210.00	5,250.00
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	40	R\$	850.00	34,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	2	R\$	9,500.00	19,000.00
41113707	Probadores de circuitos de transistores	Unidad	2	R\$	4,500.00	9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$	1,743,693.28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de oficina	Mobiliario y Equipos de Oficina	Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	R\$ 8,200.00	R\$ 82,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	10	R\$ 13,000.00	R\$ 130,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	10	R\$ 18,000.00	R\$ 180,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	R\$ 12,000.00	R\$ 24,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	5	R\$ 7,500.00	R\$ 37,500.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	9	R\$ 6,500.00	R\$ 58,500.00
42192106	Asientos para visitantes de instalaciones médicas	Unidad	4	R\$ 6,000.00	R\$ 24,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	R\$ 18,500.00	R\$ 18,500.00
42151701	Sillas para examen dental o partes relacionadas o accesorios	Unidad	14	R\$ 5,200.00	R\$ 72,800.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	R\$ 6,500.00	R\$ 26,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	R\$ 3,000.00	R\$ 30,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	R\$ 15,000.00	R\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 833,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Oficina	COMPRA DE MATERIAL DE OFICINA.	Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121535	Borradores de goma	Unidad	15	R\$	30.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	15	R\$	550.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	R\$	300.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	R\$	2,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	R\$	2,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	R\$	2,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	R\$	2,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	R\$	2,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	R\$	2,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	36	R\$	2,500.00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Unidad	30	R\$	1,800.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	30	R\$	140.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	270	R\$	60.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	10	R\$	1,600.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	50	R\$	1,000.00
44122104	Clips para papel	caja	600	R\$	100.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	100	R\$	50.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	70	R\$	55.00
44122011	Folders	caja	150	R\$	900.00
49101705	Certificados	Unidad	100	R\$	200.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	R\$	200.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	600	R\$	250.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	100	R\$	200.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	100	R\$	170.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	75	R\$	250.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	300	R\$	215.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	120	R\$	230.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	50	R\$	260.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	120	R\$	250.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	6000	R\$	190.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	50	R\$	190.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	100	R\$	200.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	150	R\$	200.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	75	R\$	200.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	300	R\$	200.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	210	R\$	260.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	300	R\$	250.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	300	R\$	250.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	300	R\$	250.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	200	R\$	250.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	75	R\$	250.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	300	R\$	250.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	500	R\$	200.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	300	R\$	200.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	500	R\$	210.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	100	R\$	210.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	75	R\$	220.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	200	R\$	220.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	150	R\$	470.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	400	R\$	250.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	200	R\$	210.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	200	R\$	210.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	4500	R\$	250.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	100	R\$	250.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	300	R\$	230.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Tecnología	Compra de Equipos y suministros de tecnología	Bienes		
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024		OZAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE	2	Región	Santo Domingo
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024	Municipio	Los Alcañizos
		TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Los Alcañizos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	5	RDS 900.00	RDS 4,500.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	5	RDS 290.00	RDS 1,450.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	4	RDS 900.00	RDS 3,600.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RDS 19,500.00	RDS 195,000.00
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	20	RDS 13,000.00	RDS 260,000.00
46171612	Monitores de video	Unidad	20	RDS 8,500.00	RDS 170,000.00
46171612	Monitores de video	Unidad	20	RDS 8,500.00	RDS 170,000.00
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	20	RDS 350.00	RDS 7,000.00
45101515	Impresora básica	Unidad	30	RDS 39,000.00	RDS 1,170,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	RDS 42,000.00	RDS 210,000.00
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00
46171615	Cámaras de optimización de luz o dispositivos de visión	Unidad	3	RDS 1,950.00	RDS 5,850.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	50	RDS 390.00	RDS 19,500.00
46171612	Monitores de video	Unidad	50	RDS 950.00	RDS 47,500.00
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	5	RDS 15,000.00	RDS 75,000.00
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,415,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instrumentos odontológicos	Compra de insumos de salud bucal	Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Los Alcarrizos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42152415	Cerámicas de uso odontológico	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
42152415	Cerámicas de uso odontológico	Unidad	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00
42152415	Cerámicas de uso odontológico	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
42152415	Cerámicas de uso odontológico	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Cajas	20	RDS 450.00	RDS 9,000.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Cajas	20	RDS 450.00	RDS 9,000.00
42312401	Relleno de alginato de calcio para heridas	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Caja	40	RDS 1,500.00	RDS 60,000.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Caja	20	RDS 2,000.00	RDS 40,000.00
42152502	Baberos de uso odontológico	Caja	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
42152426	Resinas de forrado temporales de base para prótesis dentales	Unidad	10	RDS 700.00	RDS 7,000.00
42152709	Elasticos para ortodoncia	Paquetes	3	RDS 320.00	RDS 960.00
42152412	Ceras de placa de base de uso odontológico	Hojas	10	RDS 2,295.00	RDS 22,950.00
13111065	Resinas celulósas	Paquetes	2	RDS 20.00	RDS 40.00
42151815	Conos para tallado o máquinas pulidoras para uso odontológico	Unidad	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00
42151815	Conos para tallado o máquinas pulidoras para uso odontológico	Unidad	10	RDS 600.00	RDS 6,000.00
42152429	Materiales elastoméricos para impresiones dentales	Unidad	20	RDS 260.00	RDS 5,200.00
42152429	Materiales elastoméricos para impresiones dentales	Unidad	20	RDS 240.00	RDS 4,800.00
42151619	Excavadoras dentales	Unidad	30	RDS 600.00	RDS 18,000.00
42152459	Kits post endodoncia	Unidad	3	RDS 800.00	RDS 2,400.00
42151618	Elevadores dentales	Unidad	5	RDS 950.00	RDS 4,750.00
42151627	Espejos o mangos de espejo para uso odontológico	Caja	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
42151636	Raspadores dentales o accesorios	Unidad	10	RDS 135.00	RDS 1,350.00
42151619	Excavadoras dentales	Unidad	20	RDS 780.00	RDS 15,600.00
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Paquete	10	RDS 290.00	RDS 2,900.00
42152709	Elasticos para ortodoncia	Paquete	40	RDS 265.00	RDS 10,600.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	RDS 170.00	RDS 3,400.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	10	RDS 1,100.00	RDS 11,000.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	RDS 1,705.00	RDS 34,100.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	RDS 1,800.00	RDS 36,000.00
42151614	Fresas dentales	Caja	5	RDS 1,150.00	RDS 5,750.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	RDS 260.00	RDS 5,200.00
42151641	Grabadores de cera para uso odontológico	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
42151612	Retradores dentales	Unidad	4	RDS 170.00	RDS 680.00
42151612	Retradores dentales	Unidad	4	RDS 170.00	RDS 680.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RDS 85.00	RDS 1,275.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	10	RDS 85.00	RDS 850.00
42152430	Materiales de relleno endodóntico	Unidad	10	RDS 2,000.00	RDS 20,000.00
12141905	Fluor f	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00
42152802	Limas para periodoncia	Unidad	10	RDS 450.00	RDS 4,500.00
42152802	Limas para periodoncia	Unidad	1	RDS 370.00	RDS 370.00
42152802	Limas para periodoncia	Unidad	2	RDS 370.00	RDS 740.00
42152802	Limas para periodoncia	paquete	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
45131505	Película de rayos x	Unidad	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00
45131505	Película de rayos x	Unidad	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00
42151611	Cepillos operativos dentales	caja	4	RDS 1,000.00	RDS 4,000.00
42152706	Frenillos "brackets" para ortodoncia	paquete	2	RDS 250.00	RDS 500.00
42152706	Frenillos "brackets" para ortodoncia	paquete	2	RDS 300.00	RDS 600.00
42152712	Bandas molares para ortodoncia	Unidad	1	RDS 1,900.00	RDS 1,900.00
42151902	Kits de profilaxis para uso odontológico	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
42151908	Frascos o sets para prótesis dentales	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
42291703	Perforadoras para uso quirúrgico	paquete	2	RDS 650.00	RDS 1,300.00
42152418	Productos de yeso de uso odontológico	Libra	10	RDS 140.00	RDS 1,400.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Caja	40	RDS 1,500.00	RDS 60,000.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Caja	20	RDS 2,000.00	RDS 40,000.00
42152706	Frenillos "brackets" para ortodoncia	Unidad	25	RDS 250.00	RDS 6,250.00
42152706	Frenillos "brackets" para ortodoncia	Unidad	25	RDS 250.00	RDS 6,250.00
42152706	Frenillos "brackets" para ortodoncia	Unidad	25	RDS 250.00	RDS 6,250.00
42152706	Frenillos "brackets" para ortodoncia	Unidad	25	RDS 250.00	RDS 6,250.00
42152706	Frenillos "brackets" para ortodoncia	Unidad	25	RDS 350.00	RDS 8,750.00
42151902	Kits de profilaxis para uso odontológico	Caja	25	RDS 850.00	RDS 21,250.00
42152706	Frenillos "brackets" para ortodoncia	Unidad	15	RDS 550.00	RDS 8,250.00
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Paquete	3	RDS 250.00	RDS 750.00
42152709	Elasticos para ortodoncia	Paquete	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00
42152709	Elasticos para ortodoncia	Paquete	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00
42152430	Materiales de relleno endodóntico	Unidad	2	RDS 550.00	RDS 1,100.00
42152443	Cementos de óxido de zinc eugenol y de no eugenol	Unidad	2	RDS 260.00	RDS 520.00
42152445	Sets de partes anteriores o posteriores de dientes	Caja	2	RDS 210.00	RDS 420.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	15	RDS 150.00	RDS 2,250.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
20101714	Placas de mandíbula	Caja	2	RDS 846.00	RDS 1,692.00

42152502	Baberos de uso odontológico	Unidad	5	RDS	335.00	RDS	1,675.00
42152502	Baberos de uso odontológico	Unidad	10	RDS	85.00	RDS	850.00
42142529	Bandejas para agujas o porta agujas	Unidad	10	RDS	1,800.00	RDS	18,000.00
42142529	Bandejas para agujas o porta agujas	Unidad	2	RDS	2,300.00	RDS	4,600.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	20	RDS	2,800.00	RDS	56,000.00
42152428	Resinas de relleno directo	Unidad	20	RDS	2,800.00	RDS	56,000.00
42152427	Resinas de reparación de cura fría para prótesis dentales	Unidad	20	RDS	1,350.00	RDS	27,000.00
42152428	Resinas de relleno directo	Unidad	20	RDS	2,450.00	RDS	49,000.00
42293001	Calibradores o reglas para uso quirúrgico	Unidad	4	RDS	200.00	RDS	800.00
42152708	Bobinas de resorte para ortodoncia	Unidad	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00
42152707	Tubos bucales para ortodoncia	Unidad	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00
42151620	Limas o curetas dentales	Unidad	4	RDS	300.00	RDS	1,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	821,152.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reactivos Laboratorio	Compra de Reactivos para Laboratorio Clínico	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/05/2024		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Los Alcarrizos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS 6,700.00	RDS 40,200.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3	RDS 8,000.00	RDS 24,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3	RDS 2,900.00	RDS 8,700.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3	RDS 7,300.00	RDS 21,900.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3	RDS 7,600.00	RDS 22,800.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3	RDS 8,500.00	RDS 25,500.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3	RDS 9,000.00	RDS 27,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	1	RDS 11,000.00	RDS 11,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Galón	300	RDS 130.00	RDS 39,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	2	RDS 4,800.00	RDS 9,600.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	2	RDS 4,567.00	RDS 9,134.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS 13,130.00	RDS 78,780.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS 21,500.00	RDS 129,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	MI	60	RDS 390.00	RDS 23,400.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	MI	25	RDS 390.00	RDS 9,750.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	MI	70	RDS 500.00	RDS 35,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	MI	60	RDS 390.00	RDS 23,400.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	vial	10	RDS 230.00	RDS 2,300.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	25	RDS 890.00	RDS 22,250.00
41104014	Aplicadores de muestras	paquetes	10	RDS 900.00	RDS 9,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	unidad	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	unidad	3000	RDS 15.00	RDS 45,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	paq.	2	RDS 6,300.00	RDS 12,600.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	unidad	1000	RDS 75.00	RDS 75,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS 3,100.00	RDS 9,300.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS 4,800.00	RDS 14,400.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS 3,500.00	RDS 10,500.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS 4,800.00	RDS 14,400.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS 2,002.00	RDS 6,006.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS 6,350.00	RDS 19,050.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS 8,896.00	RDS 26,688.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3	RDS 4,500.00	RDS 13,500.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS 50,160.00	RDS 300,960.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS 13,510.00	RDS 81,060.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS 21,560.00	RDS 129,360.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS 6,650.00	RDS 39,900.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	30	RDS 17,000.00	RDS 510,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	MI	30	RDS 4,687.50	RDS 140,625.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Mg/dl	75	RDS 450.00	RDS 33,750.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS 8,700.00	RDS 26,100.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS 1,700.00	RDS 5,100.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	MI	3	RDS 1,900.00	RDS 5,700.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	3	RDS 8,500.00	RDS 25,500.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS 5,050.00	RDS 30,300.00
41122601	Portaobjetos para microscopios	Caja	6	RDS 4,900.00	RDS 29,400.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Cajas	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Paquete	10	RDS 60.00	RDS 600.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Membranas	600	RDS 4,563.00	RDS 2,737,800.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	MI	15	RDS 7,093.75	RDS 106,406.25
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Kits	3	RDS 1,650.00	RDS 4,950.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS 4,500.00	RDS 27,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	2	RDS 2,300.00	RDS 4,600.00
41104112	Contenedores de recolección de orina	Caja	3	RDS 1,550.00	RDS 4,650.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3000	RDS 13.00	RDS 39,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	7	RDS 8,000.00	RDS 56,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	7	RDS 5,320.00	RDS 37,240.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	frasco	30	RDS 270.00	RDS 8,100.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Paquetes	10	RDS 550.00	RDS 5,500.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Vial	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Membranas	2250	RDS 1,545.00	RDS 3,476,250.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Membranas	2250	RDS 70.00	RDS 157,500.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	600	RDS 260.00	RDS 156,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Paquete	10	RDS 2,500.00	RDS 25,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Membranas	2250	RDS 98.65	RDS 221,962.50
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Membranas	2250	RDS 95.00	RDS 213,750.00
41121811	Kits de micro química para laboratorio	Vial	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41121811	Kits de micro química para laboratorio	Kits	4	RDS 2,685.00	RDS 10,740.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	MI	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Membranas	300	RDS 150.00	RDS 45,000.00

41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Vial	15	RDS	230.00	RDS	3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS	12,900.00	RDS	77,400.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS	15,100.00	RDS	90,600.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	ML	15	RDS	2,960.00	RDS	44,400.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS	4,700.00	RDS	14,100.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS	8,550.00	RDS	25,650.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Membranas	250	RDS	145.00	RDS	36,250.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Vial	15	RDS	230.00	RDS	3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	ML	15	RDS	17,000.00	RDS	255,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	15	RDS	12,936.00	RDS	194,040.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Vial	15	RDS	230.00	RDS	3,450.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Vial	15	RDS	230.00	RDS	3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Kits	300	RDS	168.00	RDS	50,400.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Vial	15	RDS	230.00	RDS	3,450.00
41122601	Portaobjetos para microscopios	Cajas	25	RDS	90.00	RDS	2,250.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Kits	20	RDS	1,950.00	RDS	39,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS	2,000.00	RDS	6,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS	3,800.00	RDS	11,400.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	1	RDS	17,600.00	RDS	17,600.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Membranas	2250	RDS	70.00	RDS	157,500.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00
41121806	Frascos para laboratorio	frasco	25	RDS	800.00	RDS	20,000.00
41106103	Kits de tipificación de ácido desoxirribonucleico dna	Unidad	3000	RDS	358.00	RDS	1,074,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS	6,300.00	RDS	37,800.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS	5,700.00	RDS	34,200.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS	6,195.00	RDS	37,170.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS	5,700.00	RDS	34,200.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	1	RDS	5,600.00	RDS	5,600.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad de tiempo	100	RDS	3,620.00	RDS	362,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad de tiempo	75	RDS	3,620.00	RDS	271,500.00
41115827	Analizadores de orina	Paquete	10	RDS	800.00	RDS	8,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	100	RDS	750.00	RDS	75,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	15	RDS	230.00	RDS	3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Paquete	10	RDS	15.00	RDS	150.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS	11,000.00	RDS	33,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Vial	15	RDS	230.00	RDS	3,450.00
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Membranas	2300	RDS	200.00	RDS	460,000.00
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Gradilla	90	RDS	670.00	RDS	60,300.00
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Unidad	270	RDS	550.00	RDS	148,500.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	270	RDS	1,300.00	RDS	351,000.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	270	RDS	1,350.00	RDS	364,500.00
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Unidad	3000	RDS	11.00	RDS	33,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	2	RDS	6,300.00	RDS	12,600.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	1000	RDS	110.00	RDS	110,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS	4,740.00	RDS	28,440.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS	16,080.00	RDS	96,480.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3000	RDS	35.00	RDS	105,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	10	RDS	1,500.00	RDS	15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	14,409,491.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Abastecimiento de Almacén de Medicamentos	Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Los Alcarrizos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Tabletas	5000	RDS 5.00	RDS 25,000.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Frasco	4	RDS 150.00	RDS 600.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Frasco	300	RDS 200.00	RDS 60,000.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	300	RDS 15.00	RDS 4,500.00
51161701	Acetilcisteína	Ampolla	12000	RDS 130.00	RDS 1,560,000.00
51102301	Acidovir	Ampolla	500	RDS 760.00	RDS 380,000.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Tabletas	300	RDS 2.00	RDS 600.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Tabletas	600	RDS 7.00	RDS 4,200.00
12162201	Ácido ascórbico	Ampolla	15000	RDS 1,200.00	RDS 18,000,000.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Tabletas	400	RDS 5.00	RDS 2,000.00
51142012	Ácido mefenámico	Tabletas	1300	RDS 8.00	RDS 10,400.00
51151703	Epinefrina	Ampolla	3000	RDS 398.00	RDS 1,194,000.00
51151730	Epinefrina bitartrato	Ampolla	1680	RDS 93.00	RDS 156,240.00
51131909	Albumina humana	Unidad	1000	RDS 300.00	RDS 300,000.00
51141919	Alprazolam	Frasco	500	RDS 2,300.00	RDS 1,150,000.00
51161811	Bromhexina	Ampolla	1500	RDS 90.00	RDS 135,000.00
51101586	Amikadina	Ampolla	600	RDS 250.00	RDS 150,000.00
51161504	Aminofilina	Frasco	500	RDS 41.81	RDS 20,905.00
51121511	Clorhidrato de amiodarona	Ampolla	600	RDS 110.00	RDS 66,000.00
51121511	Clorhidrato de amiodarona	Ampolla	600	RDS 130.00	RDS 78,000.00
51141601	Amiripitilina	Tabletas	300	RDS 60.00	RDS 18,000.00
51101511	Amoxicilina	Tabletas	200	RDS 40.00	RDS 8,000.00
51101567	Ampicilina	Ampolla	3000	RDS 250.00	RDS 750,000.00
51101567	Ampicilina	Frasco	500	RDS 70.00	RDS 35,000.00
51142940	Clorhidrato de proparacaína	Frasco	5	RDS 800.00	RDS 4,000.00
51121743	Besilato de amlodipina	Frasco	500	RDS 15.00	RDS 7,500.00
51121743	Besilato de amlodipina	Tabletas	500	RDS 10.00	RDS 5,000.00
51151801	Atenolol	Tabletas	600	RDS 25.00	RDS 15,000.00
51151801	Atenolol	Tabletas	600	RDS 18.00	RDS 10,800.00
51152001	Besilato de atracurio	Tabletas	600	RDS 180.00	RDS 108,000.00
51151601	Sulfato de atropina	Ampolla	600	RDS 60.00	RDS 36,000.00
51101572	Azitromicina	Ampolla	200	RDS 250.00	RDS 50,000.00
51101572	Azitromicina	Frasco	200	RDS 90.00	RDS 18,000.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Capsula	3000	RDS 85.00	RDS 255,000.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Ampolla	900	RDS 8.00	RDS 7,200.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Tabletas	1000	RDS 10.00	RDS 10,000.00
51161703	Budesonida	Ampolla	1500	RDS 155.00	RDS 232,500.00
51142905	Bupivacaína	Ampolla	1100	RDS 600.00	RDS 660,000.00
51142905	Bupivacaína	caja/24 unidad	1200	RDS 190.00	RDS 228,000.00
51121703	Captopril	Ampolla	300	RDS 8.00	RDS 2,400.00
51121703	Captopril	Tabletas	100	RDS 10.00	RDS 1,000.00
51121735	Candesartán cilexetil	Tabletas	1000	RDS 20.00	RDS 20,000.00
51121709	Carvedilol	Tabletas	500	RDS 8.00	RDS 4,000.00
51121709	Carvedilol	Tabletas	500	RDS 7.00	RDS 3,500.00
51121709	Carvedilol	Tabletas	500	RDS 15.00	RDS 7,500.00
51121709	Carvedilol	Tabletas	500	RDS 12.00	RDS 6,000.00

51121718	Clorhidrato de clonidina	Tabletas	300	RDS	9.00	RDS	2,700.00
51101578	Cefazolina	Tabletas	900	RDS	250.00	RDS	225,000.00
51101593	Cefotaxima	Ampolla	200	RDS	250.00	RDS	50,000.00
51101551	Ceftriaxona	Ampolla	7000	RDS	75.00	RDS	525,000.00
51101542	Ciprofloxacina	Ampolla	2000	RDS	70.00	RDS	140,000.00
51101542	Ciprofloxacina	Ampolla	2500	RDS	48.00	RDS	120,000.00
51141706	Citicolina	Tabletas	4500	RDS	200.00	RDS	900,000.00
51142610	Cafeina	Ampolla	60	RDS	12,300.00	RDS	738,000.00
51101504	Clindamicina	Ampolla	3000	RDS	65.00	RDS	195,000.00
51131709	Bitulfato de dopidogrel	Ampolla	400	RDS	60.00	RDS	24,000.00
51101503	Cloranfenicol	Tabletas	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00
51141711	Levomepromazina	Frasco	600	RDS	150.00	RDS	90,000.00
51141711	Levomepromazina	Frasco	100	RDS	365.00	RDS	36,500.00
51191802	Cloruro de potasio	Tabletas	500	RDS	25.00	RDS	12,500.00
51181701	Betametasona	Ampolla	100	RDS	400.00	RDS	40,000.00
51101805	Clotrimazol	Tabletas	500	RDS	60.00	RDS	30,000.00
51151903	Dantroleno sódico	Ampolla	1000	RDS	50.00	RDS	50,000.00
51181704	Dexametasona	Ampolla	200	RDS	200.00	RDS	40,000.00
51181704	Dexametasona	Unidad	300	RDS	20.00	RDS	6,000.00
51181704	Dexametasona	Unidad	4500	RDS	45.00	RDS	202,500.00
51181704	Dexametasona	Frasco	4500	RDS	70.00	RDS	315,000.00
51191601	Dextrosa	Ampolla	4500	RDS	90.00	RDS	405,000.00
51191601	Dextrosa	Ampolla	5	RDS	300.00	RDS	1,500.00
51101507	Penicilina	Ampolla	5	RDS	240.00	RDS	1,200.00
51141920	Diazepam	Frasco	1500	RDS	9.85	RDS	14,775.00
51142104	Didofenaco sódico	Frasco	1500	RDS	250.00	RDS	375,000.00
51142104	Didofenaco sódico	Ampolla	300	RDS	520.00	RDS	156,000.00
51101554	Dicloxacilina sódica	Ampolla	750	RDS	90.00	RDS	67,500.00
51101554	Dicloxacilina sódica	Ampolla	300	RDS	60.00	RDS	18,000.00
51131805	Etamsilato	Ampolla	10000	RDS	60.00	RDS	600,000.00
51131805	Etamsilato	Unidad	300	RDS	40.00	RDS	12,000.00
51161620	Difenhidramina	Ampolla	900	RDS	134.06	RDS	120,654.00
51161620	Difenhidramina	Tabletas	200	RDS	390.00	RDS	78,000.00
51211603	Digoxina immune fab	Tabletas	4500	RDS	45.00	RDS	202,500.00
51211603	Digoxina immune fab	Frasco	300	RDS	10.00	RDS	3,000.00
51171820	Dimenhidrinato	Ampolla	2500	RDS	12.00	RDS	30,000.00
51142009	Metamizol sódico	Ampolla	100	RDS	40.00	RDS	4,000.00
51151732	Clorhidrato de dobutamina	Tabletas	4500	RDS	5.00	RDS	22,500.00
51151737	Clorhidrato de dopamina	Ampolla	3000	RDS	70.00	RDS	210,000.00
51151741	Efedrina	Tabletas	2500	RDS	450.00	RDS	1,125,000.00
51121715	Enalapril	Ampolla	2500	RDS	70.00	RDS	175,000.00
42141903	Kits o accesorios para enema	Ampolla	2500	RDS	400.00	RDS	1,000,000.00
42141903	Kits o accesorios para enema	Ampolla	900	RDS	5.00	RDS	4,500.00
51182204	Maleato de ergonovina	Ampolla	900	RDS	8.00	RDS	7,200.00
51131508	Epoetina alfa	Ampolla	900	RDS	250.00	RDS	225,000.00
51191507	Espironolactona	Tabletas	600	RDS	230.00	RDS	138,000.00
51191507	Espironolactona	Tabletas	600	RDS	190.00	RDS	114,000.00
51131703	Estreptoquinasa	Ampolla	6000	RDS	148.80	RDS	892,800.00
51141516	Fosfentoina sódica	Frasco	9000	RDS	390.00	RDS	3,510,000.00
51141516	Fosfentoina sódica	Frasco	300	RDS	30.00	RDS	9,000.00
51141505	Fenobarbital	Ampolla	200	RDS	20.00	RDS	4,000.00
51142208	Citrato sulfentanilo	Unidad	500	RDS	150.00	RDS	75,000.00
51142208	Citrato sulfentanilo	Tabletas	500	RDS	40.00	RDS	20,000.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Tabletas	3000	RDS	150.00	RDS	450,000.00
51101807	Fluconazol	Tabletas	90	RDS	60.00	RDS	5,400.00
51141709	Flufenazina	Tabletas	600	RDS	230.00	RDS	138,000.00
51211606	Flumazenil	Ampolla	600	RDS	300.00	RDS	180,000.00
51141618	Clorhidrato de fluoxetina	Tabletas	9000	RDS	30.00	RDS	270,000.00
51101548	Fosfomicina trometamol	Ampolla	1200	RDS	290.00	RDS	348,000.00
51191510	Furosemda	Ampolla	500	RDS	3,500.00	RDS	1,750,000.00
51191510	Furosemda	Ampolla	500	RDS	450.00	RDS	225,000.00
51191510	Furosemda	Ampolla	9000	RDS	340.00	RDS	3,060,000.00
51101584	Gentamicina	Ampolla	9000	RDS	225.00	RDS	2,025,000.00
51101584	Gentamicina	Tabletas	300	RDS	9.00	RDS	2,700.00
51101584	Gentamicina	Tabletas	9000	RDS	170.00	RDS	1,530,000.00
51181516	Glibendámido o gliburida	Frasco	9000	RDS	60.00	RDS	540,000.00
51182403	Gluconato de calcio	Ampolla	700	RDS	95.00	RDS	66,500.00
51141702	Haloperidol	Tabletas	600	RDS	7.00	RDS	4,200.00
51141702	Haloperidol	Ampolla	5000	RDS	70.00	RDS	350,000.00
51131603	Heparina sódica	Ampolla	2500	RDS	160.00	RDS	400,000.00
51131603	Heparina sódica	Ampolla	300	RDS	35.00	RDS	10,500.00
51201626	Hepatitis a	Tabletas	6000	RDS	600.00	RDS	3,600,000.00
51121752	Hidralazina hidrocioruro	Ampolla	600	RDS	350.00	RDS	210,000.00
51191515	Hidroclorotiazida	Tabletas	3000	RDS	225.00	RDS	675,000.00
51181706	Hidrocortisona	Ampolla	500	RDS	700.00	RDS	350,000.00
51181706	Hidrocortisona	Ampolla	30	RDS	10.00	RDS	300.00
51131905	Dextrano	Ampolla	5000	RDS	80.00	RDS	400,000.00
51131516	Hierro sacarosa	Ampolla	30	RDS	30.00	RDS	900.00
51161806	Cloruro de amonio	Unidad	3000	RDS	350.00	RDS	1,050,000.00
51142106	Ibuprofeno	Ampolla	150	RDS	600.00	RDS	90,000.00
51101611	Meropenem	Tabletas	3000	RDS	6.00	RDS	18,000.00
51201805	Inmunoglobulina rho d	Ampolla	1500	RDS	800.00	RDS	1,200,000.00
51201806	Inmunoglobulina o gamma igg	Tabletas	300	RDS	5,300.00	RDS	1,590,000.00
51181506	Insulina	Ampolla	900	RDS	699.60	RDS	629,640.00
51181506	Insulina	Ampolla	300	RDS	1,800.00	RDS	540,000.00
51181506	Insulina	Frasco	300	RDS	1,500.00	RDS	450,000.00
42201809	inyectores o accesorios de agentes de contraste para imagenes para uso	Tabletas	300	RDS	2,000.00	RDS	600,000.00
51161705	Bromuro de Ipratropio	Ampolla	300	RDS	1,200.00	RDS	360,000.00
51211610	Sulfonato poliestireno sódico	Unidad	6000	RDS	250.00	RDS	1,500,000.00
51142934	Clorhidrato de ketamina	Unidad	300	RDS	320.00	RDS	96,000.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Frasco	300	RDS	112.80	RDS	33,840.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Frasco	5000	RDS	75.00	RDS	375,000.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Frasco	5000	RDS	40.00	RDS	200,000.00
51101811	Ketocnazol	Ampolla	30	RDS	45.00	RDS	1,350.00
51171605	Lactulosa	Ampolla	5	RDS	150.00	RDS	750.00
51171621	Polietilenglicol laxante	Sobre	300	RDS	960.00	RDS	288,000.00
51171503	Hidróxido de magnesio	Ampolla	300	RDS	210.00	RDS	63,000.00
51141518	Levetiracetam	Ampolla	300	RDS	80.00	RDS	24,000.00
51141518	Levetiracetam	Ampolla	45	RDS	250.00	RDS	11,250.00
51141518	Levetiracetam	Frasco	300	RDS	1,250.00	RDS	375,000.00
51101538	Levofloxacina	Frasco	30	RDS	170.00	RDS	5,100.00
51101538	Levofloxacina	Frasco	30	RDS	95.00	RDS	2,850.00
51142904	Lidocaina	Frasco	300	RDS	590.00	RDS	177,000.00
51142937	Clorhidrato de lidocaina	Frasco	300	RDS	1,400.00	RDS	420,000.00
51121704	Usinopril	Ampolla	300	RDS	200.00	RDS	60,000.00
51161606	Loratadina	Tabletas		RDS	2,700.00	RDS	-

51161606	Loratadina	Tabletas	100	RDS	25.00	RDS	2,500.00
51121710	Losartán potásico	Ampolla	100	RDS	130.00	RDS	13,000.00
51181517	Hidrocloruro de metformina	Ampolla	100	RDS	12.00	RDS	1,200.00
51181707	Metilprednisolona	Ampolla	900	RDS	25.00	RDS	22,500.00
51181707	Metilprednisolona	Tabletas	900	RDS	15.00	RDS	13,500.00
51181707	Metilprednisolona	Frasco	300	RDS	60.00	RDS	18,000.00
51181707	Metilprednisolona	Tabletas	600	RDS	1,500.00	RDS	900,000.00
51181707	Metilprednisolona	Tabletas	600	RDS	1,350.00	RDS	810,000.00
51121708	Metildopa	Tabletas	600	RDS	1,200.00	RDS	720,000.00
51171806	Metoclopramida	Tabletas	600	RDS	800.00	RDS	480,000.00
51171806	Metoclopramida	Frasco	300	RDS	120.00	RDS	36,000.00
51101603	Metronidazol	Ampolla	400	RDS	20.00	RDS	8,000.00
51101603	Metronidazol	Ampolla	400	RDS	13.00	RDS	5,200.00
51131607	Enoxaparina sódica	Ampolla	3000	RDS	260.00	RDS	780,000.00
51131607	Enoxaparina sódica	Frasco	100	RDS	30.00	RDS	3,000.00
51131607	Enoxaparina sódica	Tabletas	1000	RDS	170.00	RDS	170,000.00
51141921	Clorhidrato de midazoloam	Tabletas	2000	RDS	250.00	RDS	500,000.00
51141921	Clorhidrato de midazoloam	Ampolla	1000	RDS	360.00	RDS	360,000.00
51141921	Clorhidrato de midazoloam	Ampolla	4000	RDS	550.00	RDS	2,200,000.00
51141921	Clorhidrato de midazoloam	Tabletas	4000	RDS	340.00	RDS	1,360,000.00
51151907	Clorhidrato de ritodrina	Ampolla	300	RDS	200.00	RDS	60,000.00
51171908	Misoprostol	Ampolla	500	RDS	560.00	RDS	280,000.00
51142206	Sulfato de morfina	Ampolla	900	RDS	400.00	RDS	360,000.00
51142206	Sulfato de morfina	Ampolla	300	RDS	600.00	RDS	180,000.00
51101536	Moxifloxacina clorhidrato	Ampolla	300	RDS	950.00	RDS	285,000.00
51142304	Clorhidrato de nalbufina	Ampolla	600	RDS	290.00	RDS	174,000.00
51142302	Hidrocloruro de naloxona	Tabletas	600	RDS	500.00	RDS	300,000.00
51142302	Hidrocloruro de naloxona	Ampolla	1000	RDS	250.00	RDS	250,000.00
51172107	Butilbromuro de hioscina	Tabletas	650	RDS	60.00	RDS	39,000.00
51151512	Metilsulfato de neostigmina	Ampolla	900	RDS	18.00	RDS	16,200.00
51121904	Nifedipina	Ampolla	900	RDS	27.00	RDS	24,300.00
51121904	Nifedipina	Ampolla	900	RDS	50.00	RDS	45,000.00
51121904	Nifedipina	Ampolla	900	RDS	75.00	RDS	67,500.00
51121904	Nifedipina	Ampolla	200	RDS	160.00	RDS	32,000.00
51122110	Nimodipina	Ampolla	650	RDS	27.00	RDS	17,550.00
51101815	Nistatina	Ampolla	300	RDS	850.00	RDS	255,000.00
51121602	Dinitrato de isosorbida	Ampolla	1000	RDS	600.00	RDS	600,000.00
51102717	Nitrofurazona	Tabletas	300	RDS	170.00	RDS	51,000.00
51121603	Nitroglicerina	Tabletas	300	RDS	1,500.00	RDS	450,000.00
51142935	Levobupivacaina hidrocloruro	Tabletas	300	RDS	20.00	RDS	6,000.00
51141703	Olanzapina	Tabletas	6000	RDS	60.00	RDS	360,000.00
51141703	Olanzapina	Tabletas	100	RDS	200.00	RDS	20,000.00
51171909	Omeprazol	Frasco	3500	RDS	35.00	RDS	122,500.00
51171909	Omeprazol	Tabletas	9000	RDS	200.00	RDS	1,800,000.00
51171804	Clorhidrato de ondansetrón	Frasco	300	RDS	250.00	RDS	75,000.00
51182203	Oxitocina	Ampolla	300	RDS	250.00	RDS	75,000.00
51131802	Factores antihemofílicos o globulinas	Ampolla	6000	RDS	240.00	RDS	1,440,000.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Tabletas	1500	RDS	3,700.00	RDS	5,550,000.00
51101507	Penicilina	Tabletas	600	RDS	899.00	RDS	539,400.00
51101507	Penicilina	Tabletas	650	RDS	96.52	RDS	62,738.00
51101507	Penicilina	Frasco	100	RDS	95.00	RDS	9,500.00
51131906	Pentastarch	Ampolla	100	RDS	60.00	RDS	6,000.00
51101561	Piperacilina	Ampolla	100	RDS	50.00	RDS	5,000.00
51141714	Piracetam	Frasco	100	RDS	28.00	RDS	2,800.00
51181713	Prednisona	Frasco	100	RDS	50.00	RDS	5,000.00
51141517	Gabapentina	Frasco	100	RDS	200.00	RDS	20,000.00
51151812	Hidrocloruro de propranolol	Frasco	30	RDS	30.00	RDS	900.00
51141722	Fumarato de quetiapina	Frasco	30	RDS	10.00	RDS	300.00
51121730	Ramipril	Frasco	6000	RDS	15.00	RDS	90,000.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Frasco	100	RDS	40.00	RDS	4,000.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Ampolla	100	RDS	60.00	RDS	6,000.00
51141704	Risperidona	Tabletas	4500	RDS	300.00	RDS	1,350,000.00
51141704	Risperidona	Tabletas	3000	RDS	250.00	RDS	750,000.00
51161508	Sulfato de salbutamol	Tabletas	100	RDS	35.00	RDS	3,500.00
51141619	Hidrocloruro de sertralina	Ampolla	3000	RDS	185.00	RDS	555,000.00
51142942	Sevoflurano	Tabletas	100	RDS	5,500.00	RDS	550,000.00
51121803	Simvastatina	Frasco	200	RDS	28.00	RDS	5,600.00
51121803	Simvastatina	Tabletas	200	RDS	23.00	RDS	4,600.00
51151916	Cloruro de succinilcolina	Tabletas	1500	RDS	750.00	RDS	1,125,000.00
51151916	Cloruro de succinilcolina	Ampolla	1500	RDS	560.00	RDS	840,000.00
51151916	Cloruro de succinilcolina	Frasco	3000	RDS	200.00	RDS	600,000.00
51171911	Sucralfato	Ampolla	100	RDS	570.00	RDS	57,000.00
51101708	Sulfanilamida	Sobre	1500	RDS	80.00	RDS	120,000.00
51171606	Sulfato de magnesio	Unidad	150	RDS	5.00	RDS	750.00
51131503	Sulfato ferroso	Ampolla	10	RDS	10,500.00	RDS	105,000.00
42271607	Tubos de función pulmonar o accesorios	Tabletas	15	RDS	950.00	RDS	14,250.00
51101582	Tobramicina	Frasco	100	RDS	60.00	RDS	6,000.00
51101907	Primetamina	Frasco	5	RDS	970.00	RDS	4,850.00
51151606	Tropicamida	Tabletas	380	RDS	150.00	RDS	57,000.00
51142235	Clorhidrato de tramadol	Frasco	5	RDS	1,300.00	RDS	6,500.00
51101582	Tobramicina	Ampolla	300	RDS	500.00	RDS	150,000.00
51101530	Trimetoprima	Frasco	300	RDS	45.00	RDS	13,500.00
51141530	Valproato de sodio	Ampolla	350	RDS	450.00	RDS	157,500.00
51101591	Vancomicina	Tabletas	100	RDS	90.00	RDS	9,000.00
51121707	Verapamilo	Frasco	300	RDS	38.00	RDS	11,400.00
51131604	Warfarina sódica	Tabletas	300	RDS	15.00	RDS	4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	94,506,992.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros Medicos	Compra de Suministros Medicos	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/05/2024		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Los Alcarrizos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	5	RDS 1,150.00	RDS 5,750.00
51241228	Ácido láctico	Galón	50	RDS 1,754.00	RDS 87,700.00
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Unidad	200	RDS 550.00	RDS 110,000.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	300	RDS 20.00	RDS 6,000.00
42142502	Agujas para anestesia	Unidad	600	RDS 55.00	RDS 33,000.00
42142502	Agujas para anestesia	Unidad	600	RDS 55.00	RDS 33,000.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	9000	RDS 15.00	RDS 135,000.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	9000	RDS 15.00	RDS 135,000.00

42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	9000	RDS	20.00	RDS	180,000.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	9000	RDS	20.00	RDS	180,000.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	9000	RDS	20.00	RDS	180,000.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	9000	RDS	20.00	RDS	180,000.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	9000	RDS	32.00	RDS	288,000.00
42142502	Agujas para anestesia	Unidad	9000	RDS	296.00	RDS	2,664,000.00
42142502	Agujas para anestesia	Unidad	9000	RDS	300.00	RDS	2,700,000.00
42142502	Agujas para anestesia	Unidad	9000	RDS	300.00	RDS	2,700,000.00
42142502	Agujas para anestesia	Unidad	9000	RDS	300.00	RDS	2,700,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	300	RDS	1,250.00	RDS	375,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	300	RDS	16,500.00	RDS	4,950,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	20	RDS	2,500.00	RDS	50,000.00
11121802	Algodón	Rollo	500	RDS	35.00	RDS	17,500.00
11121802	Algodón	Rollo	3000	RDS	38.00	RDS	114,000.00
11121802	Algodón	Rollo	3000	RDS	50.00	RDS	150,000.00
42272301	Resucitadores manuales	Unidad	100	RDS	3,800.00	RDS	380,000.00
42272301	Resucitadores manuales	Unidad	15	RDS	2,500.00	RDS	37,500.00
42272301	Resucitadores manuales	Unidad	20	RDS	3,500.00	RDS	70,000.00
60131502	Lengüetas	Unidad	5000	RDS	300.00	RDS	1,500,000.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	9000	RDS	500.00	RDS	4,500,000.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	9000	RDS	90.00	RDS	810,000.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	9000	RDS	128.00	RDS	1,152,000.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	9000	RDS	150.00	RDS	1,350,000.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	9000	RDS	48.80	RDS	439,200.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	9000	RDS	300.00	RDS	2,700,000.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	12000	RDS	50.00	RDS	600,000.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	9000	RDS	40.00	RDS	360,000.00
42294211	Bandejas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS	185,430.00	RDS	185,430.00
42294211	Bandejas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS	350,000.00	RDS	350,000.00
42294211	Bandejas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS	350,000.00	RDS	350,000.00
42294211	Bandejas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS	198,000.00	RDS	198,000.00
42294211	Bandejas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS	350,000.00	RDS	350,000.00
42294211	Bandejas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS	195,430.00	RDS	195,430.00
42294211	Bandejas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS	180,000.00	RDS	180,000.00
42294211	Bandejas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS	195,430.00	RDS	195,430.00
42294211	Bandejas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS	350,000.00	RDS	350,000.00
42294211	Bandejas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS	195,000.00	RDS	195,000.00
42294211	Bandejas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS	193,000.00	RDS	193,000.00
46181533	Batas protectoras	Unidad	4000	RDS	50.00	RDS	200,000.00
42131702	Batas de cirugía	Unidad	4000	RDS	65.00	RDS	260,000.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	RDS	12.00	RDS	12,000.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	800	RDS	22.00	RDS	17,600.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	RDS	15.00	RDS	15,000.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	RDS	15.00	RDS	15,000.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	RDS	15.00	RDS	15,000.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	6000	RDS	20.00	RDS	120,000.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	3000	RDS	15.00	RDS	45,000.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	RDS	15.00	RDS	15,000.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	RDS	15.00	RDS	15,000.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	5000	RDS	15.00	RDS	75,000.00
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	5000	RDS	100.00	RDS	500,000.00
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	300	RDS	100.00	RDS	30,000.00
42231504	Bolsas o contenedores para nutrición enteral	Unidad	300	RDS	485.70	RDS	145,710.00
42231504	Bolsas o contenedores para nutrición enteral	Unidad	300	RDS	388.50	RDS	116,550.00
42231504	Bolsas o contenedores para nutrición enteral	Unidad	300	RDS	935.80	RDS	280,740.00
42261602	Bolsa para cadáver de uso médico	Unidad	300	RDS	25.00	RDS	7,500.00
41104109	Bolsas de recolección de unidades de sangre	Unidad	10	RDS	83.00	RDS	830.00
42272001	Laringoscopios o accesorios	Unidad	50	RDS	1,650.00	RDS	82,500.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	300	RDS	3,500.00	RDS	1,050,000.00
54101601	Brazaletes	Unidad	500	RDS	100.00	RDS	50,000.00
54101601	Brazaletes	Unidad	300	RDS	100.00	RDS	30,000.00
54101601	Brazaletes	Unidad	1	RDS	100.00	RDS	100.00
42182005	Oftalmoscopios u otoscopios o sets de escopios	Unidad	1	RDS	26,000.00	RDS	26,000.00
42291616	Pinzas o cables de pinzas para uso quirúrgico	Unidad	12	RDS	800.00	RDS	9,600.00
30111607	Cal viva	Unidad	100	RDS	3,390.00	RDS	339,000.00
42295110	Instrumentación de la sala de operación para campo quirúrgico o accesorios u	Unidad	9000	RDS	854.20	RDS	7,687,800.00
42295110	Instrumentación de la sala de operación para campo quirúrgico o accesorios u	Unidad	900	RDS	40.00	RDS	36,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	900	RDS	160.00	RDS	144,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	900	RDS	160.00	RDS	144,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	900	RDS	160.00	RDS	144,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	900	RDS	160.00	RDS	144,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	900	RDS	160.00	RDS	144,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	900	RDS	160.00	RDS	144,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	900	RDS	160.00	RDS	144,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	300	RDS	50.00	RDS	15,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	300	RDS	50.00	RDS	15,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	300	RDS	50.00	RDS	15,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	300	RDS	50.00	RDS	15,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	300	RDS	50.00	RDS	15,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	600	RDS	75.00	RDS	45,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	600	RDS	125.00	RDS	75,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	600	RDS	85.00	RDS	51,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	200	RDS	85.00	RDS	17,000.00
42161635	Cartuchos para aparatos de hemodiálisis	Unidad	8000	RDS	950.00	RDS	7,600,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	8000	RDS	40.00	RDS	320,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	8000	RDS	40.00	RDS	320,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	8000	RDS	40.00	RDS	320,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	8000	RDS	40.00	RDS	320,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	3000	RDS	45.00	RDS	135,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	200	RDS	3,280.00	RDS	656,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	1000	RDS	3,500.00	RDS	3,500,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	1000	RDS	45.00	RDS	45,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	1000	RDS	45.00	RDS	45,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	300	RDS	45.00	RDS	13,500.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	300	RDS	490.00	RDS	147,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	100	RDS	3,000.00	RDS	300,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	600	RDS	2,800.00	RDS	1,680,000.00
42294907	Cepillos de citología endoscópica o microbiología	Unidad	600	RDS	20.00	RDS	12,000.00
42295413	Cepillos de canal de uso quirúrgico	Unidad	100	RDS	55.00	RDS	5,500.00
42311602	Cera para huesos	Unidad	200	RDS	1,500.00	RDS	300,000.00
42281701	Limpiadores de cámara para autoclaves o esterilizadores	Unidad	3000	RDS	320.00	RDS	960,000.00
42281701	Limpiadores de cámara para autoclaves o esterilizadores	Unidad	600	RDS	320.00	RDS	192,000.00
42272501	Aparatos de gas de anestesia	Unidad	900	RDS	1,250.00	RDS	1,125,000.00
42272206	Ventiladores para cuidado intensivo de bebés	Unidad	900	RDS	1,850.00	RDS	1,665,000.00

42272205	Ventiladores para cuidados intensivos de adultos o pediátricos	Unidad	900	RDS	2,500,000	RDS	2,250,000.00
42311702	Cintas umbilicales para bebés	Unidad	300	RDS	10.00	RDS	3,000.00
42294103	Collares de tracción para uso quirúrgico	Unidad	300	RDS	250.00	RDS	75,000.00
42241803	Collares cervicales o abrazaderas para el cuello	Unidad	300	RDS	220.00	RDS	66,000.00
42171607	Collares cervicales u oclusores de víctimas para servicios médicos de emergencia	Unidad	300	RDS	335.00	RDS	100,500.00
42311502	Kits de inicio de vendajes o compresas	Unidad	104	RDS	300.00	RDS	31,200.00
4221604	Adaptadores o conectores o cápsulas o tapas o protectores para tubos	Unidad	150	RDS	200.00	RDS	30,000.00
4221604	Adaptadores o conectores o cápsulas o tapas o protectores para tubos	Unidad	150	RDS	370.00	RDS	55,500.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	1000	RDS	5.00	RDS	5,000.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	50	RDS	7.00	RDS	350.00
42181911	Electrodos para cuero cabelludo fetal	Unidad	900	RDS	19.50	RDS	17,550.00
42201714	Tensiómetros	Unidad	15	RDS	13,500.00	RDS	202,500.00
41122103	Espátulas de células	Unidad	300	RDS	50.00	RDS	15,000.00
42182013	Espéculos para examen vaginal	Unidad	500	RDS	35.00	RDS	17,500.00
42182013	Espéculos para examen vaginal	Unidad	500	RDS	30.00	RDS	15,000.00
42182013	Espéculos para examen vaginal	Unidad	500	RDS	25.00	RDS	12,500.00
42311511	Vendajes de gasa	Caja	600	RDS	1,370.00	RDS	822,000.00
42311601	Espojas de gelatina absorbible	Unidad	15	RDS	890.00	RDS	13,350.00
42181503	Lubricantes o gelatinas personales o para examen	Galón	90	RDS	2,900.00	RDS	261,000.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	Galón	150	RDS	3,200.00	RDS	480,000.00
41113035	Tiras o papeles para pruebas químicas	Unidad	0	RDS	1,150.00	RDS	-
42281602	Soluciones de glutaraldehida	Galón	150	RDS	7,500.00	RDS	1,125,000.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Unidad	90000	RDS	4.00	RDS	360,000.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Unidad	90000	RDS	6.00	RDS	540,000.00
42312002	Clips para cierre de piel	Unidad	150	RDS	1,300.00	RDS	195,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	70000	RDS	5.00	RDS	350,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	70000	RDS	6.00	RDS	420,000.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	80000	RDS	8.00	RDS	640,000.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	80000	RDS	19.00	RDS	1,520,000.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	80000	RDS	18.00	RDS	1,440,000.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	80000	RDS	15.00	RDS	1,200,000.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	80000	RDS	16.00	RDS	1,280,000.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	80000	RDS	18.00	RDS	1,440,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	190000	RDS	7.00	RDS	1,330,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	190000	RDS	8.00	RDS	1,520,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	90000	RDS	350.00	RDS	31,500,000.00
41116121	Reactivos o soluciones o tinturas para hematología	Galón	10	RDS	10,000.00	RDS	100,000.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	500	RDS	550.00	RDS	275,000.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	500	RDS	550.00	RDS	275,000.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	500	RDS	550.00	RDS	275,000.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	500	RDS	550.00	RDS	275,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	280.00	RDS	420,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	280.00	RDS	420,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	280.00	RDS	420,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	280.00	RDS	420,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	280.00	RDS	420,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	200.00	RDS	300,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	210.00	RDS	315,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	200.00	RDS	300,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	190.00	RDS	285,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1000	RDS	200.00	RDS	200,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	200.00	RDS	300,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	250.00	RDS	375,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	230.00	RDS	345,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	300.00	RDS	450,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	230.00	RDS	345,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	320.00	RDS	480,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	400.00	RDS	600,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	350.00	RDS	525,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	350.00	RDS	525,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	200.00	RDS	300,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	350.00	RDS	525,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	260.00	RDS	390,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	260.00	RDS	390,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	240.00	RDS	360,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	250.00	RDS	375,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	320.00	RDS	480,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	350.00	RDS	525,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	350.00	RDS	525,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	350.00	RDS	525,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	370.00	RDS	555,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	370.00	RDS	555,000.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	RDS	450.00	RDS	450,000.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	RDS	450.00	RDS	450,000.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	RDS	450.00	RDS	450,000.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	RDS	450.00	RDS	450,000.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	RDS	450.00	RDS	450,000.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	RDS	450.00	RDS	450,000.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	300	RDS	8,200.00	RDS	2,460,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	90000	RDS	5.00	RDS	450,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	50000	RDS	6.00	RDS	300,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	50000	RDS	2.75	RDS	137,500.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	2000	RDS	18.67	RDS	37,340.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	75000	RDS	4.00	RDS	300,000.00
42142605	Jeringas para oídos para uso médico	Unidad	200	RDS	70.00	RDS	14,000.00
42142607	Micro jeringas para uso médico	Unidad	50000	RDS	8.00	RDS	400,000.00
42293501	Piezas de mano de irrigación o succión o cánulas o puntas o productos relacionados para uso quirúrgico	Unidad	100	RDS	50.00	RDS	5,000.00
42295406	Espónja especial para laparotomía o detectable por rayos x o de uso quirúrgico	Unidad	30	RDS	3,800.00	RDS	114,000.00
41104102	Lancetas	Unidad	2000	RDS	400.00	RDS	800,000.00
42295104	Equipo electro quirúrgico o electro cauterizante	Unidad	500	RDS	160.00	RDS	80,000.00
42292103	Porta tubos o llaves para uso quirúrgico	Unidad	150	RDS	58.00	RDS	8,700.00
42181503	Lubricantes o gelatinas personales o para examen	Unidad	690	RDS	195.00	RDS	134,550.00

42295513	Productos de malla o de barreras de tejido para uso quirúrgico	Unidad	90	RDS	4,700.00	RDS	423,000.00
42295513	Productos de malla o de barreras de tejido para uso quirúrgico	Unidad	90	RDS	2,900.00	RDS	261,000.00
42295513	Productos de malla o de barreras de tejido para uso quirúrgico	Unidad	90	RDS	3,500.00	RDS	315,000.00
42295513	Productos de malla o de barreras de tejido para uso quirúrgico	Unidad	90	RDS	5,200.00	RDS	468,000.00
42295513	Productos de malla o de barreras de tejido para uso quirúrgico	Unidad	90	RDS	3,300.00	RDS	297,000.00
42142507	Agujas mariposa	Unidad	4500	RDS	25.00	RDS	112,500.00
42142507	Agujas mariposa	Unidad	4500	RDS	25.00	RDS	112,500.00
42142507	Agujas mariposa	Unidad	4500	RDS	25.00	RDS	112,500.00
42272213	Máscaras o correas de presión de vías aéreas positivas continuas cpap	Unidad	100	RDS	16,000.00	RDS	1,600,000.00
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	1500	RDS	130.00	RDS	195,000.00
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	1500	RDS	65.00	RDS	97,500.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	1500	RDS	35.00	RDS	52,500.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	500	RDS	25.00	RDS	12,500.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	500	RDS	25.00	RDS	12,500.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	500	RDS	255.00	RDS	127,500.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	1500	RDS	42.00	RDS	63,000.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	1500	RDS	95.00	RDS	142,500.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	1500	RDS	70.00	RDS	105,000.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	1500	RDS	130.00	RDS	195,000.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	1500	RDS	120.00	RDS	180,000.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	100	RDS	1,200.00	RDS	120,000.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	100	RDS	1,200.00	RDS	120,000.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	100	RDS	1,200.00	RDS	120,000.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	100	RDS	1,200.00	RDS	120,000.00
42295407	Máscaras para pacientes de uso quirúrgico	Unidad	1500	RDS	60.00	RDS	90,000.00
42295407	Máscaras para pacientes de uso quirúrgico	Unidad	35000	RDS	370.00	RDS	12,950,000.00
46181535	Medias o medias largas protectoras	Unidad	1000	RDS	860.00	RDS	860,000.00
46181535	Medias o medias largas protectoras	Unidad	1000	RDS	860.00	RDS	860,000.00
42141607	Orinales de uso general para pacientes	Unidad	300	RDS	350.00	RDS	105,000.00
53102306	Pañales para adulto	Unidad	150	RDS	44.00	RDS	6,600.00
53102305	Pañales para bebé	Unidad	150	RDS	32.00	RDS	4,800.00
60121124	Papel kraft	Unidad	300	RDS	1,800.00	RDS	540,000.00
60121124	Papel kraft	Unidad	200	RDS	300.00	RDS	60,000.00
42181709	Papel de registro de electrocardiografía (ECG)	Unidad	120	RDS	3,400.00	RDS	408,000.00
42181709	Papel de registro de electrocardiografía (ECG)	Unidad	200	RDS	370.00	RDS	74,000.00
42182309	Papeles de registro para electroencefalógrafos	Unidad	200	RDS	350.00	RDS	70,000.00
14111525	Papel multipropósito	Unidad	3400	RDS	320.00	RDS	1,088,000.00
42181909	Papel de registro de monitores fetales	Unidad	200	RDS	230.00	RDS	46,000.00
42201841	Papeles de rayos x diagnósticos para uso médico	Unidad	200	RDS	1,300.00	RDS	260,000.00
42201841	Papeles de rayos x diagnósticos para uso médico	Unidad	100	RDS	750.00	RDS	75,000.00
42201841	Papeles de rayos x diagnósticos para uso médico	Unidad	100	RDS	950.00	RDS	95,000.00
42181709	Papel de registro de electrocardiografía (ECG)	Unidad	1	RDS	750.00	RDS	750.00
42141802	Electrodos o accesorios para electroterapia	Unidad	30	RDS	1,500.00	RDS	45,000.00
42271907	Productos de aspiradores respiratorios o accesorios	Unidad	6300	RDS	10.00	RDS	63,000.00
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	1500	RDS	50.00	RDS	75,000.00
42295104	Equipo electro quirúrgico o electro cauterizante	Unidad	90	RDS	50.00	RDS	4,500.00
41122101	Platos o placas petri	Unidad	1000	RDS	120.00	RDS	120,000.00
41122101	Platos o placas petri	Unidad	1	RDS	7,800.00	RDS	7,800.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	1500	RDS	3,500.00	RDS	5,250,000.00
41104118	Contenedor de recolección de especímenes	Unidad	75	RDS	350.00	RDS	26,250.00
41104118	Contenedor de recolección de especímenes	Unidad	75	RDS	500.00	RDS	37,500.00
41111604	Reglas	Unidad	50	RDS	700.00	RDS	35,000.00
44121711	Rotuladores	Unidad	15000	RDS	60.00	RDS	900,000.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	8000	RDS	85.00	RDS	680,000.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	18000	RDS	160.00	RDS	2,880,000.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	12000	RDS	60.00	RDS	720,000.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	12000	RDS	60.00	RDS	720,000.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	8000	RDS	45.00	RDS	360,000.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	8000	RDS	120.00	RDS	960,000.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	8000	RDS	130.00	RDS	1,040,000.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	8000	RDS	145.00	RDS	1,160,000.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	8000	RDS	110.00	RDS	880,000.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	8000	RDS	98.00	RDS	784,000.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	8000	RDS	95.00	RDS	760,000.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	8000	RDS	120.00	RDS	960,000.00
51171811	Combinación de dextrosa fructosa y ácido fósfénico	Unidad	8000	RDS	140.00	RDS	1,120,000.00
51101604	Solución ringer lactato	Unidad	12000	RDS	97.00	RDS	1,164,000.00
51191509	Manitol	Unidad	8000	RDS	89.99	RDS	719,920.00
42293603	Sondas para uso quirúrgico	Unidad	200	RDS	40.67	RDS	8,134.00
42293603	Sondas para uso quirúrgico	Unidad	200	RDS	40.67	RDS	8,134.00
42293603	Sondas para uso quirúrgico	Unidad	200	RDS	40.67	RDS	8,134.00
42293603	Sondas para uso quirúrgico	Unidad	200	RDS	40.67	RDS	8,134.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	200	RDS	65.00	RDS	13,000.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	200	RDS	65.00	RDS	13,000.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	600	RDS	65.00	RDS	39,000.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	600	RDS	65.00	RDS	39,000.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	150	RDS	65.00	RDS	9,750.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	150	RDS	65.00	RDS	9,750.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	150	RDS	65.00	RDS	9,750.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	150	RDS	65.00	RDS	9,750.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	150	RDS	65.00	RDS	9,750.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	75	RDS	50.00	RDS	3,750.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	75	RDS	65.00	RDS	4,875.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	75	RDS	65.00	RDS	4,875.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	75	RDS	65.00	RDS	4,875.00
42231702	Tubos nasoyeyunales	Unidad	200	RDS	1,098.00	RDS	219,600.00
42231702	Tubos nasoyeyunales	Unidad	200	RDS	1,260.00	RDS	252,000.00
42231702	Tubos nasoyeyunales	Unidad	200	RDS	375.00	RDS	75,000.00
42231702	Tubos nasoyeyunales	Unidad	200	RDS	1,122.00	RDS	224,400.00
42231701	Tubos nasogástricos	Unidad	150	RDS	60.00	RDS	9,000.00
42231701	Tubos nasogástricos	Unidad	150	RDS	60.00	RDS	9,000.00
42231701	Tubos nasogástricos	Unidad	120	RDS	60.00	RDS	7,200.00
42231701	Tubos nasogástricos	Unidad	250	RDS	60.00	RDS	15,000.00
42231701	Tubos nasogástricos	Unidad	140	RDS	60.00	RDS	8,400.00
42231701	Tubos nasogástricos	Unidad	100	RDS	60.00	RDS	6,000.00
42231701	Tubos nasogástricos	Unidad	100	RDS	60.00	RDS	6,000.00
42231701	Tubos nasogástricos	Unidad	200	RDS	60.00	RDS	12,000.00
42241901	Kits de tabillas estabilizadoras	Unidad	900	RDS	50.00	RDS	45,000.00
42182206	Termómetros de mercurio para uso médico	Unidad	2000	RDS	120.00	RDS	240,000.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	200	RDS	750.00	RDS	150,000.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	200	RDS	416.00	RDS	83,200.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	200	RDS	120.00	RDS	24,000.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	200	RDS	120.00	RDS	24,000.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	200	RDS	120.00	RDS	24,000.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	200	RDS	120.00	RDS	24,000.00

42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	200	RDS	120.00	RDS	24,000.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	200	RDS	120.00	RDS	24,000.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	200	RDS	120.00	RDS	24,000.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	200	RDS	120.00	RDS	24,000.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	200	RDS	120.00	RDS	24,000.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	200	RDS	120.00	RDS	24,000.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	200	RDS	120.00	RDS	24,000.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	200	RDS	120.00	RDS	24,000.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	200	RDS	120.00	RDS	24,000.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	200	RDS	120.00	RDS	24,000.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	200	RDS	120.00	RDS	24,000.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	200	RDS	120.00	RDS	24,000.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	200	RDS	120.00	RDS	24,000.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	200	RDS	120.00	RDS	24,000.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	200	RDS	120.00	RDS	24,000.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	200	RDS	120.00	RDS	24,000.00
42271904	Tubos de traqueotomía	Unidad	200	RDS	120.00	RDS	24,000.00
42271904	Tubos de traqueotomía	Unidad	200	RDS	120.00	RDS	24,000.00
42271904	Tubos de traqueotomía	Unidad	200	RDS	150.00	RDS	30,000.00
42271904	Tubos de traqueotomía	Unidad	200	RDS	150.00	RDS	30,000.00
42271904	Tubos de traqueotomía	Unidad	200	RDS	150.00	RDS	30,000.00
40101903	Humidificadores	Unidad	1500	RDS	300.00	RDS	450,000.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	100	RDS	32.00	RDS	3,200.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	3500	RDS	45.00	RDS	157,500.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	3500	RDS	60.00	RDS	210,000.00
42311601	Espónjas de gelatina absorbible	Unidad	300	RDS	900.00	RDS	270,000.00
42241505	Rollos o cintas para enyesar para uso ortopédico	Unidad	3500	RDS	75.00	RDS	262,500.00
51131910	Polividona o povidona	Galón	50	RDS	1,750.00	RDS	87,500.00
51102713	Povidona yodada	Galón	150	RDS	1,900.00	RDS	285,000.00
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Unidad	28000	RDS	8.00	RDS	224,000.00
42311708	Cintas adherentes médicas o quirúrgicas para uso general	Unidad	1200	RDS	155.00	RDS	186,000.00
51151701	Albuterol	Unidad	3000	RDS	80.00	RDS	240,000.00
42172103	Kits aspiradores o resucitadores para emergencias	Unidad	14	RDS	8,000.00	RDS	112,000.00
41102917	Cuchillas para micrótomos	Caja	10	RDS	900.00	RDS	9,000.00
51102706	Ácido acético antiséptico	Unidad	8	RDS	8,300.00	RDS	66,400.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	24	RDS	850.00	RDS	20,400.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	25	RDS	1,250.00	RDS	31,250.00
12352501	Formaldehidos	Galón	60	RDS	1,000.00	RDS	60,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	28.00	RDS	42,000.00
41102921	Parafina para histología	Paquete	105	RDS	1,800.00	RDS	189,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	250	RDS	3,250.00	RDS	812,500.00
41113035	Tiras o papeles para pruebas químicas	Unidad	5000	RDS	950.00	RDS	4,750,000.00
60103920	Kits o materiales para tinción	Galón	5	RDS	1,200.00	RDS	6,000.00
42271904	Tubos de traqueotomía	Unidad	200	RDS	150.00	RDS	30,000.00
42271904	Tubos de traqueotomía	Unidad	200	RDS	150.00	RDS	30,000.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Galón	35	RDS	2,400.00	RDS	84,000.00
42241505	Rollos o cintas para enyesar para uso ortopédico	Yarda	10	RDS	140.00	RDS	1,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	195,749,641.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comestibles	Alimentos para la cocina hospitalaria	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024		Provincia	Santo Domingo
	TRIMESTRE	2		Municipio	Los Alcarrizos
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Distrito Municipal	Los Alcarrizos
		TRIMESTRE	2		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	53	RDS 730.00	RDS 38,690.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Litro	10	RDS 1,335.00	RDS 13,350.00
50302310	Agua mineral	Fardo	300	RDS 195.00	RDS 58,500.00
50221101	Grano de cereal	Sobre	120	RDS 135.00	RDS 16,200.00
50221101	Grano de cereal	Saco	45	RDS 3,250.00	RDS 146,250.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Saco	45	RDS 3,500.00	RDS 157,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	750	RDS 65.00	RDS 48,750.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RDS 55.00	RDS 2,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	750	RDS 80.00	RDS 60,000.00
51212007	Ajo	Libra	90	RDS 160.00	RDS 14,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	90	RDS 60.00	RDS 5,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	750	RDS 40.00	RDS 30,000.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Libra	165	RDS 235.00	RDS 38,775.00
50101538	Verduras frescas	Libra	210	RDS 60.00	RDS 12,600.00
50201706	Café	Fardo	5	RDS 4,600.00	RDS 23,000.00
50151803	Semillas o plántulas de canela	Libra	60	RDS 30.00	RDS 1,800.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	3000	RDS 260.00	RDS 780,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	3000	RDS 170.00	RDS 510,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	1500	RDS 140.00	RDS 210,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	600	RDS 65.00	RDS 39,000.00
51212012	Cilantro	Paquete	38	RDS 20.00	RDS 760.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	sobre	90	RDS 110.00	RDS 9,900.00
50101538	Verduras frescas	Libra	210	RDS 60.00	RDS 12,600.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	75	RDS 35.00	RDS 2,625.00
50193001	Comida para infante	Sobre	186	RDS 34.50	RDS 6,417.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	150	RDS 130.00	RDS 19,500.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	75	RDS 35.00	RDS 2,625.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	75	RDS 35.00	RDS 2,625.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	75	RDS 35.00	RDS 2,625.00
50121537	Pescado congelado	Libra	150	RDS 600.00	RDS 90,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	3000	RDS 195.00	RDS 585,000.00
50181909	Galletas de soda	Fardo	113	RDS 155.00	RDS 17,515.00
50221001	Granos	Latas	225	RDS 65.00	RDS 14,625.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	15000	RDS 15.00	RDS 225,000.00
51131903	Gelatina	Libra	18	RDS 115.00	RDS 2,070.00
50221001	Granos	Saco	3	RDS 5,500.00	RDS 16,500.00
50221001	Granos	Saco	3	RDS 6,000.00	RDS 18,000.00
50221001	Granos	Saco	3	RDS 3,800.00	RDS 11,400.00
50101542	Harina vegetal	Cajas	135	RDS 205.00	RDS 27,675.00
50101542	Harina vegetal	Sobre	75	RDS 30.00	RDS 2,250.00
50221002	Harina	Saco	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00
50131606	Huevos frescos	Carton	375	RDS 190.00	RDS 71,250.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	171	RDS 269.00	RDS 45,999.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	114	RDS 175.00	RDS 19,950.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	375	RDS 50.00	RDS 18,750.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	375	RDS 50.00	RDS 18,750.00

50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	225	RDS	65.00	RDS	14,625.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Litro	750	RDS	78.00	RDS	58,500.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Litro	375	RDS	75.00	RDS	28,125.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	70	RDS	70.00	RDS	4,900.00
50101538	Verduras frescas	Libra	265	RDS	30.00	RDS	7,950.00
50101634	Fruta fresca	Libra	90	RDS	40.00	RDS	3,600.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Litro	450	RDS	50.00	RDS	22,500.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	90	RDS	65.00	RDS	5,850.00
50171832	Salsas para ensaladas o dips	Galón	15	RDS	30.00	RDS	450.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	150	RDS	800.00	RDS	120,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	3750	RDS	210.00	RDS	787,500.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	75	RDS	80.00	RDS	6,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	4500	RDS	35.00	RDS	157,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	3750	RDS	50.00	RDS	187,500.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	165	RDS	25.00	RDS	4,125.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	30	RDS	18.00	RDS	540.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	5600	RDS	18.00	RDS	100,800.00
50131802	Queso procesado	Libra	225	RDS	30.00	RDS	6,750.00
50131802	Queso procesado	Libra	225	RDS	300.00	RDS	67,500.00
50131802	Queso procesado	Libra	90	RDS	300.00	RDS	27,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	113	RDS	300.00	RDS	33,900.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	60	RDS	200.00	RDS	12,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	600	RDS	90.00	RDS	54,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	115	RDS	20.00	RDS	2,300.00
50171551	Sal de mesa	Galón	750	RDS	500.00	RDS	375,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Paquete	240	RDS	240.00	RDS	57,600.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	75	RDS	7,500.00	RDS	562,500.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	25	RDS	300.00	RDS	7,500.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	150	RDS	200.00	RDS	30,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	375	RDS	35.00	RDS	13,125.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	50	RDS	35.00	RDS	1,750.00
50101538	Verduras frescas	Libra	375	RDS	650.00	RDS	243,750.00
50101538	Verduras frescas	Libra	375	RDS	45.00	RDS	16,875.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	230	RDS	45.00	RDS	10,350.00
10151802	Semillas o plántulas de vainilla	Galón	2	RDS	80.00	RDS	160.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	75	RDS	300.00	RDS	22,500.00
50171707	Vinagres	Galón	30	RDS	80.00	RDS	2,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	3750	RDS	100.00	RDS	375,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	114	RDS	55.00	RDS	6,270.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RDS	49.50	RDS	14,850.00
50101538	Verduras frescas	Libra	450	RDS	50.00	RDS	22,500.00
50171902	Condimento	Libra	75	RDS	340.00	RDS	25,500.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	100	RDS	25.00	RDS	2,500.00
50171902	Condimento	Caja	6	RDS	2,300.00	RDS	13,800.00
50202304	Jugos de repisa	Caja	3	RDS	3,750.00	RDS	11,250.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	375	RDS	95.00	RDS	35,625.00
50181901	Pan fresco	Unidad	230	RDS	330.00	RDS	75,900.00
50181901	Pan fresco	Unidad	225	RDS	290.00	RDS	65,250.00
50171902	Condimento	Unidad	6	RDS	750.00	RDS	4,500.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	8	RDS	150.00	RDS	1,200.00
50171551	Sal de mesa	Paquete	12	RDS	1,500.00	RDS	18,000.00
50202203	Vino	Galón	12	RDS	495.00	RDS	5,940.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	7,191,336.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	Productos de limpieza para el Hospital	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/04/2024		Provincia	Santo Domingo
	TRIMESTRE	2		Municipio	Los Alcarrizos
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Distrito Municipal	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	2			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161902	Surfactantes detergentes	Saco	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galones	60	RDS 1,500.00	RDS 90,000.00
47131816	Desodorantes	Galones	550	RDS 160.00	RDS 88,000.00
47131816	Desodorantes	Unidad	60	RDS 250.00	RDS 15,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	160	RDS 20.00	RDS 3,200.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	25	RDS 4,942.10	RDS 123,552.50
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	25	RDS 4,942.10	RDS 123,552.50
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	25	RDS 4,942.10	RDS 123,552.50
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	25	RDS 4,942.10	RDS 123,552.50
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	25	RDS 31,467.20	RDS 786,680.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	75	RDS 230.00	RDS 17,250.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	25	RDS 160.00	RDS 4,000.00
47131807	Blanqueadores	Galones	800	RDS 100.00	RDS 80,000.00
12141901	Cloro cl	Unidad	180	RDS 165.00	RDS 29,700.00
12141901	Cloro cl	Libras	400	RDS 285.00	RDS 114,000.00
12141901	Cloro cl	Galones	400	RDS 115.00	RDS 46,000.00
12161902	Surfactantes detergentes	Galones	270	RDS 300.00	RDS 81,000.00
47131811	Productos de lavandería	Galones	400	RDS 9,500.00	RDS 3,800,000.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	10	RDS 850.00	RDS 8,500.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	10	RDS 957.03	RDS 9,570.30
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	10	RDS 2,580.39	RDS 25,803.90
47131604	Escobas	Unidad	150	RDS 270.00	RDS 40,500.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	10000	RDS 1.00	RDS 10,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	15000	RDS 6.00	RDS 90,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	15000	RDS 10.00	RDS 150,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	18000	RDS 30.00	RDS 540,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	18000	RDS 10.00	RDS 180,000.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	25	RDS 339.95	RDS 8,498.75
46181504	Guantes de protección	Pares	235	RDS 160.00	RDS 37,600.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Pares	150	RDS 85.00	RDS 12,750.00
12161902	Surfactantes detergentes	Pares	60	RDS 229.95	RDS 13,797.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	75	RDS 980.00	RDS 73,500.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	100	RDS 1,400.00	RDS 140,000.00
14111703	Toallas de papel	Galones	100	RDS 1,500.00	RDS 150,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	60	RDS 260.00	RDS 15,600.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	150	RDS 250.00	RDS 37,500.00
41104211	Suavizantes	Galones	380	RDS 8,300.00	RDS 3,154,000.00
46181504	Guantes de protección	Pares	250	RDS 160.00	RDS 40,000.00
46181504	Guantes de protección	Pares	235	RDS 160.00	RDS 37,600.00
46181504	Guantes de protección	Pares	230	RDS 160.00	RDS 36,800.00
47131604	Escobas	Unidad	15	RDS 190.00	RDS 2,850.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 10,471,409.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Desechables	Desechables	Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2024		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Los Alcarrizos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151704	Cucharas para uso doméstico	Caja	54	R\$ 1,100.00	R\$ 59,400.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Fardos	15	R\$ 3,000.00	R\$ 45,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	5	R\$ 3,000.00	R\$ 15,000.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	45	R\$ 1,800.00	R\$ 81,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Fardos	60	R\$ 1,500.00	R\$ 90,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Fardos	60	R\$ 1,500.00	R\$ 90,000.00
14111705	Servilletas de papel	Fardos	30	R\$ 1,000.00	R\$ 30,000.00
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas	Cajas	5	R\$ 3,200.00	R\$ 16,000.00
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas	Caja	30	R\$ 3,000.00	R\$ 90,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	30	R\$ 3,000.00	R\$ 90,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	30	R\$ 4,200.00	R\$ 126,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 732,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de Oficina	Mobiliario y Equipos de Oficina	Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Los Alcarrizos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	R\$ 8,200.00	R\$ 41,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	17	R\$ 13,000.00	R\$ 221,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	5	R\$ 18,000.00	R\$ 90,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	5	R\$ 12,000.00	R\$ 60,000.00
43191504	Telefonos fijos	Unidad	2	R\$ 9,800.00	R\$ 19,600.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	5	R\$ 6,500.00	R\$ 32,500.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	R\$ 6,500.00	R\$ 26,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	R\$ 3,000.00	R\$ 30,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	R\$ 15,000.00	R\$ 150,000.00
43212112	Impresoras de recibos para puntos de venta pos	Unidad	2	R\$ 15,000.00	R\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 700,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Oficina	COMPRA DE MATERIAL DE OFICINA				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Los Alcarrizos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121535	Borradores de goma	Unidad	15	R\$ 30.00	R\$ 450.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	15	R\$ 550.00	R\$ 8,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	R\$ 300.00	R\$ 30,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	R\$ 2,500.00	R\$ 62,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	R\$ 2,500.00	R\$ 62,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	R\$ 2,500.00	R\$ 12,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	R\$ 2,500.00	R\$ 62,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	R\$ 2,500.00	R\$ 62,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	R\$ 2,500.00	R\$ 62,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	36	R\$ 2,500.00	R\$ 90,000.00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Unidad	30	R\$ 1,800.00	R\$ 54,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	30	R\$ 140.00	R\$ 4,200.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	270	R\$ 60.00	R\$ 16,200.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	10	R\$ 1,600.00	R\$ 16,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	50	R\$ 1,000.00	R\$ 50,000.00
44122104	Clips para papel	caja	600	R\$ 100.00	R\$ 60,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	100	R\$ 50.00	R\$ 5,000.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	70	R\$ 55.00	R\$ 3,850.00
44122011	Folders	caja	150	R\$ 900.00	R\$ 135,000.00
49101705	Certificados	Unidad	100	R\$ 200.00	R\$ 20,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	R\$ 200.00	R\$ 20,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	600	R\$ 250.00	R\$ 150,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	100	R\$ 200.00	R\$ 20,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	100	R\$ 170.00	R\$ 17,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	75	R\$ 250.00	R\$ 18,750.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	300	R\$ 215.00	R\$ 64,500.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	120	R\$ 230.00	R\$ 27,600.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	50	R\$ 260.00	R\$ 13,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	120	R\$ 250.00	R\$ 30,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	6000	R\$ 190.00	R\$ 1,140,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	50	R\$ 190.00	R\$ 9,500.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	100	R\$ 200.00	R\$ 20,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	150	R\$ 200.00	R\$ 30,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	75	R\$ 200.00	R\$ 15,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	300	R\$ 200.00	R\$ 60,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	210	R\$ 260.00	R\$ 54,600.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	300	R\$ 250.00	R\$ 75,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	300	R\$ 250.00	R\$ 75,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	300	R\$ 250.00	R\$ 75,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	200	R\$ 250.00	R\$ 50,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	75	R\$ 250.00	R\$ 18,750.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	300	R\$ 250.00	R\$ 75,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	500	R\$ 200.00	R\$ 100,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	300	R\$ 200.00	R\$ 60,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	500	R\$ 210.00	R\$ 105,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	100	R\$ 210.00	R\$ 21,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	75	R\$ 220.00	R\$ 16,500.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	200	R\$ 220.00	R\$ 44,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Tecnología	COMPRA DE MATERIAL DE TECNOLOGÍA	Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Los Alcarrizos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	5	RDS 950.00	RDS 4,750.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	5	RDS 270.00	RDS 1,350.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	2	RDS 290.00	RDS 580.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	2	RDS 900.00	RDS 1,800.00
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	50	RDS 13,000.00	RDS 650,000.00
46171612	Monitores de vídeo	Unidad	50	RDS 8,500.00	RDS 425,000.00
46171612	Monitores de vídeo	Unidad	50	RDS 8,500.00	RDS 425,000.00
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	60	RDS 350.00	RDS 21,000.00
45101515	Impresora básica	Unidad	30	RDS 39,000.00	RDS 1,170,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	RDS 42,000.00	RDS 210,000.00
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	60	RDS 300.00	RDS 18,000.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	100	RDS 240.00	RDS 24,000.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	2	RDS 1,950.00	RDS 3,900.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	25	RDS 1,000.00	RDS 25,000.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	25	RDS 390.00	RDS 9,750.00
46171612	Monitores de vídeo	Unidad	25	RDS 950.00	RDS 23,750.00
86141702	Tecnología audiovisual	Unidad	2	RDS 650.00	RDS 1,300.00
43201404	Tarjetas de interfase de red	Unidad	15	RDS 2,300.00	RDS 34,500.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	500	RDS 350.00	RDS 175,000.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	500	RDS 350.00	RDS 175,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 3,406,430.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos Odontológicos	COMPRA DE INSUMOS DE SALUD BUCAL				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Los Alcarrizos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42152415	Cerámicas de uso odontológico	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
42152415	Cerámicas de uso odontológico	Unidad	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00
42152415	Cerámicas de uso odontológico	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
42152415	Cerámicas de uso odontológico	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Cajas	20	RDS 450.00	RDS 9,000.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Cajas	20	RDS 450.00	RDS 9,000.00
42312401	Relleno de alginato de calcio para heridas	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Caja	40	RDS 1,500.00	RDS 60,000.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Caja	20	RDS 2,000.00	RDS 40,000.00
42152502	Baberos de uso odontológico	Caja	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
42152426	Resinas de forrado temporales de base para prótesis dentales	Unidad	10	RDS 700.00	RDS 7,000.00
42152709	Elasticos para ortodoncia	Paquetes	3	RDS 320.00	RDS 960.00
42152412	Ceras de placa de base de uso odontológico	Hojas	10	RDS 2,295.00	RDS 22,950.00
13111065	Resinas celulosas	Paquetes	2	RDS 20.00	RDS 40.00
42151815	Conos para tallado o máquinas pulidoras para uso odontológico	Unidad	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00
42151815	Conos para tallado o máquinas pulidoras para uso odontológico	Unidad	10	RDS 600.00	RDS 6,000.00
42152429	Materiales elastoméricos para impresiones dentales	Unidad	20	RDS 260.00	RDS 5,200.00
42152429	Materiales elastoméricos para impresiones dentales	Unidad	20	RDS 240.00	RDS 4,800.00
42151619	Excavadoras dentales	Unidad	30	RDS 600.00	RDS 18,000.00
42152459	Kits post endodoncia	Unidad	3	RDS 800.00	RDS 2,400.00
42151618	Elevadores dentales	Unidad	5	RDS 950.00	RDS 4,750.00
42151627	Espejos o mangos de espejo para uso odontológico	Caja	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
42151636	Raspadores dentales o accesorios	Unidad	10	RDS 135.00	RDS 1,350.00
42151619	Excavadoras dentales	Unidad	20	RDS 780.00	RDS 15,600.00
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Paquete	10	RDS 290.00	RDS 2,900.00
42152709	Elasticos para ortodoncia	Paquete	40	RDS 265.00	RDS 10,600.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	RDS 170.00	RDS 3,400.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	10	RDS 1,100.00	RDS 11,000.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	RDS 1,705.00	RDS 34,100.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	RDS 1,800.00	RDS 36,000.00
42151614	Fresas dentales	Caja	5	RDS 1,150.00	RDS 5,750.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	RDS 260.00	RDS 5,200.00
42151641	Grabadores de cera para uso odontológico	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
42151612	Retradores dentales	Unidad	4	RDS 170.00	RDS 680.00
42151612	Retradores dentales	Unidad	4	RDS 170.00	RDS 680.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RDS 85.00	RDS 1,275.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	10	RDS 85.00	RDS 850.00
42152430	Materiales de relleno endodóntico	Unidad	10	RDS 2,000.00	RDS 20,000.00
12141905	Fluor f	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00
42152802	Limas para periodoncia	Unidad	10	RDS 450.00	RDS 4,500.00
42152802	Limas para periodoncia	Unidad	1	RDS 370.00	RDS 370.00
42152802	Limas para periodoncia	Unidad	2	RDS 370.00	RDS 740.00
42152802	Limas para periodoncia	paquete	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
45131505	Película de rayos x	Unidad	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00
45131505	Película de rayos x	Unidad	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00
42151611	Cepillos operativos dentales	caja	4	RDS 1,000.00	RDS 4,000.00
42152706	Frenillos "brackets" para ortodoncia	paquete	2	RDS 250.00	RDS 500.00
42152706	Frenillos "brackets" para ortodoncia	paquete	2	RDS 300.00	RDS 600.00
42152712	Bandas molares para ortodoncia	Unidad	1	RDS 1,900.00	RDS 1,900.00
42151902	Kits de profilaxis para uso odontológico	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
42151908	Frascos o sets para prótesis dentales	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
42291703	Perforadoras para uso quirúrgico	paquete	2	RDS 650.00	RDS 1,300.00
42152418	Productos de yeso de uso odontológico	Libra	10	RDS 140.00	RDS 1,400.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Caja	40	RDS 1,500.00	RDS 60,000.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Caja	20	RDS 2,000.00	RDS 40,000.00
42152706	Frenillos "brackets" para ortodoncia	Unidad	25	RDS 250.00	RDS 6,250.00
42152706	Frenillos "brackets" para ortodoncia	Unidad	25	RDS 250.00	RDS 6,250.00
42152706	Frenillos "brackets" para ortodoncia	Unidad	25	RDS 250.00	RDS 6,250.00
42152706	Frenillos "brackets" para ortodoncia	Unidad	25	RDS 250.00	RDS 6,250.00
42152706	Frenillos "brackets" para ortodoncia	Unidad	25	RDS 350.00	RDS 8,750.00
42151902	Kits de profilaxis para uso odontológico	Caja	25	RDS 850.00	RDS 21,250.00
42152706	Frenillos "brackets" para ortodoncia	Unidad	15	RDS 550.00	RDS 8,250.00
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Paquete	3	RDS 250.00	RDS 750.00

42152709	Elasticos para ortodoncia	Paquete	10	RDS	350.00	RDS	3,500.00
42152709	Elasticos para ortodoncia	Paquete	10	RDS	350.00	RDS	3,500.00
42152430	Materiales de relleno endodóntico	Unidad	2	RDS	550.00	RDS	1,100.00
42152443	Cementos de óxido de zinc eugenol y de no eugenol	Unidad	2	RDS	260.00	RDS	520.00
42152445	Sets de partes anteriores o posteriores de dientes	Caja	2	RDS	210.00	RDS	420.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	15	RDS	150.00	RDS	2,250.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	5	RDS	1,000.00	RDS	5,000.00
20101714	Placas de mandíbula	Caja	2	RDS	846.00	RDS	1,692.00
42152502	Baberos de uso odontológico	Unidad	5	RDS	335.00	RDS	1,675.00
42152502	Baberos de uso odontológico	Unidad	10	RDS	85.00	RDS	850.00
42142529	Bandejas para agujas o porta agujas	Unidad	10	RDS	1,800.00	RDS	18,000.00
42142529	Bandejas para agujas o porta agujas	Unidad	2	RDS	2,300.00	RDS	4,600.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	20	RDS	2,800.00	RDS	56,000.00
42152428	Resinas de relleno directo	Unidad	20	RDS	2,800.00	RDS	56,000.00
42152427	Resinas de reparación de cura fría para prótesis dentales	Unidad	20	RDS	1,350.00	RDS	27,000.00
42152428	Resinas de relleno directo	Unidad	20	RDS	2,450.00	RDS	49,000.00
42293001	Calibradores o reglas para uso quirúrgico	Unidad	4	RDS	200.00	RDS	800.00
42152708	Bobinas de resorte para ortodoncia	Unidad	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00
42152707	Tubos bucales para ortodoncia	Unidad	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00
42151620	Umas o curetas dentales	Unidad	4	RDS	300.00	RDS	1,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	821,152.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reactivos de Laboratorio	COMPRA DE REACTIVOS PARA LABORATOIO				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Los Alcarrizos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS 6,700.00	RDS 40,200.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3	RDS 8,000.00	RDS 24,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3	RDS 2,900.00	RDS 8,700.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3	RDS 7,300.00	RDS 21,900.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3	RDS 7,600.00	RDS 22,800.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3	RDS 8,500.00	RDS 25,500.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3	RDS 9,000.00	RDS 27,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	1	RDS 11,000.00	RDS 11,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Galon	300	RDS 130.00	RDS 39,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	2	RDS 4,800.00	RDS 9,600.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	2	RDS 4,567.00	RDS 9,134.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS 13,130.00	RDS 78,780.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS 21,500.00	RDS 129,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Ml	60	RDS 390.00	RDS 23,400.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Ml	25	RDS 390.00	RDS 9,750.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Ml	70	RDS 500.00	RDS 35,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Ml	60	RDS 390.00	RDS 23,400.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	vial	10	RDS 230.00	RDS 2,300.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	25	RDS 890.00	RDS 22,250.00
41104014	Aplicadores de muestras	paquetes	10	RDS 900.00	RDS 9,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	unidad	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	unidad	3000	RDS 15.00	RDS 45,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	paq.	2	RDS 6,300.00	RDS 12,600.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	unidad	1000	RDS 75.00	RDS 75,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS 3,100.00	RDS 9,300.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS 4,800.00	RDS 14,400.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS 3,500.00	RDS 10,500.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS 4,800.00	RDS 14,400.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS 2,002.00	RDS 6,006.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS 6,350.00	RDS 19,050.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caje	3	RDS 8,896.00	RDS 26,688.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3	RDS 4,500.00	RDS 13,500.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS 50,160.00	RDS 300,960.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS 13,510.00	RDS 81,060.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS 21,560.00	RDS 129,360.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS 6,650.00	RDS 39,900.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	30	RDS 17,000.00	RDS 510,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Ml	30	RDS 4,687.50	RDS 140,625.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Mg/dl	75	RDS 450.00	RDS 33,750.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS 8,700.00	RDS 26,100.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS 1,700.00	RDS 5,100.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Ml	3	RDS 1,900.00	RDS 5,700.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	3	RDS 8,500.00	RDS 25,500.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS 5,050.00	RDS 30,300.00
41122601	Portaobjetos para microscopios	Caja	6	RDS 4,900.00	RDS 29,400.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Cajas	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Paquete	10	RDS 60.00	RDS 600.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Membranas	600	RDS 4,563.00	RDS 2,737,800.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Ml	15	RDS 7,093.75	RDS 106,406.25
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Kits	3	RDS 1,650.00	RDS 4,950.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS 4,500.00	RDS 27,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	2	RDS 2,300.00	RDS 4,600.00
41104112	Contenedores de recolección de orina	Caja	3	RDS 1,550.00	RDS 4,650.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3000	RDS 13.00	RDS 39,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	7	RDS 8,000.00	RDS 56,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	7	RDS 5,320.00	RDS 37,240.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	frasco	30	RDS 270.00	RDS 8,100.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Paquetes	10	RDS 550.00	RDS 5,500.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Vial	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Membranas	2250	RDS 1,545.00	RDS 3,476,250.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Membranas	2250	RDS 70.00	RDS 157,500.00

41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	600	RDS	260.00	RDS	156,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Paquete	10	RDS	2,500.00	RDS	25,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Membranas	2250	RDS	98.65	RDS	221,962.50
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Membranas	2250	RDS	95.00	RDS	213,750.00
41121811	Kits de micro química para laboratorio	Vial	15	RDS	230.00	RDS	3,450.00
41121811	Kits de micro química para laboratorio	Kits	4	RDS	2,685.00	RDS	10,740.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	MI	1	RDS	3,500.00	RDS	3,500.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Membranas	300	RDS	150.00	RDS	45,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Vial	15	RDS	230.00	RDS	3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS	12,900.00	RDS	77,400.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS	15,100.00	RDS	90,600.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	MI	15	RDS	2,960.00	RDS	44,400.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS	4,700.00	RDS	14,100.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS	8,550.00	RDS	25,650.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Membranas	250	RDS	145.00	RDS	36,250.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Vial	15	RDS	230.00	RDS	3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	MI	15	RDS	17,000.00	RDS	255,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	15	RDS	12,936.00	RDS	194,040.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Vial	15	RDS	230.00	RDS	3,450.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Vial	15	RDS	230.00	RDS	3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Kits	300	RDS	168.00	RDS	50,400.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Vial	15	RDS	230.00	RDS	3,450.00
41122601	Portaobjetos para microscopios	Cajas	25	RDS	90.00	RDS	2,250.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Kits	20	RDS	1,950.00	RDS	39,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS	2,000.00	RDS	6,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS	3,800.00	RDS	11,400.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	1	RDS	17,600.00	RDS	17,600.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Membranas	2250	RDS	70.00	RDS	157,500.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00
41121806	Frascos para laboratorio	frasco	25	RDS	800.00	RDS	20,000.00
41106103	Kits de tipificación de ácido desoxirribonucleico dna	Unidad	3000	RDS	358.00	RDS	1,074,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS	6,300.00	RDS	37,800.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS	5,700.00	RDS	34,200.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS	6,195.00	RDS	37,170.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS	5,700.00	RDS	34,200.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	1	RDS	5,600.00	RDS	5,600.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad de tiempo	100	RDS	3,620.00	RDS	362,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad de tiempo	75	RDS	3,620.00	RDS	271,500.00
41115827	Analizadores de orina	Paquete	10	RDS	800.00	RDS	8,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	100	RDS	750.00	RDS	75,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	15	RDS	230.00	RDS	3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Paquete	10	RDS	15.00	RDS	150.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS	11,000.00	RDS	33,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Vial	15	RDS	230.00	RDS	3,450.00
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Membranas	2300	RDS	200.00	RDS	460,000.00
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Gradilla	90	RDS	670.00	RDS	60,300.00
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Unidad	270	RDS	550.00	RDS	148,500.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	270	RDS	1,300.00	RDS	351,000.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	270	RDS	1,350.00	RDS	364,500.00
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Unidad	3000	RDS	11.00	RDS	33,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	2	RDS	6,300.00	RDS	12,600.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	1000	RDS	110.00	RDS	110,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS	4,740.00	RDS	28,440.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS	16,080.00	RDS	96,480.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3000	RDS	35.00	RDS	105,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	10	RDS	1,500.00	RDS	15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	14,409,491.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	COMPRA DE MEDICAMENTOS				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Los Alcarrizos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Tabletas	5000	RDS 5.00	RDS 25,000.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Frasco	4	RDS 150.00	RDS 600.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Frasco	300	RDS 200.00	RDS 60,000.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	300	RDS 15.00	RDS 4,500.00
51161701	Acetilcisteína	Ampolla	12000	RDS 130.00	RDS 1,560,000.00
51102301	Aciclovir	Ampolla	500	RDS 760.00	RDS 380,000.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Tabletas	300	RDS 2.00	RDS 600.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Tabletas	600	RDS 7.00	RDS 4,200.00
12162201	Ácido ascórbico	Ampolla	15000	RDS 1,200.00	RDS 18,000,000.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Tabletas	400	RDS 5.00	RDS 2,000.00
51142012	Ácido mefenámico	Tabletas	1300	RDS 8.00	RDS 10,400.00
51151703	Epinefrina	Ampolla	3000	RDS 398.00	RDS 1,194,000.00
51151730	Epinefrina bitartrato	Ampolla	1680	RDS 93.00	RDS 156,240.00
51131909	Albumina humana	Unidad	1000	RDS 300.00	RDS 300,000.00
51141919	Alprazolam	Frasco	500	RDS 2,300.00	RDS 1,150,000.00
51161811	Bromhexina	Ampolla	1500	RDS 90.00	RDS 135,000.00
51101586	Amikacina	Ampolla	600	RDS 250.00	RDS 150,000.00
51161504	Aminofilina	Frasco	500	RDS 41.81	RDS 20,905.00
51121511	Clorhidrato de amiodarona	Ampolla	600	RDS 110.00	RDS 66,000.00
51121511	Clorhidrato de amiodarona	Ampolla	600	RDS 130.00	RDS 78,000.00
51141601	Amitriptilina	Tabletas	300	RDS 60.00	RDS 18,000.00
51101511	Amoxicilina	Tabletas	200	RDS 40.00	RDS 8,000.00
51101567	Ampicilina	Ampolla	3000	RDS 250.00	RDS 750,000.00
51101567	Ampicilina	Frasco	500	RDS 70.00	RDS 35,000.00
51142940	Clorhidrato de proparacaina	Frasco	5	RDS 800.00	RDS 4,000.00
51121743	Besilato de amlodipina	Frasco	500	RDS 15.00	RDS 7,500.00
51121743	Besilato de amlodipina	Tabletas	500	RDS 10.00	RDS 5,000.00
51151801	Atenolol	Tabletas	600	RDS 25.00	RDS 15,000.00
51151801	Atenolol	Tabletas	600	RDS 18.00	RDS 10,800.00
51152001	Besilato de atracurio	Tabletas	600	RDS 180.00	RDS 108,000.00
51151601	Sulfato de atropina	Ampolla	600	RDS 60.00	RDS 36,000.00
51101572	Azitromicina	Ampolla	200	RDS 250.00	RDS 50,000.00
51101572	Azitromicina	Frasco	200	RDS 90.00	RDS 18,000.00
51171504	Antácidos de bicarbonato de sodio	Capsula	3000	RDS 85.00	RDS 255,000.00

51121725	Bisoprolol fumarato	Ampolla	900	RDS	8.00	RDS	7,200.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Tabletas	1000	RDS	10.00	RDS	10,000.00
51161703	Budesonida	Ampolla	1500	RDS	155.00	RDS	232,500.00
51142905	Bupivacaina	Ampolla	1100	RDS	600.00	RDS	660,000.00
51142905	Bupivacaina	caja/24 unidad	1200	RDS	190.00	RDS	228,000.00
51121703	Captopril	Ampolla	300	RDS	8.00	RDS	2,400.00
51121703	Captopril	Tabletas	100	RDS	10.00	RDS	1,000.00
51121735	Candesartán cilexetil	Tabletas	1000	RDS	20.00	RDS	20,000.00
51121709	Carvedilol	Tabletas	500	RDS	8.00	RDS	4,000.00
51121709	Carvedilol	Tabletas	500	RDS	7.00	RDS	3,500.00
51121709	Carvedilol	Tabletas	500	RDS	15.00	RDS	7,500.00
51121709	Carvedilol	Tabletas	500	RDS	12.00	RDS	6,000.00
51121718	Clorhidrato de clonidina	Tabletas	300	RDS	9.00	RDS	2,700.00
51101578	Cefazolina	Tabletas	900	RDS	250.00	RDS	225,000.00
51101593	Cefotaxima	Ampolla	200	RDS	250.00	RDS	50,000.00
51101551	Ceftriaxona	Ampolla	7000	RDS	75.00	RDS	525,000.00
51101542	Ciprofloxacina	Ampolla	2000	RDS	70.00	RDS	140,000.00
51101542	Ciprofloxacina	Ampolla	2500	RDS	48.00	RDS	120,000.00
51141706	Citicolina	Tabletas	4500	RDS	200.00	RDS	900,000.00
51142610	Cafeina	Ampolla	60	RDS	12,300.00	RDS	738,000.00
51101504	Clindamicina	Ampolla	3000	RDS	65.00	RDS	195,000.00
51131709	Bisulfato de dópido	Ampolla	400	RDS	60.00	RDS	24,000.00
51101503	Cloranfenicol	Tabletas	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00
51141711	Levomopromazina	Frasco	600	RDS	150.00	RDS	90,000.00
51141711	Levomopromazina	Frasco	100	RDS	365.00	RDS	36,500.00
51191802	Cloruro de potasio	Tabletas	500	RDS	25.00	RDS	12,500.00
51181701	Betametasona	Ampolla	100	RDS	400.00	RDS	40,000.00
51101805	Clotrimazol	Tabletas	500	RDS	60.00	RDS	30,000.00
51151903	Dantroleno sódico	Ampolla	1000	RDS	50.00	RDS	50,000.00
51181704	Dexametasona	Ampolla	200	RDS	200.00	RDS	40,000.00
51181704	Dexametasona	Unidad	300	RDS	20.00	RDS	6,000.00
51181704	Dexametasona	Unidad	4500	RDS	45.00	RDS	202,500.00
51181704	Dexametasona	Frasco	4500	RDS	70.00	RDS	315,000.00
51191601	Dextrosa	Ampolla	4500	RDS	90.00	RDS	405,000.00
51191601	Dextrosa	Ampolla	5	RDS	300.00	RDS	1,500.00
51101507	Penicilina	Ampolla	5	RDS	240.00	RDS	1,200.00
51141920	Diazepam	Frasco	1500	RDS	9.85	RDS	14,775.00
51142104	Diclofenaco sódico	Frasco	1500	RDS	250.00	RDS	375,000.00
51142104	Diclofenaco sódico	Ampolla	300	RDS	520.00	RDS	156,000.00
51101554	Dicloxacilina sódica	Ampolla	750	RDS	90.00	RDS	67,500.00
51101554	Dicloxacilina sódica	Ampolla	300	RDS	60.00	RDS	18,000.00
51131805	Etamsilato	Ampolla	10000	RDS	60.00	RDS	600,000.00
51131805	Etamsilato	Unidad	300	RDS	40.00	RDS	12,000.00
51161620	Difenhidramina	Ampolla	900	RDS	134.06	RDS	120,654.00
51161620	Difenhidramina	Tabletas	200	RDS	390.00	RDS	78,000.00
51211603	Digoxina inmune fab	Tabletas	4500	RDS	45.00	RDS	202,500.00
51211603	Digoxina inmune fab	Frasco	300	RDS	10.00	RDS	3,000.00
51171820	Dimenhidrinato	Ampolla	2500	RDS	12.00	RDS	30,000.00
51142009	Metamizol sódico	Ampolla	100	RDS	40.00	RDS	4,000.00
51151732	Clorhidrato de dobutamina	Tabletas	4500	RDS	5.00	RDS	22,500.00
51151737	Clorhidrato de dopamina	Ampolla	3000	RDS	70.00	RDS	210,000.00
51151741	Efedrina	Tabletas	2500	RDS	450.00	RDS	1,125,000.00
51121715	Enalapril	Ampolla	2500	RDS	70.00	RDS	175,000.00
42141903	Kits o accesorios para enema	Ampolla	2500	RDS	400.00	RDS	1,000,000.00
42141903	Kits o accesorios para enema	Ampolla	900	RDS	5.00	RDS	4,500.00
51182204	Maleato de ergonovina	Ampolla	900	RDS	8.00	RDS	7,200.00
51131508	Epoetina alfa	Ampolla	900	RDS	250.00	RDS	225,000.00
51191507	Espironolactona	Tabletas	600	RDS	230.00	RDS	138,000.00
51191507	Espironolactona	Tabletas	600	RDS	190.00	RDS	114,000.00
51131703	Estreptoquinasa	Ampolla	6000	RDS	148.80	RDS	892,800.00
51141516	Fosfentolína sódica	Frasco	9000	RDS	390.00	RDS	3,510,000.00
51141516	Fosfentolína sódica	Frasco	300	RDS	30.00	RDS	9,000.00
51141505	Fenobarbital	Ampolla	200	RDS	20.00	RDS	4,000.00
51142208	Citrato sufentanilo	Unidad	500	RDS	150.00	RDS	75,000.00
51142208	Citrato sufentanilo	Tabletas	500	RDS	40.00	RDS	20,000.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Tabletas	3000	RDS	150.00	RDS	450,000.00
51101807	Fluconazol	Tabletas	90	RDS	60.00	RDS	5,400.00
51141709	Flufenazina	Tabletas	600	RDS	230.00	RDS	138,000.00
51211606	Flumazenil	Ampolla	600	RDS	300.00	RDS	180,000.00
51141618	Clorhidrato de fluoxetina	Tabletas	9000	RDS	30.00	RDS	270,000.00
51101548	Fosfomicina trometamol	Ampolla	1200	RDS	290.00	RDS	348,000.00
51191510	Furosemida	Ampolla	500	RDS	3,500.00	RDS	1,750,000.00
51191510	Furosemida	Ampolla	500	RDS	450.00	RDS	225,000.00
51191510	Furosemida	Ampolla	9000	RDS	340.00	RDS	3,060,000.00
51101584	Gentamicina	Ampolla	9000	RDS	225.00	RDS	2,025,000.00
51101584	Gentamicina	Tabletas	300	RDS	9.00	RDS	2,700.00
51101584	Gentamicina	Tabletas	9000	RDS	170.00	RDS	1,530,000.00
51181516	Glibenclámda o gliburida	Frasco	9000	RDS	60.00	RDS	540,000.00
51182403	Gluconato de calcio	Ampolla	700	RDS	95.00	RDS	66,500.00
51141702	Haloperidol	Tabletas	600	RDS	7.00	RDS	4,200.00
51141702	Haloperidol	Ampolla	5000	RDS	70.00	RDS	350,000.00
51131603	Heparina sódica	Ampolla	2500	RDS	160.00	RDS	400,000.00
51131603	Heparina sódica	Ampolla	300	RDS	35.00	RDS	10,500.00
51201626	Hepatitis a	Tabletas	6000	RDS	600.00	RDS	3,600,000.00
51121752	Hidralazina hidrocloreuro	Ampolla	600	RDS	350.00	RDS	210,000.00
51191515	Hidroclorotiazida	Tabletas	3000	RDS	225.00	RDS	675,000.00
51181706	Hidrocortisona	Ampolla	500	RDS	700.00	RDS	350,000.00
51181706	Hidrocortisona	Ampolla	30	RDS	10.00	RDS	300.00
51131905	Dextrano	Ampolla	5000	RDS	80.00	RDS	400,000.00
51131516	Hierro sacarosa	Ampolla	30	RDS	30.00	RDS	900.00
51161806	Cloruro de amonio	Unidad	3000	RDS	350.00	RDS	1,050,000.00
51142106	Ibuprofeno	Ampolla	150	RDS	600.00	RDS	90,000.00
51101611	Meropenem	Tabletas	3000	RDS	6.00	RDS	18,000.00
51201805	Inmunoglobulina rho d	Ampolla	1500	RDS	800.00	RDS	1,200,000.00
51201806	Inmunoglobulina o gamma igg	Tabletas	300	RDS	5,300.00	RDS	1,590,000.00
51181506	Insulina	Ampolla	900	RDS	699.60	RDS	629,640.00
51181506	Insulina	Ampolla	300	RDS	1,800.00	RDS	540,000.00
51181506	Insulina	Frasco	300	RDS	1,500.00	RDS	450,000.00
42201809	inyectores o accesorios de agujas del contraste para imagenes para uso	Tabletas	300	RDS	2,000.00	RDS	600,000.00
51161705	Bromuro de ipratropio	Ampolla	300	RDS	1,200.00	RDS	360,000.00
51211610	Sulfonato poliestireno sódico	Unidad	6000	RDS	250.00	RDS	1,500,000.00
51142934	Clorhidrato de ketamina	Unidad	300	RDS	320.00	RDS	96,000.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Frasco	300	RDS	112.80	RDS	33,840.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Frasco	5000	RDS	75.00	RDS	375,000.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Frasco	5000	RDS	40.00	RDS	200,000.00
51101811	Ketocconazol	Ampolla	30	RDS	45.00	RDS	1,350.00

51171605	Lactulosa	Ampolla	5	RDS	150.00	RDS	750.00
51171631	Polietilenglicol laxante	Sobre	300	RDS	960.00	RDS	288,000.00
511717503	Hidróxido de magnesio	Ampolla	300	RDS	210.00	RDS	63,000.00
51141518	Levetiracetam	Ampolla	300	RDS	80.00	RDS	24,000.00
51141518	Levetiracetam	Ampolla	45	RDS	250.00	RDS	11,250.00
51141518	Levetiracetam	Frasco	300	RDS	1,250.00	RDS	375,000.00
51101538	Levofloxacina	Frasco	30	RDS	170.00	RDS	5,100.00
51101538	Levofloxacina	Frasco	30	RDS	95.00	RDS	2,850.00
51142904	Lidocaina	Frasco	300	RDS	590.00	RDS	177,000.00
51142937	Clorhidrato de lidocaina	Frasco	300	RDS	1,400.00	RDS	420,000.00
51121704	Lisinopril	Ampolla	300	RDS	200.00	RDS	60,000.00
51161606	Loratadina	Tabletas		RDS	2,700.00	RDS	-
51161606	Loratadina	Tabletas	100	RDS	25.00	RDS	2,500.00
51121710	Losartán potásico	Ampolla	100	RDS	130.00	RDS	13,000.00
51181517	Hidrocloruro de metformina	Ampolla	100	RDS	12.00	RDS	1,200.00
51181707	Metilprednisolona	Ampolla	900	RDS	25.00	RDS	22,500.00
51181707	Metilprednisolona	Tabletas	900	RDS	15.00	RDS	13,500.00
51181707	Metilprednisolona	Frasco	300	RDS	60.00	RDS	18,000.00
51181707	Metilprednisolona	Tabletas	600	RDS	1,500.00	RDS	900,000.00
51181707	Metilprednisolona	Tabletas	600	RDS	1,350.00	RDS	810,000.00
51121708	Metildopa	Tabletas	600	RDS	1,200.00	RDS	720,000.00
51171806	Metoclopramida	Tabletas	600	RDS	800.00	RDS	480,000.00
51171806	Metoclopramida	Frasco	300	RDS	120.00	RDS	36,000.00
51101603	Metronidazol	Ampolla	400	RDS	20.00	RDS	8,000.00
51101603	Metronidazol	Ampolla	400	RDS	13.00	RDS	5,200.00
51131607	Enoxaparina sódica	Ampolla	3000	RDS	260.00	RDS	780,000.00
51131607	Enoxaparina sódica	Frasco	100	RDS	30.00	RDS	3,000.00
51131607	Enoxaparina sódica	Tabletas	1000	RDS	170.00	RDS	170,000.00
51141921	Clorhidrato de midazoloam	Tabletas	2000	RDS	250.00	RDS	500,000.00
51141921	Clorhidrato de midazoloam	Ampolla	1000	RDS	360.00	RDS	360,000.00
51141921	Clorhidrato de midazoloam	Ampolla	4000	RDS	550.00	RDS	2,200,000.00
51141921	Clorhidrato de midazoloam	Tabletas	4000	RDS	340.00	RDS	1,360,000.00
51151907	Clorhidrato de ritodrina	Ampolla	300	RDS	200.00	RDS	60,000.00
51171908	Misoprostol	Ampolla	500	RDS	560.00	RDS	280,000.00
51142206	Sulfato de morfina	Ampolla	900	RDS	400.00	RDS	360,000.00
51142206	Sulfato de morfina	Ampolla	300	RDS	600.00	RDS	180,000.00
51101536	Moxifloxacina clorhidrato	Ampolla	300	RDS	950.00	RDS	285,000.00
51142304	Clorhidrato de nalbufina	Ampolla	600	RDS	290.00	RDS	174,000.00
51142302	Hidrocloruro de naloxona	Tabletas	600	RDS	500.00	RDS	300,000.00
51142302	Hidrocloruro de naloxona	Ampolla	1000	RDS	250.00	RDS	250,000.00
51172107	Butilbromuro de hioscina	Tabletas	650	RDS	60.00	RDS	39,000.00
51151512	Metilsulfato de neostigmina	Ampolla	900	RDS	18.00	RDS	16,200.00
51121904	Nifedipina	Ampolla	900	RDS	27.00	RDS	24,300.00
51121904	Nifedipina	Ampolla	900	RDS	50.00	RDS	45,000.00
51121904	Nifedipina	Ampolla	900	RDS	75.00	RDS	67,500.00
51121904	Nifedipina	Ampolla	200	RDS	160.00	RDS	32,000.00
51122110	Nimodipina	Ampolla	650	RDS	27.00	RDS	17,550.00
51101815	Nistatina	Ampolla	300	RDS	850.00	RDS	255,000.00
51121602	Dinitrato de Isosorbida	Ampolla	1000	RDS	600.00	RDS	600,000.00
51102717	Nitrofurazona	Tabletas	300	RDS	170.00	RDS	51,000.00
51121603	Nitroglicerina	Tabletas	300	RDS	1,500.00	RDS	450,000.00
51142935	Levobupivacaína hidrocioruro	Tabletas	300	RDS	20.00	RDS	6,000.00
51141703	Olanzapina	Tabletas	6000	RDS	60.00	RDS	360,000.00
51141703	Olanzapina	Tabletas	100	RDS	200.00	RDS	20,000.00
51171909	Omeprazol	Frasco	3500	RDS	35.00	RDS	122,500.00
51171909	Omeprazol	Tabletas	9000	RDS	200.00	RDS	1,800,000.00
51171804	Clorhidrato de ondansetrón	Frasco	300	RDS	250.00	RDS	75,000.00
51182203	Oxitocina	Ampolla	300	RDS	250.00	RDS	75,000.00
51131802	Factores antihemofílicos o globulinas	Ampolla	6000	RDS	240.00	RDS	1,440,000.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Tabletas	1500	RDS	3,700.00	RDS	5,550,000.00
51101507	Penicilina	Tabletas	600	RDS	899.00	RDS	539,400.00
51101507	Penicilina	Tabletas	650	RDS	96.52	RDS	62,738.00
51101507	Penicilina	Frasco	100	RDS	95.00	RDS	9,500.00
51131906	Pentastarch	Ampolla	100	RDS	60.00	RDS	6,000.00
51101561	Piperacilina	Ampolla	100	RDS	50.00	RDS	5,000.00
51141714	Piracetam	Frasco	100	RDS	28.00	RDS	2,800.00
51181713	Prednisona	Frasco	100	RDS	50.00	RDS	5,000.00
51141517	Gabapentina	Frasco	100	RDS	200.00	RDS	20,000.00
51151812	Hidrocioruro de propranolol	Frasco	30	RDS	30.00	RDS	900.00
51141722	Fumarato de quetiapina	Frasco	30	RDS	10.00	RDS	300.00
51121730	Ramipril	Frasco	6000	RDS	15.00	RDS	90,000.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Frasco	100	RDS	40.00	RDS	4,000.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Ampolla	100	RDS	60.00	RDS	6,000.00
51141704	Risperidona	Tabletas	4500	RDS	300.00	RDS	1,350,000.00
51141704	Risperidona	Tabletas	3000	RDS	250.00	RDS	750,000.00
51161508	Sulfato de salbutamol	Tabletas	100	RDS	35.00	RDS	3,500.00
51141619	Hidrocioruro de sertralina	Ampolla	3000	RDS	185.00	RDS	555,000.00
51142942	Sevoflurano	Tabletas	100	RDS	5,500.00	RDS	550,000.00
51121803	Simvastatina	Frasco	200	RDS	28.00	RDS	5,600.00
51121803	Simvastatina	Tabletas	200	RDS	23.00	RDS	4,600.00
51151916	Cloruro de succinilcolina	Tabletas	1500	RDS	750.00	RDS	1,125,000.00
51151916	Cloruro de succinilcolina	Ampolla	1500	RDS	560.00	RDS	840,000.00
51151916	Cloruro de succinilcolina	Frasco	3000	RDS	200.00	RDS	600,000.00
51171911	Sucralfato	Ampolla	100	RDS	570.00	RDS	57,000.00
51101708	Sulfanilamida	Sobre	1500	RDS	80.00	RDS	120,000.00
51171606	Sulfato de magnesio	Unidad	150	RDS	5.00	RDS	750.00
51131503	Sulfato ferroso	Ampolla	10	RDS	10,500.00	RDS	105,000.00
42271607	Tubos de función pulmonar o accesorios	Tabletas	15	RDS	950.00	RDS	14,250.00
51101582	Tobramicina	Frasco	100	RDS	60.00	RDS	6,000.00
51101907	Primetamina	Frasco	5	RDS	970.00	RDS	4,850.00
51151606	Tropicamida	Tabletas	380	RDS	150.00	RDS	57,000.00
51142235	Clorhidrato de tramadol	Frasco	5	RDS	1,300.00	RDS	6,500.00
51101582	Tobramicina	Ampolla	300	RDS	500.00	RDS	150,000.00
51101530	Trimetoprima	Frasco	300	RDS	45.00	RDS	13,500.00
51141530	Valproato de sodio	Ampolla	350	RDS	450.00	RDS	157,500.00
51101591	Vancozomicina	Tabletas	100	RDS	90.00	RDS	9,000.00
51121707	Verapamilo	Frasco	300	RDS	38.00	RDS	11,400.00
51131604	Warfarina sódica	Tabletas	300	RDS	15.00	RDS	4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS		94,506,992.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros Médicos	COMPRA DE SUMINISTROS MEDICOS		OB DE COPV/ REGIA		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024	LUG EJECH ENT	Municipio	Los Alcarritos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Los Alcarritos
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	5	RDS 1,150.00	RDS 5,750.00
51241228	Ácido láctico	Galón	50	RDS 1,754.00	RDS 87,700.00
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Unidad	200	RDS 550.00	RDS 110,000.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	300	RDS 20.00	RDS 6,000.00
42142502	Agujas para anestesia	Unidad	600	RDS 55.00	RDS 33,000.00
42142502	Agujas para anestesia	Unidad	600	RDS 55.00	RDS 33,000.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	9000	RDS 15.00	RDS 135,000.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	9000	RDS 15.00	RDS 135,000.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	9000	RDS 20.00	RDS 180,000.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	9000	RDS 20.00	RDS 180,000.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	9000	RDS 20.00	RDS 180,000.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	9000	RDS 32.00	RDS 288,000.00
42142502	Agujas para anestesia	Unidad	9000	RDS 296.00	RDS 2,664,000.00
42142502	Agujas para anestesia	Unidad	9000	RDS 300.00	RDS 2,700,000.00
42142502	Agujas para anestesia	Unidad	9000	RDS 300.00	RDS 2,700,000.00
42142502	Agujas para anestesia	Unidad	9000	RDS 300.00	RDS 2,700,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	300	RDS 1,250.00	RDS 375,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	300	RDS 16,500.00	RDS 4,950,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	20	RDS 2,500.00	RDS 50,000.00
11121802	Algodón	Rollo	500	RDS 35.00	RDS 17,500.00
11121802	Algodón	Rollo	3000	RDS 38.00	RDS 114,000.00
11121802	Algodón	Rollo	3000	RDS 50.00	RDS 150,000.00
42272301	Resucitadores manuales	Unidad	100	RDS 3,800.00	RDS 380,000.00
42272301	Resucitadores manuales	Unidad	15	RDS 2,500.00	RDS 37,500.00
42272301	Resucitadores manuales	Unidad	20	RDS 3,500.00	RDS 70,000.00
60131502	Lengüetas	Unidad	5000	RDS 300.00	RDS 1,500,000.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	9000	RDS 500.00	RDS 4,500,000.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	9000	RDS 90.00	RDS 810,000.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	9000	RDS 128.00	RDS 1,152,000.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	9000	RDS 150.00	RDS 1,350,000.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	9000	RDS 48.80	RDS 439,200.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	9000	RDS 300.00	RDS 2,700,000.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	12000	RDS 50.00	RDS 600,000.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	9000	RDS 40.00	RDS 360,000.00
42294211	Bandejas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS 185,430.00	RDS 185,430.00
42294211	Bandejas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00
42294211	Bandejas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00
42294211	Bandejas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS 198,000.00	RDS 198,000.00
42294211	Bandejas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00
42294211	Bandejas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS 195,430.00	RDS 195,430.00
42294211	Bandejas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS 180,000.00	RDS 180,000.00
42294211	Bandejas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS 195,430.00	RDS 195,430.00
42294211	Bandejas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00
42294211	Bandejas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS 195,000.00	RDS 195,000.00
42294211	Bandejas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS 193,000.00	RDS 193,000.00
46181533	Batas protectoras	Unidad	4000	RDS 50.00	RDS 200,000.00
42131702	Batas de cirugía	Unidad	4000	RDS 65.00	RDS 260,000.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	RDS 12.00	RDS 12,000.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	800	RDS 22.00	RDS 17,600.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	RDS 15.00	RDS 15,000.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	RDS 15.00	RDS 15,000.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	RDS 15.00	RDS 15,000.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	6000	RDS 20.00	RDS 120,000.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	3000	RDS 15.00	RDS 45,000.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	RDS 15.00	RDS 15,000.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	RDS 15.00	RDS 15,000.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	5000	RDS 15.00	RDS 75,000.00
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	5000	RDS 100.00	RDS 500,000.00
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	300	RDS 100.00	RDS 30,000.00
42231504	Bolsas o contenedores para nutrición enteral	Unidad	300	RDS 485.70	RDS 145,710.00
42231504	Bolsas o contenedores para nutrición enteral	Unidad	300	RDS 388.50	RDS 116,550.00
42231504	Bolsas o contenedores para nutrición enteral	Unidad	300	RDS 935.80	RDS 280,740.00
42261602	Bolsa para cadáver de uso médico	Unidad	300	RDS 25.00	RDS 7,500.00
41104109	Bolsas de recolección de unidades de sangre	Unidad	10	RDS 83.00	RDS 830.00
42272001	Laringoscopios o accesorios	Unidad	50	RDS 1,650.00	RDS 82,500.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	300	RDS 3,500.00	RDS 1,050,000.00
54101601	Brazaletes	Unidad	500	RDS 100.00	RDS 50,000.00
54101601	Brazaletes	Unidad	300	RDS 100.00	RDS 30,000.00
54101601	Brazaletes	Unidad	1	RDS 100.00	RDS 100.00
42182005	Oftalmoscopios u otoscopios o sets de escopios	Unidad	1	RDS 26,000.00	RDS 26,000.00
42291616	Pinzas o cables de pinzas para uso quirúrgico	Unidad	12	RDS 800.00	RDS 9,600.00
30111607	Cal viva	Unidad	100	RDS 3,390.00	RDS 339,000.00
42295110	Iluminación de la sala de operación para campo quirúrgico o accesorios o productos relacionados	Unidad	9000	RDS 854.20	RDS 7,687,800.00
42295110	Iluminación de la sala de operación para campo quirúrgico o accesorios o productos relacionados	Unidad	900	RDS 40.00	RDS 36,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	900	RDS 160.00	RDS 144,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	900	RDS 160.00	RDS 144,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	900	RDS 160.00	RDS 144,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	900	RDS 160.00	RDS 144,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	900	RDS 160.00	RDS 144,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	900	RDS 160.00	RDS 144,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	300	RDS 50.00	RDS 15,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	300	RDS 50.00	RDS 15,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	300	RDS 50.00	RDS 15,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	300	RDS 50.00	RDS 15,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	300	RDS 50.00	RDS 15,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	600	RDS 75.00	RDS 45,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	600	RDS 125.00	RDS 75,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	600	RDS 85.00	RDS 51,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	200	RDS 85.00	RDS 17,000.00
42161635	Cartuchos para aparatos de hemodialisis	Unidad	8000	RDS 950.00	RDS 7,600,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	8000	RDS 40.00	RDS 320,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	8000	RDS 40.00	RDS 320,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	8000	RDS 40.00	RDS 320,000.00

42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	8000	RDS	40.00	RDS	320,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	3000	RDS	45.00	RDS	135,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	200	RDS	3,280.00	RDS	656,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	1000	RDS	3,500.00	RDS	3,500,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	1000	RDS	45.00	RDS	45,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	1000	RDS	45.00	RDS	45,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	300	RDS	45.00	RDS	13,500.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	300	RDS	490.00	RDS	147,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	100	RDS	3,000.00	RDS	300,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	600	RDS	2,800.00	RDS	1,680,000.00
42294907	Cepillos de citología endoscópica o microbiología	Unidad	600	RDS	20.00	RDS	12,000.00
42295413	Cepillos de canal de uso quirúrgico	Unidad	100	RDS	55.00	RDS	5,500.00
42311602	Cera para huesos	Unidad	200	RDS	1,500.00	RDS	300,000.00
42281701	Limpiadores de cámara para autoclaves o esterilizadores	Unidad	3000	RDS	320.00	RDS	960,000.00
42281701	Limpiadores de cámara para autoclaves o esterilizadores	Unidad	600	RDS	320.00	RDS	192,000.00
42272501	Aparatos de gas de anestesia	Unidad	900	RDS	1,250.00	RDS	1,125,000.00
42272206	Ventiladores para cuidado intensivo de bebés	Unidad	900	RDS	1,850.00	RDS	1,665,000.00
42272205	Ventiladores para cuidados intensivos de adultos o pediátricos	Unidad	900	RDS	2,500.00	RDS	2,250,000.00
42311702	Cintas umbilicales para bebés	Unidad	300	RDS	10.00	RDS	3,000.00
42394103	Collares de tracción para uso quirúrgico	Unidad	300	RDS	250.00	RDS	75,000.00
42241803	Collares cervicales o abrazaderas para el cuello	Unidad	300	RDS	220.00	RDS	66,000.00
42311607	Collares cervicales o de extracción de víctimas para servicios médicos de emergencia	Unidad	300	RDS	335.00	RDS	100,500.00
42311502	Kits de inicio de vendajes o compresas	Unidad	104	RDS	300.00	RDS	31,200.00
42221604	Adaptadores o conectores o candados o tapas o protectores para tubos arteriales o intravenosos	Unidad	150	RDS	200.00	RDS	30,000.00
42221604	Adaptadores o conectores o candados o tapas o protectores para tubos arteriales o intravenosos	Unidad	150	RDS	370.00	RDS	55,500.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	1000	RDS	5.00	RDS	5,000.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	50	RDS	7.00	RDS	350.00
42181911	Electrodos para cuero cabelludo fetal	Unidad	900	RDS	19.50	RDS	17,550.00
42201714	Tensiómetros	Unidad	15	RDS	13,500.00	RDS	202,500.00
41122103	Espátulas de células	Unidad	300	RDS	50.00	RDS	15,000.00
42182013	Espécúlos para examen vaginal	Unidad	500	RDS	35.00	RDS	17,500.00
42182013	Espécúlos para examen vaginal	Unidad	500	RDS	30.00	RDS	15,000.00
42182013	Espécúlos para examen vaginal	Unidad	500	RDS	25.00	RDS	12,500.00
42311511	Vendajes de gasa	Caja	600	RDS	1,370.00	RDS	822,000.00
42311601	Espojas de gelatina absorbible	Unidad	15	RDS	890.00	RDS	13,350.00
42181503	Lubricantes o gelatinas personales o para examen	Galón	90	RDS	2,900.00	RDS	261,000.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	Galón	150	RDS	3,200.00	RDS	480,000.00
41113035	Tiras o papeles para pruebas químicas	Unidad	0	RDS	1,150.00	RDS	-
42281602	Soluciones de glutaraldehida	Galón	150	RDS	7,500.00	RDS	1,125,000.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Unidad	90000	RDS	4.00	RDS	360,000.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Unidad	90000	RDS	6.00	RDS	540,000.00
42312002	Clips para cierre de piel	Unidad	150	RDS	1,300.00	RDS	195,000.00
42132203	Gautes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	70000	RDS	5.00	RDS	350,000.00
42132203	Gautes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	70000	RDS	6.00	RDS	420,000.00
42132205	Gautes de cirugía	Unidad	80000	RDS	8.00	RDS	640,000.00
42132205	Gautes de cirugía	Unidad	80000	RDS	19.00	RDS	1,520,000.00
42132205	Gautes de cirugía	Unidad	80000	RDS	18.00	RDS	1,440,000.00
42132205	Gautes de cirugía	Unidad	80000	RDS	15.00	RDS	1,200,000.00
42132205	Gautes de cirugía	Unidad	80000	RDS	16.00	RDS	1,280,000.00
42132205	Gautes de cirugía	Unidad	80000	RDS	18.00	RDS	1,440,000.00
42132203	Gautes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	190000	RDS	7.00	RDS	1,330,000.00
42132203	Gautes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	190000	RDS	8.00	RDS	1,520,000.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	90000	RDS	350.00	RDS	31,500,000.00
41116121	Reactivos o soluciones o tinturas para hematología	Galón	10	RDS	10,000.00	RDS	100,000.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	500	RDS	550.00	RDS	275,000.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	500	RDS	550.00	RDS	275,000.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	500	RDS	550.00	RDS	275,000.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	500	RDS	550.00	RDS	275,000.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	500	RDS	550.00	RDS	275,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	280.00	RDS	420,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	280.00	RDS	420,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	280.00	RDS	420,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	280.00	RDS	420,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	280.00	RDS	420,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	200.00	RDS	300,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	210.00	RDS	315,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	200.00	RDS	300,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	190.00	RDS	285,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1000	RDS	200.00	RDS	200,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	200.00	RDS	300,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	250.00	RDS	375,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	230.00	RDS	345,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	300.00	RDS	450,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	230.00	RDS	345,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	320.00	RDS	480,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	400.00	RDS	600,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	350.00	RDS	525,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	350.00	RDS	525,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	200.00	RDS	300,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	350.00	RDS	525,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	260.00	RDS	390,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	260.00	RDS	390,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	240.00	RDS	360,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	250.00	RDS	375,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	320.00	RDS	480,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	350.00	RDS	525,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	350.00	RDS	525,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	350.00	RDS	525,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	370.00	RDS	555,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	370.00	RDS	555,000.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	RDS	450.00	RDS	450,000.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	RDS	450.00	RDS	450,000.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	RDS	450.00	RDS	450,000.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	RDS	450.00	RDS	450,000.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	RDS	450.00	RDS	450,000.00

42291601	Escalpos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	RDS	450.00	RDS	450,000.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	300	RDS	8,200.00	RDS	2,460,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	90000	RDS	5.00	RDS	450,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	50000	RDS	6.00	RDS	300,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	50000	RDS	2.75	RDS	137,500.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	2000	RDS	18.67	RDS	37,340.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	75000	RDS	4.00	RDS	300,000.00
42142605	Jeringas para oídos para uso médico	Unidad	200	RDS	70.00	RDS	14,000.00
42142607	Micro jeringas para uso médico	Unidad	50000	RDS	8.00	RDS	400,000.00
42293501	Piezas de mano de irrigación o succión o cánulas o puntas o productos relacionados para uso quirúrgico	Unidad	100	RDS	50.00	RDS	5,000.00
42295406	Espónja espedar para taparotomia o detectadior por rayos x o de uso	Unidad	30	RDS	3,800.00	RDS	114,000.00
41104102	Lancetas	Unidad	2000	RDS	400.00	RDS	800,000.00
42295104	Equipo electro quirúrgico o electro cauterizante	Unidad	500	RDS	160.00	RDS	80,000.00
42292103	Porta tubos o llaves para uso quirúrgico	Unidad	150	RDS	58.00	RDS	8,700.00
42181503	Lubricantes o gelatinas personales o para examen	Unidad	690	RDS	195.00	RDS	134,550.00
42295513	Productos de malla o de barreras de tejido para uso quirúrgico	Unidad	90	RDS	4,700.00	RDS	423,000.00
42295513	Productos de malla o de barreras de tejido para uso quirúrgico	Unidad	90	RDS	2,900.00	RDS	261,000.00
42295513	Productos de malla o de barreras de tejido para uso quirúrgico	Unidad	90	RDS	3,500.00	RDS	315,000.00
42295513	Productos de malla o de barreras de tejido para uso quirúrgico	Unidad	90	RDS	5,200.00	RDS	468,000.00
42295513	Productos de malla o de barreras de tejido para uso quirúrgico	Unidad	90	RDS	3,300.00	RDS	297,000.00
42142507	Agujas mariposa	Unidad	4500	RDS	25.00	RDS	112,500.00
42142507	Agujas mariposa	Unidad	4500	RDS	25.00	RDS	112,500.00
42142507	Agujas mariposa	Unidad	4500	RDS	25.00	RDS	112,500.00
42272213	Máscaras o correas de presión de vías aéreas positivas continuas cpap	Unidad	100	RDS	16,000.00	RDS	1,600,000.00
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	1500	RDS	130.00	RDS	195,000.00
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	1500	RDS	65.00	RDS	97,500.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	1500	RDS	35.00	RDS	52,500.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	500	RDS	25.00	RDS	12,500.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	500	RDS	25.00	RDS	12,500.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	500	RDS	255.00	RDS	127,500.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	1500	RDS	42.00	RDS	63,000.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	1500	RDS	95.00	RDS	142,500.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	1500	RDS	70.00	RDS	105,000.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	1500	RDS	130.00	RDS	195,000.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	1500	RDS	120.00	RDS	180,000.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	100	RDS	1,200.00	RDS	120,000.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	100	RDS	1,200.00	RDS	120,000.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	100	RDS	1,200.00	RDS	120,000.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	100	RDS	1,200.00	RDS	120,000.00
42295407	Máscaras para pacientes de uso quirúrgico	Unidad	1500	RDS	60.00	RDS	90,000.00
42295407	Máscaras para pacientes de uso quirúrgico	Unidad	35000	RDS	370.00	RDS	12,950,000.00
46181535	Medias o medias largas protectoras	Unidad	1000	RDS	860.00	RDS	860,000.00
46181535	Medias o medias largas protectoras	Unidad	1000	RDS	860.00	RDS	860,000.00
42141607	Orinales de uso general para pacientes	Unidad	300	RDS	350.00	RDS	105,000.00
53102306	Pañales para adulto	Unidad	150	RDS	44.00	RDS	6,600.00
53102305	Pañales para bebé	Unidad	150	RDS	32.00	RDS	4,800.00
60121124	Papel kraft	Unidad	300	RDS	1,800.00	RDS	540,000.00
60121124	Papel kraft	Unidad	200	RDS	300.00	RDS	60,000.00
42181709	Papel de registro de electrocardiografía (ECG)	Unidad	120	RDS	3,400.00	RDS	408,000.00
42181709	Papel de registro de electrocardiografía (ECG)	Unidad	200	RDS	370.00	RDS	74,000.00
42182309	Papeles de registro para electroencefalógrafos	Unidad	200	RDS	350.00	RDS	70,000.00
14111525	Papel multipropósito	Unidad	3400	RDS	320.00	RDS	1,088,000.00
42181909	Papel de registro de monitores fetales	Unidad	200	RDS	230.00	RDS	46,000.00
42201841	Papeles de rayos x diagnósticos para uso médico	Unidad	200	RDS	1,300.00	RDS	260,000.00
42201841	Papeles de rayos x diagnósticos para uso médico	Unidad	100	RDS	750.00	RDS	75,000.00
42201841	Papeles de rayos x diagnósticos para uso médico	Unidad	100	RDS	950.00	RDS	95,000.00
42181709	Papel de registro de electrocardiografía (ECG)	Unidad	1	RDS	750.00	RDS	750.00
42141802	Electrodos o accesorios para electroterapia	Unidad	30	RDS	1,500.00	RDS	45,000.00
42271907	Productos de aspiradores respiratorios o accesorios	Unidad	6300	RDS	10.00	RDS	63,000.00
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	1500	RDS	50.00	RDS	75,000.00
42295104	Equipo electro quirúrgico o electro cauterizante	Unidad	90	RDS	50.00	RDS	4,500.00
41122101	Platos o placas petrí	Unidad	1000	RDS	120.00	RDS	120,000.00
41122101	Platos o placas petrí	Unidad	1	RDS	7,800.00	RDS	7,800.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	1500	RDS	3,500.00	RDS	5,250,000.00
41104118	Contenedor de recolección de especímenes	Unidad	75	RDS	350.00	RDS	26,250.00
41104118	Contenedor de recolección de especímenes	Unidad	75	RDS	500.00	RDS	37,500.00
41111604	Reglas	Unidad	50	RDS	700.00	RDS	35,000.00
44121711	Rotuladores	Unidad	15000	RDS	60.00	RDS	900,000.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	8000	RDS	85.00	RDS	680,000.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	18000	RDS	160.00	RDS	2,880,000.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	12000	RDS	60.00	RDS	720,000.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	12000	RDS	60.00	RDS	720,000.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	8000	RDS	45.00	RDS	360,000.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	8000	RDS	120.00	RDS	960,000.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	8000	RDS	130.00	RDS	1,040,000.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	8000	RDS	145.00	RDS	1,160,000.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	8000	RDS	110.00	RDS	880,000.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	8000	RDS	98.00	RDS	784,000.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	8000	RDS	95.00	RDS	760,000.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	8000	RDS	120.00	RDS	960,000.00
51171811	Combinación de dextrosa fructosa y ácido fosfórico	Unidad	8000	RDS	140.00	RDS	1,120,000.00
51191604	Solución ringer lactato	Unidad	12000	RDS	97.00	RDS	1,164,000.00
51191509	Manitol	Unidad	8000	RDS	89.99	RDS	719,920.00
42293603	Sondas para uso quirúrgico	Unidad	200	RDS	40.67	RDS	8,134.00
42293603	Sondas para uso quirúrgico	Unidad	200	RDS	40.67	RDS	8,134.00
42293603	Sondas para uso quirúrgico	Unidad	200	RDS	40.67	RDS	8,134.00
42293603	Sondas para uso quirúrgico	Unidad	200	RDS	40.67	RDS	8,134.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	200	RDS	65.00	RDS	13,000.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	200	RDS	65.00	RDS	13,000.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	600	RDS	65.00	RDS	39,000.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	600	RDS	65.00	RDS	39,000.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	150	RDS	65.00	RDS	9,750.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	150	RDS	65.00	RDS	9,750.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	150	RDS	65.00	RDS	9,750.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	150	RDS	65.00	RDS	9,750.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	75	RDS	50.00	RDS	3,750.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	75	RDS	65.00	RDS	4,875.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	75	RDS	65.00	RDS	4,875.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	75	RDS	65.00	RDS	4,875.00
42231702	Tubos nasoyeyunales	Unidad	200	RDS	1,098.00	RDS	219,600.00
42231702	Tubos nasoyeyunales	Unidad	200	RDS	1,260.00	RDS	252,000.00
42231702	Tubos nasoyeyunales	Unidad	200	RDS	375.00	RDS	75,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	195,748,241.00
-----------------------	------	----------------

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	Los Alcañizos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Los Alcañizos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galon	53	R\$5 730,00	R\$5 386,900
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Litro	10	R\$5 1.335,00	R\$5 13.350,00
50202310	Agua mineral	Fardo	300	R\$5 195,00	R\$5 58.500,00
50221101	Grano de cereal	Sobre	120	R\$5 135,00	R\$5 16.200,00
50221101	Grano de cereal	Saco	45	R\$5 3.250,00	R\$5 146.250,00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Saco	45	R\$5 3.500,00	R\$5 157.500,00
50101538	Verduras frescas	Libra	750	R\$5 65,00	R\$5 48.750,00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	R\$5 55,00	R\$5 2.200,00
50101538	Verduras frescas	Libra	750	R\$5 80,00	R\$5 60.000,00
51212007	Ajo	Libra	90	R\$5 160,00	R\$5 14.400,00
50101538	Verduras frescas	Libra	90	R\$5 60,00	R\$5 5.400,00
50101538	Verduras frescas	Libra	750	R\$5 40,00	R\$5 30.000,00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Libra	165	R\$5 235,00	R\$5 38.775,00
50101538	Verduras frescas	Libra	210	R\$5 60,00	R\$5 12.600,00
50201706	Café	Fardo	5	R\$5 4.600,00	R\$5 23.000,00
10151803	Semillas o plántulas de canela	Libra	60	R\$5 30,00	R\$5 1.800,00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	3000	R\$5 260,00	R\$5 780.000,00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	3000	R\$5 170,00	R\$5 510.000,00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	1500	R\$5 140,00	R\$5 210.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	600	R\$5 65,00	R\$5 39.000,00
51212012	Cilantro	Paquete	38	R\$5 20,00	R\$5 760,00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	sobre	90	R\$5 110,00	R\$5 9.900,00
50101538	Verduras frescas	Libra	210	R\$5 60,00	R\$5 12.600,00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	75	R\$5 35,00	R\$5 2.625,00
50193001	Comida para infante	Sobre	186	R\$5 34,50	R\$5 6.417,00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	150	R\$5 130,00	R\$5 19.500,00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	75	R\$5 35,00	R\$5 2.625,00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	75	R\$5 35,00	R\$5 2.625,00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	75	R\$5 35,00	R\$5 2.625,00

50121537	Pescado congelado	Libra	150	RDS	600.00	RDS	90,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	3000	RDS	195.00	RDS	585,000.00
50181909	Galletas de soda	Fardo	113	RDS	155.00	RDS	17,515.00
50221001	Granos	Latas	225	RDS	65.00	RDS	14,625.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	15000	RDS	15.00	RDS	225,000.00
51131903	Gelatina	Libra	18	RDS	115.00	RDS	2,070.00
50221001	Granos	Saco	3	RDS	5,500.00	RDS	16,500.00
50221001	Granos	Saco	3	RDS	6,000.00	RDS	18,000.00
50221001	Granos	Saco	3	RDS	3,800.00	RDS	11,400.00
50101542	Harina vegetal	Cajas	135	RDS	205.00	RDS	27,675.00
50101542	Harina vegetal	Sobre	75	RDS	30.00	RDS	2,250.00
50221002	Harina	Saco	2	RDS	2,500.00	RDS	5,000.00
50131606	Huevos frescos	Carton	375	RDS	190.00	RDS	71,250.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	171	RDS	269.00	RDS	45,999.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	114	RDS	175.00	RDS	19,950.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	375	RDS	50.00	RDS	18,750.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	375	RDS	50.00	RDS	18,750.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	225	RDS	65.00	RDS	14,625.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Litro	750	RDS	78.00	RDS	58,500.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Litro	375	RDS	75.00	RDS	28,125.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	70	RDS	70.00	RDS	4,900.00
50101538	Verduras frescas	Libra	265	RDS	30.00	RDS	7,950.00
50101634	Fruta fresca	Libra	90	RDS	40.00	RDS	3,600.00
50101544	Judias en conserva o en lata	Litro	450	RDS	50.00	RDS	22,500.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	90	RDS	65.00	RDS	5,850.00
50171832	Salsas para ensaladas o dips	Galón	15	RDS	30.00	RDS	450.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	150	RDS	800.00	RDS	120,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	3750	RDS	210.00	RDS	787,500.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	75	RDS	80.00	RDS	6,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	4500	RDS	35.00	RDS	157,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	3750	RDS	50.00	RDS	187,500.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	165	RDS	25.00	RDS	4,125.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	30	RDS	18.00	RDS	540.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	5600	RDS	18.00	RDS	100,800.00
50131802	Queso procesado	Libra	225	RDS	30.00	RDS	6,750.00
50131802	Queso procesado	Libra	225	RDS	300.00	RDS	67,500.00
50131802	Queso procesado	Libra	90	RDS	300.00	RDS	27,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	113	RDS	300.00	RDS	33,900.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	60	RDS	200.00	RDS	12,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	600	RDS	90.00	RDS	54,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	115	RDS	20.00	RDS	2,300.00
50171551	Sal de mesa	Galón	750	RDS	500.00	RDS	375,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Paquete	240	RDS	240.00	RDS	57,600.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	75	RDS	7,500.00	RDS	562,500.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	25	RDS	300.00	RDS	7,500.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	150	RDS	200.00	RDS	30,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	375	RDS	35.00	RDS	13,125.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	50	RDS	35.00	RDS	1,750.00
50101538	Verduras frescas	Libra	375	RDS	650.00	RDS	243,750.00
50101538	Verduras frescas	Libra	375	RDS	45.00	RDS	16,875.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	230	RDS	45.00	RDS	10,350.00
10151802	Semillas o plántulas de vainilla	Galón	2	RDS	80.00	RDS	160.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	75	RDS	300.00	RDS	22,500.00
50171707	Vinagres	Galón	30	RDS	80.00	RDS	2,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	3750	RDS	100.00	RDS	375,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	114	RDS	55.00	RDS	6,270.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RDS	49.50	RDS	14,850.00
50101538	Verduras frescas	Libra	450	RDS	50.00	RDS	22,500.00
50171902	Condimento	Libra	75	RDS	340.00	RDS	25,500.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	100	RDS	25.00	RDS	2,500.00
50171902	Condimento	Caja	6	RDS	2,300.00	RDS	13,800.00
50202304	Jugos de repisa	Caja	3	RDS	3,750.00	RDS	11,250.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	375	RDS	95.00	RDS	35,625.00
50181901	Pan fresco	Unidad	230	RDS	330.00	RDS	75,900.00
50181901	Pan fresco	Unidad	225	RDS	290.00	RDS	65,250.00
50171902	Condimento	Unidad	6	RDS	750.00	RDS	4,500.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	8	RDS	150.00	RDS	1,200.00
50171551	Sal de mesa	Paquete	12	RDS	1,500.00	RDS	18,000.00
50202203	Vino	Galón	12	RDS	495.00	RDS	5,940.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	7,191,336.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	Compra de materiales de limpieza	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Los Alcarrizos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161902	Surfactantes detergentes	Saco	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galones	60	RDS 1,500.00	RDS 90,000.00
47131816	Desodorantes	Galones	550	RDS 160.00	RDS 88,000.00
47131816	Desodorantes	Unidad	60	RDS 250.00	RDS 15,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	160	RDS 20.00	RDS 3,200.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	25	RDS 4,942.10	RDS 123,552.50
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	25	RDS 4,942.10	RDS 123,552.50
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	25	RDS 4,942.10	RDS 123,552.50
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	25	RDS 4,942.10	RDS 123,552.50
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	25	RDS 31,467.20	RDS 786,680.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	75	RDS 230.00	RDS 17,250.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	25	RDS 160.00	RDS 4,000.00
47131807	Blanqueadores	Galones	800	RDS 100.00	RDS 80,000.00
12141901	Cloro cl	Unidad	180	RDS 165.00	RDS 29,700.00
12141901	Cloro cl	Libras	400	RDS 285.00	RDS 114,000.00
12141901	Cloro cl	Galones	400	RDS 115.00	RDS 46,000.00
12161902	Surfactantes detergentes	Galones	270	RDS 300.00	RDS 81,000.00
47131811	Productos de lavandería	Galones	400	RDS 9,500.00	RDS 3,800,000.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	10	RDS 850.00	RDS 8,500.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	10	RDS 957.03	RDS 9,570.30
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	10	RDS 2,580.39	RDS 25,803.90
47131604	Escobas	Unidad	150	RDS 270.00	RDS 40,500.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	10000	RDS 1.00	RDS 10,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	15000	RDS 6.00	RDS 90,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	15000	RDS 10.00	RDS 150,000.00

47121701	Bolsas de basura	Unidad	18000	RDS	30.00	RDS	540,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	18000	RDS	10.00	RDS	180,000.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	25	RDS	339.95	RDS	8,498.75
46181504	Guantes de protección	Pares	235	RDS	160.00	RDS	37,600.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Pares	150	RDS	85.00	RDS	12,750.00
12161902	Surfactantes detergentes	Pares	60	RDS	229.95	RDS	13,797.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	75	RDS	980.00	RDS	73,500.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	100	RDS	1,400.00	RDS	140,000.00
14111703	Toallas de papel	Galones	100	RDS	1,500.00	RDS	150,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	60	RDS	260.00	RDS	15,600.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	150	RDS	250.00	RDS	37,500.00
41104211	Suavizantes	Galones	380	RDS	8,300.00	RDS	3,154,000.00
46181504	Guantes de protección	Pares	250	RDS	160.00	RDS	40,000.00
46181504	Guantes de protección	Pares	235	RDS	160.00	RDS	37,600.00
46181504	Guantes de protección	Pares	230	RDS	160.00	RDS	36,800.00
47131604	Escobas	Unidad	15	RDS	190.00	RDS	2,850.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS		10,471,409.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Desechables	Compra de Desechables	Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Los Alcarrizos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151704	Cucharas para uso doméstico	Caja	54	RDS 1,100.00	RDS 59,400.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Fardos	15	RDS 3,000.00	RDS 45,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	5	RDS 3,000.00	RDS 15,000.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	45	RDS 1,800.00	RDS 81,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Fardos	60	RDS 1,500.00	RDS 90,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Fardos	60	RDS 1,500.00	RDS 90,000.00
14111705	Servilletas de papel	Fardos	30	RDS 1,000.00	RDS 30,000.00
48101919	vasos o tazas o tazones (mitos) o tazas de contenedores para servicio de	Cajas	5	RDS 3,200.00	RDS 16,000.00
48101919	vasos o tazas o tazones (mitos) o tazas de contenedores para servicio de	Caja	30	RDS 3,000.00	RDS 90,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	30	RDS 3,000.00	RDS 90,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	30	RDS 4,200.00	RDS 126,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 732,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de oficina	Compra d emobiliarios y equipos de oficina	Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Los Alcarrizos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RDS 8,200.00	RDS 41,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	17	RDS 13,000.00	RDS 221,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	5	RDS 18,000.00	RDS 90,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	5	RDS 12,000.00	RDS 60,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	2	RDS 9,800.00	RDS 19,600.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	5	RDS 6,500.00	RDS 32,500.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	RDS 6,500.00	RDS 26,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RDS 15,000.00	RDS 150,000.00
43212112	Impresoras de recibos para puntos de venta pos	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 700,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de oficina	COMPRA DE MATERIAL DE OFICINA	Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Los Alcarrizos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121535	Borradores de goma	Unidad	15	RDS 30.00	RDS 450.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	15	RDS 550.00	RDS 8,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS 300.00	RDS 30,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RDS 2,500.00	RDS 62,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RDS 2,500.00	RDS 62,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 2,500.00	RDS 12,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RDS 2,500.00	RDS 62,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RDS 2,500.00	RDS 62,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RDS 2,500.00	RDS 62,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	36	RDS 2,500.00	RDS 90,000.00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Unidad	30	RDS 1,800.00	RDS 54,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	30	RDS 140.00	RDS 4,200.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	270	RDS 60.00	RDS 16,200.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	10	RDS 1,600.00	RDS 16,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00
44122104	Clips para papel	caja	600	RDS 100.00	RDS 60,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	100	RDS 50.00	RDS 5,000.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	70	RDS 55.00	RDS 3,850.00
44122011	Folders	caja	150	RDS 900.00	RDS 135,000.00
49101705	Certificados	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	600	RDS 250.00	RDS 150,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	100	RDS 170.00	RDS 17,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	75	RDS 250.00	RDS 18,750.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	300	RDS 215.00	RDS 64,500.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	120	RDS 230.00	RDS 27,600.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	50	RDS 260.00	RDS 13,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	120	RDS 250.00	RDS 30,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	6000	RDS 190.00	RDS 1,140,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	50	RDS 190.00	RDS 9,500.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	150	RDS 200.00	RDS 30,000.00

[illegible]

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	8,900.00	RDS	89,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RDS	4,100.00	RDS	102,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	45	RDS	5,100.00	RDS	229,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS	7,500.00	RDS	45,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	3,100.00	RDS	46,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RDS	3,100.00	RDS	93,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RDS	7,200.00	RDS	64,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	8,900.00	RDS	71,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS	4,100.00	RDS	82,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	4,100.00	RDS	61,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	4,100.00	RDS	61,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	11,372,490.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reactivos de Laboratorio	REACTIVOS DE LABORATORIO CLÍNICO	Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Los Alcarrizos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS 6,700.00	RDS 40,200.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3	RDS 8,000.00	RDS 24,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3	RDS 2,900.00	RDS 8,700.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3	RDS 7,300.00	RDS 21,900.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3	RDS 7,600.00	RDS 22,800.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3	RDS 8,500.00	RDS 25,500.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3	RDS 9,000.00	RDS 27,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	1	RDS 11,000.00	RDS 11,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Gallon	300	RDS 130.00	RDS 39,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	2	RDS 4,800.00	RDS 9,600.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	2	RDS 4,567.00	RDS 9,134.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS 13,130.00	RDS 78,780.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS 21,500.00	RDS 129,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	MI	60	RDS 390.00	RDS 23,400.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	MI	25	RDS 390.00	RDS 9,750.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	MI	70	RDS 500.00	RDS 35,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	MI	60	RDS 390.00	RDS 23,400.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	vial	10	RDS 230.00	RDS 2,300.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	25	RDS 890.00	RDS 22,250.00
41104014	Aplicadores de muestras	paquetes	10	RDS 900.00	RDS 9,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	unidad	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	unidad	3000	RDS 15.00	RDS 45,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	paq.	2	RDS 6,300.00	RDS 12,600.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	unidad	1000	RDS 75.00	RDS 75,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS 3,100.00	RDS 9,300.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS 4,800.00	RDS 14,400.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS 3,500.00	RDS 10,500.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS 4,800.00	RDS 14,400.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS 2,002.00	RDS 6,006.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS 6,350.00	RDS 19,050.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS 8,896.00	RDS 26,688.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3	RDS 4,500.00	RDS 13,500.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS 50,160.00	RDS 300,960.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caje	6	RDS 13,510.00	RDS 81,060.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS 21,560.00	RDS 129,360.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS 6,650.00	RDS 39,900.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	30	RDS 17,000.00	RDS 510,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	MI	30	RDS 4,687.50	RDS 140,625.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Mg/dl	75	RDS 450.00	RDS 33,750.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS 8,700.00	RDS 26,100.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS 1,700.00	RDS 5,100.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	MI	3	RDS 1,900.00	RDS 5,700.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	3	RDS 8,500.00	RDS 25,500.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS 5,050.00	RDS 30,300.00
41122601	Portaobjetos para microscopios	Caja	6	RDS 4,900.00	RDS 29,400.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Cajas	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Paquete	10	RDS 60.00	RDS 600.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Membranas	600	RDS 4,563.00	RDS 2,737,800.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	MI	15	RDS 7,093.75	RDS 106,406.25
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Kits	3	RDS 1,650.00	RDS 4,950.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS 4,500.00	RDS 27,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	2	RDS 2,300.00	RDS 4,600.00
41104112	Contenedores de recolección de orina	Caja	3	RDS 1,550.00	RDS 4,650.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3000	RDS 13.00	RDS 39,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	7	RDS 8,000.00	RDS 56,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	7	RDS 5,320.00	RDS 37,240.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	frasco	30	RDS 270.00	RDS 8,100.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Paquetes	10	RDS 550.00	RDS 5,500.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Vial	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Membranas	2250	RDS 1,545.00	RDS 3,476,250.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Membranas	2250	RDS 70.00	RDS 157,500.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	600	RDS 260.00	RDS 156,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Paquete	10	RDS 2,500.00	RDS 25,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Membranas	2250	RDS 98.65	RDS 221,962.50
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Membranas	2250	RDS 95.00	RDS 213,750.00
41121811	Kits de micro química para laboratorio	Vial	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
41121811	Kits de micro química para laboratorio	Kits	4	RDS 2,685.00	RDS 10,740.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	MI	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Membranas	300	RDS 150.00	RDS 45,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Vial	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00

41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS	12,900.00	RDS	77,400.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS	15,100.00	RDS	90,600.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	ML	15	RDS	2,960.00	RDS	44,400.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS	4,700.00	RDS	14,100.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS	8,550.00	RDS	25,650.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Membranas	250	RDS	145.00	RDS	36,250.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Vial	15	RDS	230.00	RDS	3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	ML	15	RDS	17,000.00	RDS	255,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	15	RDS	12,936.00	RDS	194,040.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Vial	15	RDS	230.00	RDS	3,450.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Vial	15	RDS	230.00	RDS	3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Kits	300	RDS	168.00	RDS	50,400.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Vial	15	RDS	230.00	RDS	3,450.00
41122601	Portaobjetos para microscopios	Cajas	25	RDS	90.00	RDS	2,250.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Kits	20	RDS	1,950.00	RDS	39,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS	2,000.00	RDS	6,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS	3,800.00	RDS	11,400.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	1	RDS	17,600.00	RDS	17,600.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Membranas	2250	RDS	70.00	RDS	157,500.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00
41121806	Frascos para laboratorio	frasco	25	RDS	800.00	RDS	20,000.00
41106103	Kits de tipificación de ácido desoxirribonucleico dna	Unidad	3000	RDS	358.00	RDS	1,074,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS	6,300.00	RDS	37,800.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS	5,700.00	RDS	34,200.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS	6,195.00	RDS	37,170.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS	5,700.00	RDS	34,200.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	1	RDS	5,600.00	RDS	5,600.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad de tiempo	100	RDS	3,620.00	RDS	362,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad de tiempo	75	RDS	3,620.00	RDS	271,500.00
41115827	Analizadores de orina	Paquete	10	RDS	800.00	RDS	8,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	100	RDS	750.00	RDS	75,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	15	RDS	230.00	RDS	3,450.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Paquete	10	RDS	15.00	RDS	150.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	3	RDS	11,000.00	RDS	33,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Vial	15	RDS	230.00	RDS	3,450.00
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Membranas	2300	RDS	200.00	RDS	460,000.00
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Gradilla	90	RDS	670.00	RDS	60,300.00
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Unidad	270	RDS	550.00	RDS	148,500.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	270	RDS	1,300.00	RDS	351,000.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	270	RDS	1,350.00	RDS	364,500.00
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Unidad	3000	RDS	11.00	RDS	33,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	2	RDS	6,300.00	RDS	12,600.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	1000	RDS	110.00	RDS	110,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS	4,740.00	RDS	28,440.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Caja	6	RDS	16,080.00	RDS	96,480.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	3000	RDS	35.00	RDS	105,000.00
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Frasco	10	RDS	1,500.00	RDS	15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	14,409,491.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos Odontológicos	COMPRA DE INSUMOS DE SALUD BUCAL	Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Los Alcarrizos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42152415	Cerámicas de uso odontológico	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
42152415	Cerámicas de uso odontológico	Unidad	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00
42152415	Cerámicas de uso odontológico	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
42152415	Cerámicas de uso odontológico	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Cajas	20	RDS 450.00	RDS 9,000.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Cajas	20	RDS 450.00	RDS 9,000.00
42152401	Relleno de alginato de calcio para heridas	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Caja	40	RDS 1,500.00	RDS 60,000.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Caja	20	RDS 2,000.00	RDS 40,000.00
42152502	Barberos de uso odontológico	Caja	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
42152426	Resinas de forrado temporales de base para prótesis dentales	Unidad	10	RDS 700.00	RDS 7,000.00
42152709	Elásticos para ortodoncia	Paquetes	3	RDS 320.00	RDS 960.00
42152412	Ceras de placa de base de uso odontológico	Hojas	10	RDS 2,295.00	RDS 22,950.00
13111065	Resinas celulósicas	Paquetes	2	RDS 20.00	RDS 40.00
42151815	Conos para tallado o máquinas pulidoras para uso odontológico	Unidad	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00
42151815	Conos para tallado o máquinas pulidoras para uso odontológico	Unidad	10	RDS 600.00	RDS 6,000.00
42152429	Materiales elastoméricos para impresiones dentales	Unidad	20	RDS 260.00	RDS 5,200.00
42152429	Materiales elastoméricos para impresiones dentales	Unidad	20	RDS 240.00	RDS 4,800.00
42151619	Excavadoras dentales	Unidad	30	RDS 600.00	RDS 18,000.00
42152459	Kits post endodoncia	Unidad	3	RDS 800.00	RDS 2,400.00
42151618	Elevadores dentales	Unidad	5	RDS 950.00	RDS 4,750.00
42151627	Espejos o mangos de espejo para uso odontológico	Caja	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
42151636	Raspadores dentales o accesorios	Unidad	10	RDS 135.00	RDS 1,350.00
42151619	Excavadoras dentales	Unidad	20	RDS 780.00	RDS 15,600.00
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Paquete	10	RDS 290.00	RDS 2,900.00
42152709	Elásticos para ortodoncia	Paquete	40	RDS 265.00	RDS 10,600.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	RDS 170.00	RDS 3,400.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	10	RDS 1,100.00	RDS 11,000.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	RDS 1,705.00	RDS 34,100.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	RDS 1,800.00	RDS 36,000.00
42151614	Fresas dentales	Caja	5	RDS 1,150.00	RDS 5,750.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	RDS 260.00	RDS 5,200.00
42151641	Grabadores de cera para uso odontológico	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
42151612	Retractoires dentales	Unidad	4	RDS 170.00	RDS 680.00
42151612	Retractoires dentales	Unidad	4	RDS 170.00	RDS 680.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	15	RDS 85.00	RDS 1,275.00
42151614	Fresas dentales	Unidad	10	RDS 85.00	RDS 850.00
42152430	Materiales de relleno endodóntico	Unidad	10	RDS 2,000.00	RDS 20,000.00
12141905	Fluor f	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00
42152802	Uimas para periodoncia	Unidad	10	RDS 450.00	RDS 4,500.00
42152802	Uimas para periodoncia	Unidad	1	RDS 370.00	RDS 370.00
42152802	Uimas para periodoncia	Unidad	2	RDS 370.00	RDS 740.00
42152802	Uimas para periodoncia	paquete	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
45131505	Película de rayos x	Unidad	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00
45131505	Película de rayos x	Unidad	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00

42151611	Cepillos operativos dentales	caja	4	RDS	1,000.00	RDS	4,000.00
42152706	Frenillos "brackets" para ortodoncia	paquete	2	RDS	250.00	RDS	500.00
42152706	Frenillos "brackets" para ortodoncia	paquete	2	RDS	300.00	RDS	600.00
42152712	Bandas molares para ortodoncia	Unidad	1	RDS	1,900.00	RDS	1,900.00
42151902	Kits de profilaxis para uso odontológico	Unidad	10	RDS	500.00	RDS	5,000.00
42151908	Frascos o sets para prótesis dentales	Unidad	10	RDS	500.00	RDS	5,000.00
42291703	Perforadoras para uso quirúrgico	paquete	2	RDS	650.00	RDS	1,300.00
42152418	Productos de yeso de uso odontológico	Libra	10	RDS	140.00	RDS	1,400.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Caja	40	RDS	1,500.00	RDS	60,000.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Caja	20	RDS	2,000.00	RDS	40,000.00
42152706	Frenillos "brackets" para ortodoncia	Unidad	25	RDS	250.00	RDS	6,250.00
42152706	Frenillos "brackets" para ortodoncia	Unidad	25	RDS	250.00	RDS	6,250.00
42152706	Frenillos "brackets" para ortodoncia	Unidad	25	RDS	250.00	RDS	6,250.00
42152706	Frenillos "brackets" para ortodoncia	Unidad	25	RDS	250.00	RDS	6,250.00
42152706	Frenillos "brackets" para ortodoncia	Unidad	25	RDS	350.00	RDS	8,750.00
42151902	Kits de profilaxis para uso odontológico	Caja	25	RDS	850.00	RDS	21,250.00
42152706	Frenillos "brackets" para ortodoncia	Unidad	15	RDS	550.00	RDS	8,250.00
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Paquete	3	RDS	250.00	RDS	750.00
42152709	Elasticos para ortodoncia	Paquete	10	RDS	350.00	RDS	3,500.00
42152709	Elasticos para ortodoncia	Paquete	10	RDS	350.00	RDS	3,500.00
42152430	Materiales de relleno endodóntico	Unidad	2	RDS	550.00	RDS	1,100.00
42152443	Cementos de óxido de zinc eugenol y de no eugenol	Unidad	2	RDS	260.00	RDS	520.00
42152445	Sets de partes anteriores o posteriores de dientes	Caja	2	RDS	210.00	RDS	420.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	15	RDS	150.00	RDS	2,250.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	5	RDS	1,000.00	RDS	5,000.00
20101714	Placas de mandibula	Caja	2	RDS	846.00	RDS	1,692.00
42152502	Baberos de uso odontológico	Unidad	5	RDS	335.00	RDS	1,675.00
42152502	Baberos de uso odontológico	Unidad	10	RDS	85.00	RDS	850.00
42142529	Bandejas para agujas o porta agujas	Unidad	10	RDS	1,800.00	RDS	18,000.00
42142529	Bandejas para agujas o porta agujas	Unidad	2	RDS	2,300.00	RDS	4,600.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	20	RDS	2,800.00	RDS	56,000.00
42152428	Resinas de relleno directo	Unidad	20	RDS	2,800.00	RDS	56,000.00
42152427	Resinas de reparación de cura fría para prótesis dentales	Unidad	20	RDS	1,350.00	RDS	27,000.00
42152428	Resinas de relleno directo	Unidad	20	RDS	2,450.00	RDS	49,000.00
42293001	Calibradores o reglas para uso quirúrgico	Unidad	4	RDS	200.00	RDS	800.00
42152708	Bobinas de resorte para ortodoncia	Unidad	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00
42152707	Tubos bucales para ortodoncia	Unidad	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00
42151620	Limas o curetas dentales	Unidad	4	RDS	300.00	RDS	1,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	821,152.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	COMPRA DE MEDICAMENTOS	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Los Alcarrizos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Tabletas	5000	RDS 5.00	RDS 25,000.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Frasco	4	RDS 150.00	RDS 600.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Frasco	300	RDS 200.00	RDS 60,000.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	300	RDS 15.00	RDS 4,500.00
51161701	Acetilcisteína	Ampolla	12000	RDS 130.00	RDS 1,560,000.00
51102301	Aciclovir	Ampolla	500	RDS 760.00	RDS 380,000.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Tabletas	300	RDS 2.00	RDS 600.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Tabletas	600	RDS 7.00	RDS 4,200.00
12162201	Ácido ascórbico	Ampolla	15000	RDS 1,200.00	RDS 18,000,000.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Tabletas	400	RDS 5.00	RDS 2,000.00
51142012	Ácido mefenámico	Tabletas	1300	RDS 8.00	RDS 10,400.00
51151703	Epinefrina	Ampolla	3000	RDS 398.00	RDS 1,194,000.00
51151730	Epinefrina bitartrato	Ampolla	1680	RDS 93.00	RDS 156,240.00
51131909	Albumina humana	Unidad	1000	RDS 300.00	RDS 300,000.00
51141919	Alprazolam	Frasco	500	RDS 2,300.00	RDS 1,150,000.00
51161811	Bromhexina	Ampolla	1500	RDS 90.00	RDS 135,000.00
51101586	Amikacina	Ampolla	600	RDS 250.00	RDS 150,000.00
51161504	Aminofilina	Frasco	500	RDS 41.81	RDS 20,905.00
51121511	Clorhidrato de amiodarona	Ampolla	600	RDS 110.00	RDS 66,000.00
51121511	Clorhidrato de amiodarona	Ampolla	600	RDS 130.00	RDS 78,000.00
51141601	Amitriptilina	Tabletas	300	RDS 60.00	RDS 18,000.00
51101511	Amoxicilina	Tabletas	200	RDS 40.00	RDS 8,000.00
51101567	Ampicilina	Ampolla	3000	RDS 250.00	RDS 750,000.00
51101567	Ampicilina	Frasco	500	RDS 70.00	RDS 35,000.00
51142940	Clorhidrato de proparacaina	Frasco	5	RDS 800.00	RDS 4,000.00
51121743	Besilato de amlodipina	Frasco	500	RDS 15.00	RDS 7,500.00
51121743	Besilato de amlodipina	Tabletas	500	RDS 10.00	RDS 5,000.00
51151801	Atenolol	Tabletas	600	RDS 25.00	RDS 15,000.00
51151801	Atenolol	Tabletas	600	RDS 18.00	RDS 10,800.00
51152001	Besilato de atracurio	Tabletas	600	RDS 180.00	RDS 108,000.00
51151601	Sulfato de atropina	Ampolla	600	RDS 60.00	RDS 36,000.00
51101572	Azitromicina	Ampolla	200	RDS 250.00	RDS 50,000.00
51101572	Azitromicina	Frasco	200	RDS 90.00	RDS 18,000.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Capsula	3000	RDS 85.00	RDS 255,000.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Ampolla	900	RDS 8.00	RDS 7,200.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Tabletas	1000	RDS 10.00	RDS 10,000.00
51161703	Budesonida	Ampolla	1500	RDS 155.00	RDS 232,500.00
51142905	Bupivacaína	Ampolla	1100	RDS 600.00	RDS 660,000.00
51142905	Bupivacaína	caja/24 unidad	1200	RDS 190.00	RDS 228,000.00
51121703	Captopril	Ampolla	300	RDS 8.00	RDS 2,400.00
51121703	Captopril	Tabletas	100	RDS 10.00	RDS 1,000.00
51121735	Candesartán cilexetil	Tabletas	1000	RDS 20.00	RDS 20,000.00
51121709	Carvedilol	Tabletas	500	RDS 8.00	RDS 4,000.00
51121709	Carvedilol	Tabletas	500	RDS 7.00	RDS 3,500.00
51121709	Carvedilol	Tabletas	500	RDS 15.00	RDS 7,500.00
51121709	Carvedilol	Tabletas	500	RDS 12.00	RDS 6,000.00
51121718	Clorhidrato de clonidina	Tabletas	300	RDS 9.00	RDS 2,700.00
51101578	Cefazolina	Tabletas	900	RDS 250.00	RDS 225,000.00
51101593	Cefotaxima	Ampolla	200	RDS 250.00	RDS 50,000.00
51101551	Ceftriaxona	Ampolla	7000	RDS 75.00	RDS 525,000.00
51101542	Ciprofloxacina	Ampolla	2000	RDS 70.00	RDS 140,000.00
51101542	Ciprofloxacina	Ampolla	2500	RDS 48.00	RDS 120,000.00
51141706	Citicolina	Tabletas	4500	RDS 200.00	RDS 900,000.00
51142610	Cafeína	Ampolla	60	RDS 12,300.00	RDS 738,000.00
51101504	Clindamicina	Ampolla	3000	RDS 65.00	RDS 195,000.00
51131709	Bisulfato de dopidogrel	Ampolla	400	RDS 60.00	RDS 24,000.00

51101503	Cloranfenicol	Tabletas	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00
51141711	Levomepromazina	Frasco	600	RDS	150.00	RDS	90,000.00
51141711	Levomepromazina	Frasco	100	RDS	365.00	RDS	36,500.00
51191802	Cloruro de potasio	Tabletas	500	RDS	25.00	RDS	12,500.00
51181701	Betametasona	Ampolla	100	RDS	400.00	RDS	40,000.00
51101805	Clotrimaol	Tabletas	500	RDS	60.00	RDS	30,000.00
51151903	Dantroleno sódico	Ampolla	1000	RDS	50.00	RDS	50,000.00
51181704	Dexametasona	Ampolla	200	RDS	200.00	RDS	40,000.00
51181704	Dexametasona	Unidad	300	RDS	20.00	RDS	6,000.00
51181704	Dexametasona	Unidad	4500	RDS	45.00	RDS	202,500.00
51181704	Dexametasona	Frasco	4500	RDS	70.00	RDS	315,000.00
51191601	Dextrosa	Ampolla	4500	RDS	90.00	RDS	405,000.00
51191601	Dextrosa	Ampolla	5	RDS	300.00	RDS	1,500.00
51101507	Penicilina	Ampolla	5	RDS	240.00	RDS	1,200.00
51141920	Diazepam	Frasco	1500	RDS	9.85	RDS	14,775.00
51142104	Didofenaco sódico	Frasco	1500	RDS	250.00	RDS	375,000.00
51142104	Didofenaco sódico	Ampolla	300	RDS	520.00	RDS	156,000.00
51101554	Dicloxacilina sódica	Ampolla	750	RDS	90.00	RDS	67,500.00
51101554	Dicloxacilina sódica	Ampolla	300	RDS	60.00	RDS	18,000.00
51131805	Etamsilat	Ampolla	10000	RDS	60.00	RDS	600,000.00
51131805	Etamsilat	Unidad	300	RDS	40.00	RDS	12,000.00
51161620	Difenhidramina	Ampolla	900	RDS	134.06	RDS	120,654.00
51161620	Difenhidramina	Tabletas	200	RDS	390.00	RDS	78,000.00
51211603	Digoxina immune fab	Tabletas	4500	RDS	45.00	RDS	202,500.00
51211603	Digoxina immune fab	Frasco	300	RDS	10.00	RDS	3,000.00
51171820	Dimenhidrinato	Ampolla	2500	RDS	12.00	RDS	30,000.00
51142009	Metamizol sódico	Ampolla	100	RDS	40.00	RDS	4,000.00
51151732	Clorhidrato de dobutamina	Tabletas	4500	RDS	5.00	RDS	22,500.00
51151737	Clorhidrato de dopamina	Ampolla	3000	RDS	70.00	RDS	210,000.00
51151741	Efedrina	Tabletas	2500	RDS	450.00	RDS	1,125,000.00
51121715	Enalapril	Ampolla	2500	RDS	70.00	RDS	175,000.00
42141903	Kits o accesorios para enema	Ampolla	2500	RDS	400.00	RDS	1,000,000.00
42141903	Kits o accesorios para enema	Ampolla	900	RDS	5.00	RDS	4,500.00
51182204	Maleato de ergonovina	Ampolla	900	RDS	8.00	RDS	7,200.00
51131508	Epoetina alfa	Ampolla	900	RDS	250.00	RDS	225,000.00
51191507	Espironolactona	Tabletas	600	RDS	230.00	RDS	138,000.00
51191507	Espironolactona	Tabletas	600	RDS	190.00	RDS	114,000.00
51131703	Estreptoquinasa	Ampolla	6000	RDS	148.80	RDS	892,800.00
51141516	Fosfentoina sódica	Frasco	9000	RDS	390.00	RDS	3,510,000.00
51141516	Fosfentoina sódica	Frasco	300	RDS	30.00	RDS	9,000.00
51141505	Fenobarbital	Ampolla	200	RDS	20.00	RDS	4,000.00
51142208	Citrato sufentanilo	Unidad	500	RDS	150.00	RDS	75,000.00
51142208	Citrato sufentanilo	Tabletas	500	RDS	40.00	RDS	20,000.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Tabletas	3000	RDS	150.00	RDS	450,000.00
51101807	Fluconazol	Tabletas	90	RDS	60.00	RDS	5,400.00
51141709	Flufenazina	Tabletas	600	RDS	230.00	RDS	138,000.00
51211606	Flumazenil	Ampolla	600	RDS	300.00	RDS	180,000.00
51141618	Clorhidrato de fluoxetina	Tabletas	9000	RDS	30.00	RDS	270,000.00
51101548	Fosfomicina trometamol	Ampolla	1200	RDS	290.00	RDS	348,000.00
51191510	Furosemida	Ampolla	500	RDS	3,500.00	RDS	1,750,000.00
51191510	Furosemida	Ampolla	500	RDS	450.00	RDS	225,000.00
51191510	Furosemida	Ampolla	9000	RDS	340.00	RDS	3,060,000.00
51101584	Gentamicina	Ampolla	9000	RDS	225.00	RDS	2,025,000.00
51101584	Gentamicina	Tabletas	300	RDS	9.00	RDS	2,700.00
51101584	Gentamicina	Tabletas	9000	RDS	170.00	RDS	1,530,000.00
51181516	Glibenclámdia o gliburida	Frasco	9000	RDS	60.00	RDS	540,000.00
51182403	Gluconato de calcio	Ampolla	700	RDS	95.00	RDS	66,500.00
51141702	Haloperidol	Tabletas	600	RDS	7.00	RDS	4,200.00
51141702	Haloperidol	Ampolla	5000	RDS	70.00	RDS	350,000.00
51131603	Heparina sódica	Ampolla	2500	RDS	160.00	RDS	400,000.00
51131603	Heparina sódica	Ampolla	300	RDS	35.00	RDS	10,500.00
51201626	Hepatitis a	Tabletas	6000	RDS	600.00	RDS	3,600,000.00
51121752	Hidralazina hidrocioruro	Ampolla	600	RDS	350.00	RDS	210,000.00
51191515	Hidroclorotiazida	Tabletas	3000	RDS	225.00	RDS	675,000.00
51181706	Hidrocortisona	Ampolla	500	RDS	70.00	RDS	350,000.00
51181706	Hidrocortisona	Ampolla	30	RDS	10.00	RDS	300.00
51131905	Dextrano	Ampolla	5000	RDS	80.00	RDS	400,000.00
51131516	Hierro sacarosa	Ampolla	30	RDS	30.00	RDS	900.00
51161806	Cloruro de amonio	Unidad	3000	RDS	350.00	RDS	1,050,000.00
51142106	Ibuprofeno	Ampolla	150	RDS	600.00	RDS	90,000.00
51101611	Meropenem	Tabletas	3000	RDS	6.00	RDS	18,000.00
51201805	Inmunoglobulina rho d	Ampolla	1500	RDS	800.00	RDS	1,200,000.00
51201806	Inmunoglobulina o gamma igg	Tabletas	300	RDS	5,300.00	RDS	1,590,000.00
51181506	Insulina	Ampolla	900	RDS	699.60	RDS	629,640.00
51181506	Insulina	Ampolla	300	RDS	1,800.00	RDS	540,000.00
51181506	Insulina	Frasco	300	RDS	1,500.00	RDS	450,000.00
42201809	Injectores o accesorios de agentes de contraste para imágenes para uso médico	Tabletas	300	RDS	2,000.00	RDS	600,000.00
51161705	Bromuro de Ipratropio	Ampolla	300	RDS	1,200.00	RDS	360,000.00
51211610	Sulfonato poliestireno sódico	Unidad	6000	RDS	250.00	RDS	1,500,000.00
51142934	Clorhidrato de ketamina	Unidad	300	RDS	320.00	RDS	96,000.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Frasco	300	RDS	112.80	RDS	33,840.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Frasco	5000	RDS	75.00	RDS	375,000.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Frasco	5000	RDS	40.00	RDS	200,000.00
51101811	Ketoconazol	Ampolla	30	RDS	45.00	RDS	1,350.00
51171605	Lactulosa	Ampolla	5	RDS	150.00	RDS	750.00
51171631	Polietilenglicol laxante	Sobre	300	RDS	960.00	RDS	288,000.00
51171503	Hidróxido de magnesio	Ampolla	300	RDS	210.00	RDS	63,000.00
51141518	Levetiracetam	Ampolla	300	RDS	80.00	RDS	24,000.00
51141518	Levetiracetam	Ampolla	45	RDS	250.00	RDS	11,250.00
51141518	Levetiracetam	Frasco	300	RDS	1,250.00	RDS	375,000.00
51101538	Levofloxacina	Frasco	30	RDS	170.00	RDS	5,100.00
51101538	Levofloxacina	Frasco	30	RDS	95.00	RDS	2,850.00
51142904	Lidocaina	Frasco	300	RDS	590.00	RDS	177,000.00
51142937	Clorhidrato de lidocaina	Frasco	300	RDS	1,400.00	RDS	420,000.00
51121704	Usinopril	Ampolla	300	RDS	200.00	RDS	60,000.00
51161606	Loratadina	Tabletas	100	RDS	25.00	RDS	2,500.00
51121710	Losartán potásico	Ampolla	100	RDS	130.00	RDS	13,000.00
51181517	Hidrocioruro de metformina	Ampolla	100	RDS	12.00	RDS	1,200.00
51181707	Metilprednisolona	Ampolla	900	RDS	25.00	RDS	22,500.00
51181707	Metilprednisolona	Tabletas	900	RDS	15.00	RDS	13,500.00
51181707	Metilprednisolona	Frasco	300	RDS	60.00	RDS	18,000.00
51181707	Metilprednisolona	Tabletas	600	RDS	1,500.00	RDS	900,000.00
51181707	Metilprednisolona	Tabletas	600	RDS	1,350.00	RDS	810,000.00
51121708	Metildopa	Tabletas	600	RDS	1,200.00	RDS	720,000.00
51171806	Metoclopramida	Tabletas	600	RDS	800.00	RDS	480,000.00

51171806	Metoclopramida	Frasco	300	RDS	120.00	RDS	36,000.00
51101603	Metronidazol	Ampolla	400	RDS	20.00	RDS	8,000.00
51101603	Metronidazol	Ampolla	400	RDS	13.00	RDS	5,200.00
51131607	Enoxaparina sódica	Ampolla	3000	RDS	260.00	RDS	780,000.00
51131607	Enoxaparina sódica	Frasco	100	RDS	30.00	RDS	3,000.00
51131607	Enoxaparina sódica	Tabletas	1000	RDS	170.00	RDS	170,000.00
51141921	Clorhidrato de midazolam	Tabletas	2000	RDS	250.00	RDS	500,000.00
51141921	Clorhidrato de midazolam	Ampolla	1000	RDS	360.00	RDS	360,000.00
51141921	Clorhidrato de midazolam	Ampolla	4000	RDS	550.00	RDS	2,200,000.00
51141921	Clorhidrato de midazolam	Tabletas	4000	RDS	340.00	RDS	1,360,000.00
51151907	Clorhidrato de ritodrina	Ampolla	300	RDS	200.00	RDS	60,000.00
51171908	Misoprostol	Ampolla	500	RDS	560.00	RDS	280,000.00
51142206	Sulfato de morfina	Ampolla	900	RDS	400.00	RDS	360,000.00
51142206	Sulfato de morfina	Ampolla	300	RDS	600.00	RDS	180,000.00
51101536	Moxifloxacina clorhidrato	Ampolla	300	RDS	950.00	RDS	285,000.00
51142304	Clorhidrato de nalbupina	Ampolla	600	RDS	290.00	RDS	174,000.00
51142302	Hidrocloruro de naloxona	Tabletas	600	RDS	500.00	RDS	300,000.00
51142302	Hidrocloruro de naloxona	Ampolla	1000	RDS	250.00	RDS	250,000.00
51172107	Butilbromuro de hioscina	Tabletas	650	RDS	60.00	RDS	39,000.00
51151512	Metilsulfato de neostigmina	Ampolla	900	RDS	18.00	RDS	16,200.00
51121904	Nifedipina	Ampolla	900	RDS	27.00	RDS	24,300.00
51121904	Nifedipina	Ampolla	900	RDS	50.00	RDS	45,000.00
51121904	Nifedipina	Ampolla	900	RDS	75.00	RDS	67,500.00
51121904	Nifedipina	Ampolla	200	RDS	160.00	RDS	32,000.00
51122110	Nimodipina	Ampolla	650	RDS	27.00	RDS	17,550.00
51101815	Nistatina	Ampolla	300	RDS	850.00	RDS	255,000.00
51121602	Dinitrato de isosorbida	Ampolla	1000	RDS	600.00	RDS	600,000.00
51102717	Nitrofurazona	Tabletas	300	RDS	170.00	RDS	51,000.00
51121603	Nitroglicerina	Tabletas	300	RDS	1,500.00	RDS	450,000.00
51142935	Levobupivacaina hidrocloruro	Tabletas	300	RDS	20.00	RDS	6,000.00
51141703	Olanzapina	Tabletas	6000	RDS	60.00	RDS	360,000.00
51141703	Olanzapina	Tabletas	100	RDS	200.00	RDS	20,000.00
51171909	Omeprazol	Frasco	3500	RDS	35.00	RDS	122,500.00
51171909	Omeprazol	Tabletas	9000	RDS	200.00	RDS	1,800,000.00
51171804	Clorhidrato de ondansetrón	Frasco	300	RDS	250.00	RDS	75,000.00
51182303	Oxitocina	Ampolla	300	RDS	250.00	RDS	75,000.00
51131802	Factores antihemofílicos o globulinas	Ampolla	6000	RDS	240.00	RDS	1,440,000.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Tabletas	1500	RDS	3,700.00	RDS	5,550,000.00
51101507	Penicilina	Tabletas	600	RDS	899.00	RDS	539,400.00
51101507	Penicilina	Tabletas	650	RDS	96.52	RDS	62,738.00
51101507	Penicilina	Frasco	100	RDS	95.00	RDS	9,500.00
51131906	Pentastarch	Ampolla	100	RDS	60.00	RDS	6,000.00
51101561	Piperacilina	Ampolla	100	RDS	50.00	RDS	5,000.00
51141714	Piracetam	Frasco	100	RDS	28.00	RDS	2,800.00
51181713	Prednisona	Frasco	100	RDS	50.00	RDS	5,000.00
51141517	Gabapentina	Frasco	100	RDS	200.00	RDS	20,000.00
51151812	Hidrocloruro de propranolol	Frasco	30	RDS	30.00	RDS	900.00
51141722	Fumarato de quetiapina	Frasco	30	RDS	10.00	RDS	300.00
51121730	Ramipril	Frasco	6000	RDS	15.00	RDS	90,000.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Frasco	100	RDS	40.00	RDS	4,000.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Ampolla	100	RDS	60.00	RDS	6,000.00
51141704	Risperidona	Tabletas	4500	RDS	300.00	RDS	1,350,000.00
51141704	Risperidona	Tabletas	3000	RDS	250.00	RDS	750,000.00
51161508	Sulfato de salbutamol	Tabletas	100	RDS	35.00	RDS	3,500.00
51141619	Hidrocloruro de sertralina	Ampolla	3000	RDS	185.00	RDS	555,000.00
51142942	Sevoflurano	Tabletas	100	RDS	5,500.00	RDS	550,000.00
51121803	Simvastatina	Frasco	200	RDS	28.00	RDS	5,600.00
51121803	Simvastatina	Tabletas	200	RDS	23.00	RDS	4,600.00
51151916	Cloruro de succinilcolina	Tabletas	1500	RDS	750.00	RDS	1,125,000.00
51151916	Cloruro de succinilcolina	Ampolla	1500	RDS	560.00	RDS	840,000.00
51151916	Cloruro de succinilcolina	Frasco	3000	RDS	200.00	RDS	600,000.00
51171911	Sucralfato	Ampolla	100	RDS	570.00	RDS	57,000.00
51101708	Sulfanilamida	Sobre	1500	RDS	80.00	RDS	120,000.00
51171606	Sulfato de magnesio	Unidad	150	RDS	5.00	RDS	750.00
51131503	Sulfato ferroso	Ampolla	10	RDS	10,500.00	RDS	105,000.00
42271607	Tubos de función pulmonar o accesorios	Tabletas	15	RDS	950.00	RDS	14,250.00
51101582	Tobramicina	Frasco	100	RDS	60.00	RDS	6,000.00
51101907	Primetamina	Frasco	5	RDS	970.00	RDS	4,850.00
51151606	Tropicamida	Tabletas	380	RDS	150.00	RDS	57,000.00
51142235	Clorhidrato de tramadol	Frasco	5	RDS	1,300.00	RDS	6,500.00
51101582	Tobramicina	Ampolla	300	RDS	500.00	RDS	150,000.00
51101530	Trimetoprima	Frasco	300	RDS	45.00	RDS	13,500.00
51141530	Valproato de sodio	Ampolla	350	RDS	450.00	RDS	157,500.00
51101591	Vancomicina	Tabletas	100	RDS	90.00	RDS	9,000.00
51131604	Warfarina sódica	Tabletas	300	RDS	15.00	RDS	4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	94,495,592.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros Médicos	COMPRA DE SUMINISTROS MEDICOS	Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Los Alcarrizos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	5	RDS 1,150.00	RDS 5,750.00
51241228	Ácido láctico	Galón	50	RDS 1,754.00	RDS 87,700.00
51102709	Péroxido de hidrógeno antiséptico	Unidad	200	RDS 550.00	RDS 110,000.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	300	RDS 20.00	RDS 6,000.00
42142502	Agujas para anestesia	Unidad	600	RDS 55.00	RDS 33,000.00
42142502	Agujas para anestesia	Unidad	600	RDS 55.00	RDS 33,000.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	9000	RDS 15.00	RDS 135,000.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	9000	RDS 15.00	RDS 135,000.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	9000	RDS 20.00	RDS 180,000.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	9000	RDS 20.00	RDS 180,000.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	9000	RDS 20.00	RDS 180,000.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	9000	RDS 20.00	RDS 180,000.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	9000	RDS 32.00	RDS 288,000.00
42142502	Agujas para anestesia	Unidad	9000	RDS 296.00	RDS 2,664,000.00
42142502	Agujas para anestesia	Unidad	9000	RDS 300.00	RDS 2,700,000.00
42142502	Agujas para anestesia	Unidad	9000	RDS 300.00	RDS 2,700,000.00
42142502	Agujas para anestesia	Unidad	9000	RDS 300.00	RDS 2,700,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	300	RDS 1,250.00	RDS 375,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	300	RDS 16,500.00	RDS 4,950,000.00

51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	20	RDS	2,500.00	RDS	50,000.00
11121802	Algodón	Rollo	500	RDS	35.00	RDS	17,500.00
11121802	Algodón	Rollo	3000	RDS	38.00	RDS	114,000.00
11121802	Algodón	Rollo	3000	RDS	50.00	RDS	150,000.00
42272301	Resucitadores manuales	Unidad	100	RDS	3,800.00	RDS	380,000.00
42272301	Resucitadores manuales	Unidad	15	RDS	2,500.00	RDS	37,500.00
42272301	Resucitadores manuales	Unidad	20	RDS	3,500.00	RDS	70,000.00
60131502	Lenguetas	Unidad	5000	RDS	300.00	RDS	1,500,000.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	9000	RDS	500.00	RDS	4,500,000.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	9000	RDS	90.00	RDS	810,000.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	9000	RDS	128.00	RDS	1,152,000.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	9000	RDS	150.00	RDS	1,350,000.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	9000	RDS	48.80	RDS	439,200.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	9000	RDS	300.00	RDS	2,700,000.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	12000	RDS	50.00	RDS	600,000.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	9000	RDS	40.00	RDS	360,000.00
42294211	Banijas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para	Unidad	1	RDS	185,430.00	RDS	185,430.00
42294211	Banijas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para	Unidad	1	RDS	350,000.00	RDS	350,000.00
42294211	Banijas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para	Unidad	1	RDS	350,000.00	RDS	350,000.00
42294211	Banijas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para	Unidad	1	RDS	198,000.00	RDS	198,000.00
42294211	Banijas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para	Unidad	1	RDS	350,000.00	RDS	350,000.00
42294211	Banijas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para	Unidad	1	RDS	195,430.00	RDS	195,430.00
42294211	Banijas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para	Unidad	1	RDS	180,000.00	RDS	180,000.00
42294211	Banijas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para	Unidad	1	RDS	195,430.00	RDS	195,430.00
42294211	Banijas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para	Unidad	1	RDS	350,000.00	RDS	350,000.00
42294211	Banijas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para	Unidad	1	RDS	195,000.00	RDS	195,000.00
42294211	Banijas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para	Unidad	1	RDS	193,000.00	RDS	193,000.00
46181533	Batas protectoras	Unidad	4000	RDS	50.00	RDS	200,000.00
42131702	Batas de cirugía	Unidad	4000	RDS	65.00	RDS	260,000.00
42291601	Escalpelo o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	RDS	12.00	RDS	12,000.00
42291601	Escalpelo o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	800	RDS	22.00	RDS	17,600.00
42291601	Escalpelo o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	RDS	15.00	RDS	15,000.00
42291601	Escalpelo o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	RDS	15.00	RDS	15,000.00
42291601	Escalpelo o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	RDS	15.00	RDS	15,000.00
42291601	Escalpelo o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	6000	RDS	20.00	RDS	120,000.00
42291601	Escalpelo o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	3000	RDS	15.00	RDS	45,000.00
42291601	Escalpelo o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	RDS	15.00	RDS	15,000.00
42291601	Escalpelo o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	1000	RDS	15.00	RDS	15,000.00
42291601	Escalpelo o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	5000	RDS	15.00	RDS	75,000.00
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	5000	RDS	100.00	RDS	500,000.00
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	300	RDS	100.00	RDS	30,000.00
42231504	Bolsas o contenedores para nutrición enteral	Unidad	300	RDS	485.70	RDS	145,710.00
42231504	Bolsas o contenedores para nutrición enteral	Unidad	300	RDS	388.50	RDS	116,550.00
42231504	Bolsas o contenedores para nutrición enteral	Unidad	300	RDS	935.80	RDS	280,740.00
42261602	Bolsa para cadáver de uso médico	Unidad	300	RDS	25.00	RDS	7,500.00
41104109	Bolsas de recolección de unidades de sangre	Unidad	10	RDS	83.00	RDS	830.00
42272001	Laringoscopios o accesorios	Unidad	50	RDS	1,650.00	RDS	82,500.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	300	RDS	3,500.00	RDS	1,050,000.00
54101601	Brazaletes	Unidad	500	RDS	100.00	RDS	50,000.00
54101601	Brazaletes	Unidad	300	RDS	100.00	RDS	30,000.00
54101601	Brazaletes	Unidad	1	RDS	100.00	RDS	100.00
42182005	Oftalmoscopios u otoscopios o sets de escopios	Unidad	1	RDS	26,000.00	RDS	26,000.00
42291616	Pinzas o cables de pinzas para uso quirúrgico	Unidad	12	RDS	800.00	RDS	9,600.00
30111607	Cal viva	Unidad	100	RDS	3,390.00	RDS	339,000.00
42295110	Iluminación de la sala de operación para campo quirúrgico o accesorios o	Unidad	9000	RDS	854.20	RDS	7,687,800.00
42295110	Iluminación de la sala de operación para campo quirúrgico o accesorios o	Unidad	900	RDS	40.00	RDS	36,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	900	RDS	160.00	RDS	144,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	900	RDS	160.00	RDS	144,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	900	RDS	160.00	RDS	144,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	900	RDS	160.00	RDS	144,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	900	RDS	160.00	RDS	144,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	900	RDS	160.00	RDS	144,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	900	RDS	160.00	RDS	144,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	900	RDS	160.00	RDS	144,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	300	RDS	50.00	RDS	15,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	300	RDS	50.00	RDS	15,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	300	RDS	50.00	RDS	15,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	900	RDS	50.00	RDS	45,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	600	RDS	75.00	RDS	45,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	600	RDS	125.00	RDS	75,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	600	RDS	85.00	RDS	51,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	200	RDS	85.00	RDS	17,000.00
42161635	Cartuchos para aparatos de hemodiálisis	Unidad	8000	RDS	950.00	RDS	7,600,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	8000	RDS	40.00	RDS	320,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	8000	RDS	40.00	RDS	320,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	8000	RDS	40.00	RDS	320,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	8000	RDS	40.00	RDS	320,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	3000	RDS	45.00	RDS	135,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	200	RDS	3,280.00	RDS	656,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	1000	RDS	3,500.00	RDS	3,500,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	1000	RDS	45.00	RDS	45,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	1000	RDS	45.00	RDS	45,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	300	RDS	45.00	RDS	13,500.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	300	RDS	490.00	RDS	147,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	100	RDS	3,000.00	RDS	300,000.00
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	600	RDS	2,800.00	RDS	1,680,000.00
42294907	Cepillos de citología endoscópica o microbiología	Unidad	600	RDS	20.00	RDS	12,000.00
42295413	Cepillos de canal de uso quirúrgico	Unidad	100	RDS	55.00	RDS	5,500.00
42311602	Cera para huesos	Unidad	200	RDS	1,500.00	RDS	300,000.00
42281701	Limpiadores de cámara para autoclaves o esterilizadores	Unidad	3000	RDS	320.00	RDS	960,000.00
42281701	Limpiadores de cámara para autoclaves o esterilizadores	Unidad	600	RDS	320.00	RDS	192,000.00
42272501	Aparatos de gas de anestesia	Unidad	900	RDS	1,250.00	RDS	1,125,000.00
42272206	Ventiladores para cuidado intensivo de bebés	Unidad	900	RDS	1,850.00	RDS	1,665,000.00
42272205	Ventiladores para cuidados intensivos de adultos o pediátricos	Unidad	900	RDS	2,500.00	RDS	2,250,000.00
42311702	Cintas umbilicales para bebés	Unidad	300	RDS	10.00	RDS	3,000.00
42294103	Collares de tracción para uso quirúrgico	Unidad	300	RDS	250.00	RDS	75,000.00
42241803	Collares cervicales o abrazaderas para el cuello	Unidad	300	RDS	220.00	RDS	66,000.00
42171607	Conares cervicales o de extracción de venomas para servicios médicos de	Unidad	300	RDS	335.00	RDS	100,500.00
42311502	Kits de inicio de vendajes o compresas	Unidad	104	RDS	300.00	RDS	31,200.00
42221604	Adaptadores o conectores o cánulos o tapas o protectores para tubos	Unidad	150	RDS	200.00	RDS	30,000.00
42221604	Adaptadores o conectores o cánulos o tapas o protectores para tubos	Unidad	150	RDS	370.00	RDS	55,500.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	1000	RDS	5.00	RDS	5,000.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	50	RDS	7.00	RDS	350.00
42181911	Electrodos para cuero cabelludo fetal	Unidad	900	RDS	19.50	RDS	17,550.00
42201714	Tensiómetros	Unidad	15	RDS	13,500.00	RDS	202,500.00

41122103	Espátulas de células	Unidad	300	RDS	50,00	RDS	15,000.00
42182013	Especúlos para examen vaginal	Unidad	500	RDS	35,00	RDS	17,500.00
42182013	Especúlos para examen vaginal	Unidad	500	RDS	30,00	RDS	15,000.00
42182013	Especúlos para examen vaginal	Unidad	500	RDS	25,00	RDS	12,500.00
42311511	Vendajes de gasa	Caja	600	RDS	1,370.00	RDS	822,000.00
42311601	Espanjas de gelatina absorbible	Unidad	15	RDS	890.00	RDS	13,350.00
42181503	Lubricantes o gelatinas personales o para examen	Galón	90	RDS	2,900.00	RDS	261,000.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	Galón	150	RDS	3,200.00	RDS	480,000.00
41113035	Tiras o papeles para pruebas químicas	Unidad	0	RDS	1,150.00	RDS	-
42281602	Soluciones de glutaraldehida	Galón	150	RDS	7,500.00	RDS	1,125,000.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Unidad	90000	RDS	4.00	RDS	360,000.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Unidad	90000	RDS	6.00	RDS	540,000.00
42312002	Clips para cierre de piel	Unidad	150	RDS	1,300.00	RDS	195,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	70000	RDS	5.00	RDS	350,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	70000	RDS	6.00	RDS	420,000.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	80000	RDS	8.00	RDS	640,000.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	80000	RDS	19.00	RDS	1,520,000.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	80000	RDS	18.00	RDS	1,440,000.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	80000	RDS	15.00	RDS	1,200,000.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	80000	RDS	16.00	RDS	1,280,000.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	80000	RDS	18.00	RDS	1,440,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	190000	RDS	7.00	RDS	1,330,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	190000	RDS	8.00	RDS	1,520,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	90000	RDS	350.00	RDS	31,500,000.00
41116121	Reactivos o soluciones o tinturas para hematología	Galón	10	RDS	10,000.00	RDS	100,000.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	500	RDS	550.00	RDS	275,000.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	500	RDS	550.00	RDS	275,000.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	500	RDS	550.00	RDS	275,000.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	500	RDS	550.00	RDS	275,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	280.00	RDS	420,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	280.00	RDS	420,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	280.00	RDS	420,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	280.00	RDS	420,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	280.00	RDS	420,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	280.00	RDS	420,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	280.00	RDS	420,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	200.00	RDS	300,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	210.00	RDS	315,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	200.00	RDS	300,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	190.00	RDS	285,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1000	RDS	200.00	RDS	200,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	200.00	RDS	300,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	250.00	RDS	375,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	230.00	RDS	345,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	300.00	RDS	450,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	230.00	RDS	345,000.00

42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	100	RDS	1,200.00	RDS	120,000.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	100	RDS	1,200.00	RDS	120,000.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	100	RDS	1,200.00	RDS	120,000.00
42295407	Máscaras para pacientes de uso quirúrgico	Unidad	1500	RDS	60.00	RDS	90,000.00
42295407	Máscaras para pacientes de uso quirúrgico	Unidad	35000	RDS	370.00	RDS	12,950,000.00
46181535	Medias o medias largas protectoras	Unidad	1000	RDS	860.00	RDS	860,000.00
46181535	Medias o medias largas protectoras	Unidad	1000	RDS	860.00	RDS	860,000.00
42141607	Orinales de uso general para pacientes	Unidad	300	RDS	350.00	RDS	105,000.00
53102306	Pañales para adulto	Unidad	150	RDS	44.00	RDS	6,600.00
53102305	Pañales para bebé	Unidad	150	RDS	32.00	RDS	4,800.00
60121124	Papel kraft	Unidad	300	RDS	1,800.00	RDS	540,000.00
60121124	Papel kraft	Unidad	200	RDS	300.00	RDS	60,000.00
42181709	Papel de registro de electrocardiografía (ECG)	Unidad	120	RDS	3,400.00	RDS	408,000.00
42181709	Papel de registro de electrocardiografía (ECG)	Unidad	200	RDS	370.00	RDS	74,000.00
42182309	Papeles de registro para electroencefalógrafos	Unidad	200	RDS	350.00	RDS	70,000.00
14111525	Papel multipropósito	Unidad	3400	RDS	320.00	RDS	1,088,000.00
42181909	Papel de registro de monitores fetales	Unidad	200	RDS	230.00	RDS	46,000.00
42201841	Papeles de rayos x diagnósticos para uso médico	Unidad	200	RDS	1,300.00	RDS	260,000.00
42201841	Papeles de rayos x diagnósticos para uso médico	Unidad	100	RDS	750.00	RDS	75,000.00
42201841	Papeles de rayos x diagnósticos para uso médico	Unidad	100	RDS	950.00	RDS	95,000.00
42181709	Papel de registro de electrocardiografía (ECG)	Unidad	1	RDS	750.00	RDS	750.00
42141802	Electrodos o accesorios para electroterapia	Unidad	30	RDS	1,500.00	RDS	45,000.00
42271907	Productos de aspiradores respiratorios o accesorios	Unidad	6300	RDS	10.00	RDS	63,000.00
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	1500	RDS	50.00	RDS	75,000.00
42295104	Equipo electro quirúrgico o electro cauterizante	Unidad	90	RDS	50.00	RDS	4,500.00
41122101	Platos o placas petri	Unidad	1000	RDS	120.00	RDS	120,000.00
41122101	Platos o placas petri	Unidad	1	RDS	7,800.00	RDS	7,800.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	1500	RDS	3,500.00	RDS	5,250,000.00
41104118	Contenedor de recolección de especímenes	Unidad	75	RDS	350.00	RDS	26,250.00
41104118	Contenedor de recolección de especímenes	Unidad	75	RDS	500.00	RDS	37,500.00
41111604	Reglas	Unidad	50	RDS	700.00	RDS	35,000.00
44121711	Rotuladores	Unidad	15000	RDS	60.00	RDS	900,000.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	8000	RDS	85.00	RDS	680,000.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	18000	RDS	160.00	RDS	2,880,000.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	12000	RDS	60.00	RDS	720,000.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	12000	RDS	60.00	RDS	720,000.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	8000	RDS	45.00	RDS	360,000.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	8000	RDS	120.00	RDS	960,000.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	8000	RDS	130.00	RDS	1,040,000.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	8000	RDS	145.00	RDS	1,160,000.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	8000	RDS	110.00	RDS	880,000.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	8000	RDS	98.00	RDS	784,000.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	8000	RDS	95.00	RDS	760,000.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	8000	RDS	120.00	RDS	960,000.00
51171811	Combinacion de dextrosa fructosa y ácido fosfórico	Unidad	8000	RDS	140.00	RDS	1,120,000.00
51191604	Solución ringer lactato	Unidad	12000	RDS	97.00	RDS	1,164,000.00
51191509	Manitol	Unidad	8000	RDS	89.99	RDS	719,920.00
42293603	Sondas para uso quirúrgico	Unidad	200	RDS	40.67	RDS	8,134.00
42293603	Sondas para uso quirúrgico	Unidad	200	RDS	40.67	RDS	8,1

40101903	Humidificadores	Unidad	1500	RDS	300.00	RDS	450,000.00
4231505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	100	RDS	32.00	RDS	3,200.00
4231505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	3500	RDS	45.00	RDS	157,500.00
4231505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	3500	RDS	60.00	RDS	210,000.00
4231601	Espojas de gelatina absorbible	Unidad	300	RDS	900.00	RDS	270,000.00
42241505	Rollos o cintas para enyesar para uso ortopédico	Unidad	3500	RDS	75.00	RDS	262,500.00
51131910	Polividona o povidona	Galón	50	RDS	1,750.00	RDS	87,500.00
51102713	Povidona yodada	Galón	150	RDS	1,900.00	RDS	285,000.00
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Unidad	28000	RDS	8.00	RDS	224,000.00
42311708	Cintas adherentes médicas o quirúrgicas para uso general	Unidad	1200	RDS	155.00	RDS	186,000.00
51151701	Albuterol	Unidad	3000	RDS	80.00	RDS	240,000.00
42172103	Kits aspiradores o resucitadores para emergencias	Unidad	14	RDS	8,000.00	RDS	112,000.00
41102917	Cuchillas para microtomos	Caja	10	RDS	900.00	RDS	9,000.00
51102706	Ácido acético antiséptico	Unidad	8	RDS	8,300.00	RDS	66,400.00
4231505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	24	RDS	850.00	RDS	20,400.00
4231505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	25	RDS	1,250.00	RDS	31,250.00
12352501	Formaldehidos	Galón	60	RDS	1,000.00	RDS	60,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1500	RDS	28.00	RDS	42,000.00
41102921	Parafina para histología	Paquete	105	RDS	1,800.00	RDS	189,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	250	RDS	3,250.00	RDS	812,500.00
41113035	Tiras o papeles para pruebas químicas	Unidad	5000	RDS	950.00	RDS	4,750,000.00
60103920	Kits o materiales para linción	Galón	5	RDS	1,200.00	RDS	6,000.00
42271904	Tubos de traqueotomía	Unidad	200	RDS	150.00	RDS	30,000.00
42271904	Tubos de traqueotomía	Unidad	200	RDS	150.00	RDS	30,000.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Galón	35	RDS	2,400.00	RDS	84,000.00
42241505	Rollos o cintas para enyesar para uso ortopédico	unidad	3200	RDS	84.00	RDS	268,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	196,017,041.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comestibles	COMPRA DE LAIMENTOS PARA LA COCINA HOSP	Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Los Alcarrizos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	53	RDS	730.00	RDS	38,690.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Litro	10	RDS	1,335.00	RDS	13,350.00
50202310	Agua mineral	Fardo	300	RDS	195.00	RDS	58,500.00
50221101	Grano de cereal	Sobre	120	RDS	135.00	RDS	16,200.00
50221101	Grano de cereal	Saco	45	RDS	3,250.00	RDS	146,250.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Saco	45	RDS	3,500.00	RDS	157,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	750	RDS	65.00	RDS	48,750.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RDS	55.00	RDS	2,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	750	RDS	80.00	RDS	60,000.00
51212007	Ajo	Libra	90	RDS	160.00	RDS	14,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	90	RDS	60.00	RDS	5,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	750	RDS	40.00	RDS	30,000.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Libra	165	RDS	235.00	RDS	38,775.00
50101538	Verduras frescas	Libra	210	RDS	60.00	RDS	12,600.00
50201706	Café	Fardo	5	RDS	4,600.00	RDS	23,000.00
10151803	Semillas o plántulas de canela	Libra	60	RDS	30.00	RDS	1,800.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	3000	RDS	260.00	RDS	780,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	3000	RDS	170.00	RDS	510,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	1500	RDS	140.00	RDS	210,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	600	RDS	65.00	RDS	39,000.00
51212012	Cilantro	Paquete	38	RDS	20.00	RDS	760.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	sobre	90	RDS	110.00	RDS	9,900.00
50101538	Verduras frescas	Libra	210	RDS	60.00	RDS	12,600.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	75	RDS	35.00	RDS	2,625.00
50193001	Comida para infante	Sobre	186	RDS	34.50	RDS	6,417.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	150	RDS	130.00	RDS	19,500.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	75	RDS	35.00	RDS	2,625.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	75	RDS	35.00	RDS	2,625.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	75	RDS	35.00	RDS	2,625.00
50121537	Pescado congelado	Libra	150	RDS	600.00	RDS	90,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	3000	RDS	195.00	RDS	585,000.00
50181909	Galletas de soda	Fardo	113	RDS	155.00	RDS	17,515.00
50221001	Granos	Latas	225	RDS	65.00	RDS	14,625.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	15000	RDS	15.00	RDS	225,000.00
51131903	Gelatina	Libra	18	RDS	115.00	RDS	2,070.00
50221001	Granos	Saco	3	RDS	5,500.00	RDS	16,500.00
50221001	Granos	Saco	3	RDS	6,000.00	RDS	18,000.00
50221001	Granos	Saco	3	RDS	3,800.00	RDS	11,400.00
50101542	Harina vegetal	Cajas	135	RDS	205.00	RDS	27,675.00
50101542	Harina vegetal	Sobre	75	RDS	30.00	RDS	2,250.00
50221002	Harina	Saco	2	RDS	2,500.00	RDS	5,000.00
50131606	Huevos frescos	Carton	375	RDS	190.00	RDS	71,250.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	171	RDS	269.00	RDS	45,999.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	114	RDS	175.00	RDS	19,950.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	375	RDS	50.00	RDS	18,750.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	375	RDS	50.00	RDS	18,750.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	225	RDS	65.00	RDS	14,625.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Litro	750	RDS	78.00	RDS	58,500.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Litro	375	RDS	75.00	RDS	28,125.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	70	RDS	70.00	RDS	4,900.00
50101538	Verduras frescas	Libra	265	RDS	30.00	RDS	7,950.00
50101634	Fruta fresca	Libra	90	RDS	40.00	RDS	3,600.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Litro	450	RDS	50.00	RDS	22,500.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	90	RDS	65.00	RDS	5,850.00
50171832	Salsas para ensaladas o dips	Galón	15	RDS	30.00	RDS	450.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	150	RDS	800.00	RDS	120,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	3750	RDS	210.00	RDS	787,500.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	75	RDS	80.00	RDS	6,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	4500	RDS	35.00	RDS	157,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	3750	RDS	50.00	RDS	187,500.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	165	RDS	25.00	RDS	4,125.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	30	RDS	18.00	RDS	540.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	5600	RDS	18.00	RDS	100,800.00
50131802	Queso procesado	Libra	225	RDS	30.00	RDS	6,750.00
50131802	Queso procesado	Libra	225	RDS	300.00	RDS	67,500.00
50131802	Queso procesado	Libra	90	RDS	300.00	RDS	27,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	113	RDS	300.00	RDS	33,900.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	60	RDS	200.00	RDS	12,000.00

50101538	Verduras frescas	Unidad	600	RDS	90.00	RDS	54,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	115	RDS	20.00	RDS	2,300.00
50171551	Sal de mesa	Galón	750	RDS	500.00	RDS	375,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Paquete	240	RDS	240.00	RDS	57,600.00
50171831	Salas para cocinar	Unidad	75	RDS	7,500.00	RDS	562,500.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	25	RDS	300.00	RDS	7,500.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	150	RDS	200.00	RDS	30,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	375	RDS	35.00	RDS	13,125.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	50	RDS	35.00	RDS	1,750.00
50101538	Verduras frescas	Libra	375	RDS	650.00	RDS	243,750.00
50101538	Verduras frescas	Libra	375	RDS	45.00	RDS	16,875.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	230	RDS	45.00	RDS	10,350.00
10151802	Semillas o plántulas de vainilla	Galón	2	RDS	80.00	RDS	160.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	75	RDS	300.00	RDS	22,500.00
50171707	Vinagres	Galón	30	RDS	80.00	RDS	2,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	3750	RDS	100.00	RDS	375,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	114	RDS	55.00	RDS	6,270.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RDS	49.50	RDS	14,850.00
50101538	Verduras frescas	Libra	450	RDS	50.00	RDS	22,500.00
50171902	Condimento	Libra	75	RDS	340.00	RDS	25,500.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	100	RDS	25.00	RDS	2,500.00
50171902	Condimento	Caja	6	RDS	2,300.00	RDS	13,800.00
50202304	Jugos de repisa	Caja	3	RDS	3,750.00	RDS	11,250.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	375	RDS	95.00	RDS	35,625.00
50181901	Pan fresco	Unidad	230	RDS	330.00	RDS	75,900.00
50181901	Pan fresco	Unidad	225	RDS	290.00	RDS	65,250.00
50171902	Condimento	Unidad	6	RDS	750.00	RDS	4,500.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	8	RDS	150.00	RDS	1,200.00
50171551	Sal de mesa	Paquete	12	RDS	1,500.00	RDS	18,000.00
50202203	Vino	Galón	12	RDS	495.00	RDS	5,940.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	7,191,336.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Limpieza	PRODUCTOS D LIMPIEZA	Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Los Alcarrizos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161902	Surfactantes detergentes	Saco	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galones	60	RDS 1,500.00	RDS 90,000.00
47131816	Desodorantes	Galones	550	RDS 160.00	RDS 88,000.00
47131816	Desodorantes	Unidad	60	RDS 250.00	RDS 15,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	160	RDS 20.00	RDS 3,200.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	25	RDS 4,942.10	RDS 123,552.50
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	25	RDS 4,942.10	RDS 123,552.50
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	25	RDS 4,942.10	RDS 123,552.50
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	25	RDS 4,942.10	RDS 123,552.50
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	25	RDS 31,467.20	RDS 786,680.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	75	RDS 230.00	RDS 17,250.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	25	RDS 160.00	RDS 4,000.00
47131807	Blanqueadores	Galones	800	RDS 100.00	RDS 80,000.00
12141901	Cloro cl	Unidad	180	RDS 165.00	RDS 29,700.00
12141901	Cloro cl	Libras	400	RDS 285.00	RDS 114,000.00
12141901	Cloro cl	Galones	400	RDS 115.00	RDS 46,000.00
12161902	Surfactantes detergentes	Galones	270	RDS 300.00	RDS 81,000.00
47131811	Productos de lavandería	Galones	400	RDS 9,500.00	RDS 3,800,000.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	10	RDS 850.00	RDS 8,500.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	10	RDS 957.03	RDS 9,570.30
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	10	RDS 2,580.39	RDS 25,803.90
47131604	Escobas	Unidad	150	RDS 270.00	RDS 40,500.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	10000	RDS 1.00	RDS 10,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	15000	RDS 6.00	RDS 90,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	15000	RDS 10.00	RDS 150,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	18000	RDS 30.00	RDS 540,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	18000	RDS 10.00	RDS 180,000.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	25	RDS 339.95	RDS 8,498.75
46181504	Guantes de protección	Pares	235	RDS 160.00	RDS 37,600.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Pares	150	RDS 85.00	RDS 12,750.00
12161902	Surfactantes detergentes	Pares	60	RDS 229.95	RDS 13,797.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	75	RDS 980.00	RDS 73,500.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	100	RDS 1,400.00	RDS 140,000.00
14111703	Toallas de papel	Galones	100	RDS 1,500.00	RDS 150,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	60	RDS 260.00	RDS 15,600.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	150	RDS 250.00	RDS 37,500.00
41104211	Survizantes	Galones	380	RDS 8,300.00	RDS 3,154,000.00
46181504	Guantes de protección	Pares	250	RDS 160.00	RDS 40,000.00
46181504	Guantes de protección	Pares	235	RDS 160.00	RDS 37,600.00
46181504	Guantes de protección	Pares	230	RDS 160.00	RDS 36,800.00
47131604	Escobas	Unidad	15	RDS 190.00	RDS 2,850.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 10,471,409.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Desechables	DESECHABLES	Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2024		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Los Alcarrizos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151704	Cucharas para uso doméstico	Caja	54	RDS 1,100.00	RDS 59,400.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Fardos	15	RDS 3,000.00	RDS 45,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	5	RDS 3,000.00	RDS 15,000.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	45	RDS 1,800.00	RDS 81,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Fardos	60	RDS 1,500.00	RDS 90,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Fardos	60	RDS 1,500.00	RDS 90,000.00
14111705	Servilletas de papel	Fardos	30	RDS 1,000.00	RDS 30,000.00
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas	Cajas	5	RDS 3,200.00	RDS 16,000.00
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas	Caja	30	RDS 3,000.00	RDS 90,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	30	RDS 3,000.00	RDS 90,000.00

52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	30	RD\$ 4,200.00	RD\$ 126,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 732,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Varios		Servicios			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Los Alcañizos
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Los Alcañizos

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	1	RD\$ 850,000.00	RD\$ 850,000.00
42281508	Autodaves o esterilizadores de vapor	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
		Unidad		RD\$	-
		Unidad		RD\$	-
		Unidad		RD\$	-
		Unidad		RD\$	-
		Unidad		RD\$	-
		Unidad		RD\$	-
		Unidad		RD\$	-
		Unidad		RD\$	-
		Unidad		RD\$	-
		Unidad		RD\$	-
		Unidad		RD\$	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 950,000.00

Agregar Procedimiento